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Złoty Krzyż Zasługi dla burmistrz Grażyny Orczyk

30-lecie samorządu terytorialnego oraz 
10-lecie Górniczej Orkiestry Dętej ze Złotego Stoku

Szanowni Państwo,  
mieszkańcy miasta i gminy Złoty Stok

Oddajemy w  Państwa 
ręce Biuletyn Informacyjny 
Miasta i  Gminy Złoty Stok 
będący podsumowaniem 
działalności naszego samo-
rządu w roku 2022. W Biule-
tynie zawarte są informacje 
o działaniach Burmistrz, Rady 
Miejskiej, jednostek organi-
zacyjnych gminy, a  także 
spółek i stowarzyszeń. Dzie-
limy się osiągnięciami, wska-
zujemy na wyzwania i  cie-
szymy się sukcesami naszych 
mieszkańców.

Ubiegły rok obfitował 
w wiele nieprzewidywalnych zdarzeń, które wymagały mobi-
lizacji, współpracy, decyzji i dużego wysiłku. Trwająca pande-
mia koronawiurusa spowodowała, że wiele osób zmagało się 
ze skutkami zarówno choroby, jak i  zmian na globalnych 
rynkach, które wywarły wpływ na relacje społeczno-gospo-
darcze. Zbrojna agresja Rosji na Ukrainę wywołała lęk, strach, 
niedowierzanie, a  jednocześnie wielką mobilizację narodu 
polskiego. Mieszkańcy naszej gminy okazali serce przyjmując 
pod swój dach osoby szukające schronienia. Przekazywali dary, 
pieniądze, oferowali pracę, pomagali w załatwianiu codziennych 
spraw, uczyli języka polskiego, organizowali transport. Każdy 
na tyle na ile mógł. Oferowana była również pomoc instytu-
cjonalna świadczona przez Urząd Miejski, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Centrum Kultury i Promocji, Szkołę Podstawową 
w Złotym Stoku, przedszkola, Powiatowy Urząd Pracy, służbę 
zdrowia.

Druga połowa roku upływała pod znakiem węgla, a raczej 
jego braku oraz trzy-, czterokrotnie wyższych cen opału, wy-
płaty dodatków węglowych, energetycznych, ogromnych 
podwyżek cen paliw, energii elektrycznej i  inflacji. Jestem 
wdzięczna moim współpracownikom, a także lokalnym przed-
siębiorcom za zaangażowanie i  bardzo dobrą współpracę, 
dzięki którym sprawnie przeprowadziliśmy zakupy polskiego, 
dobrej jakości węgla, dostarczając go do domów i mieszkań 
mieszkańców gminy.

W  2022 roku pozyskaliśmy dofinansowanie na realizację 
gminnych inwestycji zarówno w formie dotacji, jak i refundacji, 
w kwocie ponad 30 milionów zł. Są to środki z budżetu Unii 
Europejskiej oraz z budżetu państwa. Niestety inflacja wpły-
nęła na znaczne zwiększenie zarówno kosztów realizacji inwe-
stycji gminnych, jak i bieżące funkcjonowanie gminy. Analo-
gicznie jak w  budżetach domowych koszty obsługi długu 
publicznego i zapłaty odsetek pochłonęły wolne środki, które 
były planowane w budżecie gminy na wkłady własne do przy-
gotowywanych projektów.

W ubiegłym roku przebudowaliśmy ulicę Słoneczną, Wiej-
ską, Stawową, most w kamieniołomie, zakończyliśmy rewita-
lizację kościoła poewangelickiego, wykonaliśmy termomoder-
nizację budynku Szkoły Podstawowej, kontynuowaliśmy prace 
związane z budową kanalizacji w sołectwie Błotnica, czy rewi-
talizacji parku miejskiego w Złotym Stoku.

Dużym zaszczytem było dla mnie odebranie z rąk Jarosława 
Sellina – Wiceministra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego 
nagrody „Zabytek Zadbany”, przyznanej za odrestaurowane 
przez gminę mauzoleum rodziny Güttlerów. Zabytek ten otrzy-
mał miano laureata.

Wspieraliśmy działalność organizacji pozarządowych udzie-
lając dotacji, pomocy merytoryczno – organizacyjnej, użycza-
jąc pomieszczeń niezbędnych do realizacji zadań statutowych.

Przystąpiliśmy także do spółki SIM SUDETY, skupiającej 
18 samorządów z powiatu ząbkowickiego, kłodzkiego i dzier-
żoniowskiego, która ma wybudować w  Złotym Stoku przy 
ul. Działkowej budynek wielorodzinny. Obecnie przygotowy-
wana jest dokumentacja projektowa, a prace budowlane mają 
rozpocząć się w 2024 roku.

Rok 2023 również niesie wiele wyzwań i niepewności, ale 
zespół pracowników i  współpracowników zatrudnionych 
w Urzędzie Miejskim, gminnych jednostkach organizacyjnych, 
spółkach dołoży wszelkich starań, aby sprostać Państwa wy-
maganiom i oczekiwaniom. Grażyna Orczyk 

burmistrz Złotego Stoku

27 maja 2022 r., z okazji Dnia Samorządu Terytorialne-
go, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda 
wręczył odznaczenia państwowe osobom zasłużonym 
w działalności lokalnej.

Grażyna Orczyk, Burmistrz Złotego Stoku, została 
odznaczona przez Prezydenta RP Złotym Krzyżem Zasługi 
za zasługi w  działalności na rzecz społeczności lokalnej 
oraz osiągnięcia w pracy na rzecz samorządu terytorial-
nego w Polsce.

Burmistrz znalazła się wśród znakomitego grona kil-
kudziesięciu samorządowców z  całej Polski, którzy za 
swoją pracę i  służbę społeczności lokalnej zostali doce-
nieni i  wyróżnieni tak wysokimi odznaczeniami. Niemal 
całe dorosłe życie burmistrz Grażyny Orczyk to właśnie 
praca w  samorządzie, której początki sięgają 1998 r., 
a od 2014 r. nieustannie pełni funkcję Burmistrza Złotego 
Stoku.

Podczas uroczystego spotkania w Belwederze Prezydent 
Andrzej Duda wskazał, że samorządowcy, tworząc małą 
ojczyznę, budują także dobrobyt całej Polski. „Dlatego – 
podkreślił – niezwykle ważne jest, by ci, którzy pełnią 
służbę na poziomie centralnym rozumieli, że samorządy 
lokalne przyczyniają się do rozwoju Rzeczypospolitej 
i trzeba je w tym zakresie wspierać”.

„Każdy z  Państwa, budując swoją małą ojczyznę na 
poziomie lokalnym, regionalnym, buduje także każdą 

cegiełką, którą na co dzień układa nasz wspólny dobrobyt, 
dobrobyt całej Polski” – akcentował.

Prezydent podziękował też samorządowcom za ostat-
nie miesiące pomocy i wsparcia udzielanego obywatelom 
Ukrainy uciekającym przed wojną i szukającym schronie-
nia w naszej Ojczyźnie. „Dziękuję Wam z całego serca i z całą 
mocą za to, że tak pięknie wykonujecie tę służbę na co 
dzień wraz ze swoimi mieszkańcami. Ogromnie jestem 
Wam za to wdzięczny” – zaznaczał.

Red.

21 maja w  Złotym Stoku odbyły 
się obchody 30-lecia samorządu tery-
torialnego oraz 10-lecia Górniczej 
Orkiestry Dętej ze Złotego Stoku. 
Uroczystości rozpoczęły się mszą świę-
tą w  intencji pracowników samorzą-
dowych, kierowników jednostek, rad-
nych, sołtysów i mieszkańców gminy, 
którą odprawił ks. proboszcz Paweł 
Paździur.

Od kościoła parafialnego, w para-
dzie 4 orkiestr dętych: Górniczej Or-
kiestry Dętej ze Złotego Stoku, Orkie-
stry Dętej OSP z Kamiennika, Dechovej 
Orkiersty z  Jablonné nad Orlicí oraz 
Oškerovej Dechovej Hudby z  Českěj 
Vsi u  Jesenĭku, mieszkańcy i  goście 
przeszli ulicami miasta na teren rekrea-
cyjny przy Centrum Kultury i Promocji.

Oficjalnego otwarcia uroczystości 
dokonała Burmistrz Złotego Stoku 
Grażyna Orczyk z przewodniczącą Rady 
Miejskiej Elżbietą Ruszkowską witając 
uczestników oraz przybyłe na wspól-
ne świętowanie orkiestry dęte. Swoją 
obecnością na uroczystości zaszczy-
cili nas też poseł na sejm RP Marcin 
Gwóźdź, wicestarosta powiatu ząbko-

wickiego – Waldemar Wieja, przedsta-
wiciele gmin partnerskich z Szamoci-
na i Rudzińca oraz starosta z Jablon-
négo nad Orlicí Mirolsaw Wagner.

Burmistrz Grażyna Orczyk w kilku 
zdaniach przypominała historię trans-
formacji ustrojowej i  osiągnięcia lo-
kalnego samorządu na przestrzeni 30 
lat, w czasie których mogliśmy wspól-
nie zmieniać gminę i poprawiać wa-
runki życia mieszkańców. Szczególne 
słowa uznania, wdzięczności i podzię-
kowania burmistrz skierowała do 
wszystkich pracowników samorządo-
wych oraz obecnych i emerytowanych 
pracowników Urzędu Miejskiego.

Po pięknym jubileuszowym kon-
cercie Górniczej Orkiestry Dętej ze 
Złotego Stoku oraz minikoncertach 
pozostałych orkiestr dętych, na ręce 
Kapelmistrza Łukasza Przepióry, wrę-
czone zostały upominki podziękowa-
nia i gratulacje. 

Wieczorem wszyscy świętowali 
i bawili się przy dobrej muzyce w cze-
skim stylu.

Projekt „30-lecie społeczeństwa 
obywatelskiego w  regionie przygra-
nicznym współfinansowany jest ze 
środków EFRR oraz budżetu państwa 
za pośrednictwem Euroregionu Gla-
censis”.
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XXXIII sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

XXXIV sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

XXXV sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

Podczas obrad 19 stycznia 2022 r. Rada Miejska:
1) podjęła uchwałę w  sprawie przystąpienia do realizacji 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej Programu „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” w edycji 2022. Program ma na celu 
zapewnienie wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności 
i funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych;

2) w  drodze uchwały ustaliła termin wyborów sołtysa 
i członków rady sołeckiej w sołectwie Laski, w związku ze zło-
żeniem rezygnacji z pełnionych funkcji sołtysa pięciu z siedmiu 
członków rady sołeckiej w Laskach;

3) podjęła uchwałę w sprawie ustalania opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi w gminie Złoty Stok.

Nowe stawki opłat:
• opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 34 zł 

miesięcznie za jednego mieszkańca,
• opłata dla właścicieli kompostujących bioodpady 32 zł 

miesięcznie za jednego mieszkańca,
• opłata dla osób, które nie wypełnią obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, wynosić będzie 
68 zł miesięcznie za jednego mieszkańca;

4) w związku ze skargą złożoną przez Prokuratora Rejono-
wego w  Ząbkowicach Śląskich na uchwałę Rady w  sprawie 
uchwalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w  Złotym 
Stoku, podjęto uchwałę o jej przekazaniu wraz z odpowiedzią 

na skargę uwzględniającą jej zarzuty, do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu;

5) przyjęła program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Złoty Stok w 2022 r.

6) zatwierdziła zmiany w budżecie gminy na 2022 rok, m.in.:
w  planie dochodów dokonano zmniejszenia o  kwotę 

169.075  zł planu środków z  Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na dofinansowanie przebudowy przejścia dla pieszych 
przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku,

w  planie wydatków dokonano zwiększenia przez ujęcie 
kwoty 31 800 zł na realizację projektu pn. „Laboratoria Przy-
szłości”.

7) ustaliła stanowisko w sprawie wyboru wariantu budowy 
obwodnicy Złotego Stoku.

Podczas obrad 24 lutego 2022 r., Rada Miejska:
1) zapoznała się ze sprawozdaniem z pracy Komisji Rewi-

zyjnej w 2021 r. i sprawozdaniem z wysokości średnich wyna-
grodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w  szkołach prowadzonych przez jednostkę sa-
morządu terytorialnego;

2) zmieniła studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego miasta i gminy Złoty Stok dla tere-
nu w  granicach działki ewidencyjnej nr 389 w  Laskach a  na-
stępnie przystąpiła do sporządzania miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego umożliwiającego realizację za-
budowy mieszkaniowej w obrębie tej działki;

3) przyjęła aktualizację Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Złoty Stok na lata 2016-2022. Aktualizacja programu jest 
wynikiem uwzględnienia zaleceń pokontrolnych NIK zawartych 
w wystąpieniu pokontrolnym oraz wnioski z ostatniego posie-
dzenia Komitetu Rewitalizacji. Zmiany dotyczą głównie zmniej-
szenia obszaru rewitalizacji oraz aktualizacji wykazu projektów;

4) wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Gminą Złoty Stok i Gminą Paczków dotyczącego świadczenia 
usług mieszkańcom Gminy Złoty Stok w postaci zapewnienia 
miejsc w mieszkaniach chronionych;

5) podjęła uchwałę nieuwzgledniającą petycję Fundacji im. 
Nikoli Tesli w sprawie uchwalenia zakazu stosowania „maseczek 
ochronnych” na terenie gminy, zakazu stosowania kwarantann 

i izolacji medycznej oraz zakazu stosowania „szczepionek” mRNA, 
uzasadniając iż nie jest to w kompetencji Rady;

6) zmieniła uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu 
finansowego wspierania rozwoju sportu na terenie gminy 
Złoty Stok;

7) ustaliła wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych: za każdą rozpo-
czętą godzinę w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej – 22 zł 
i za każdą rozpoczętą godzinę w szkoleniu lub ćwiczeniu – 4 zł;

8) zatwierdziła zmiany w budżecie gminy na 2022 rok, m.in.:
w planie dochodów dokonano zwiększenia o kwotę 81 808 zł, 

ujmując w  budżecie środki uzyskane w  ramach refun dacji 
wydatków bieżących poniesionych na zarządzanie projek tem 
pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału 
OZE w wytwarzanej energii na terenie Gmin Bardo, Złoty Stok, 
Lewin Kłodzki i Szczytna”, oraz środków planowanych do uzy-
skania w  ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” na 
dofinansowanie zadania pn. „Budowa wiaty w Błotnicy – etap II”.

w  planie wydatków dokonano zwiększenia o  kwotę 
251.808 zł, ujmując w tym min. na:

a) wydatki na: opracowanie kosztorysu konserwacji rowu 
melioracyjnego biegnącego w rejonie – ogrodów działkowych 
„Relaks” i Alei Dębowej,

b) realizację zadania „Wykonanie audytu modernizacji 
obiektów gminnych”,

c) wykonanie „Planu operacyjnego funkcjonowania Gminy 
Złoty Stok w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeń-
stwa państwa i w czasie wojny”,

d) wpłatę składek członkowskich do Stowarzyszenia Gmin 
Ziemi Kłodzkiej na rzecz zapewnienia środków finansowych 
niezbędnych do:

– pokrycia wkładu własnego w wydatkach kwalifikowalnych 
niezbędnych do zarządzania projektem pn. „Ziemia Kłodzka– 
czyste powietrze (wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła 
w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gmin Duszni-
ki Zdrój, Kłodzko Miasto, Kudowa Zdrój, Lewin Kłodzki, Szczyt-
na, Złoty Stok, Polanica Zdrój)”,

– prefinansowania 5 % wartości dofinansowania należnego 
mieszkańcom z  tytułu prowadzonych modernizacji źródeł 
ciepła oraz do prefinansowania 5 % wartości dofinansowania 
należnego Stowarzyszeniu z tytułu poniesionych kosztów za-
rządzania projektem,

– pokrycie wydatków w realizowanym przez Stowarzyszenia 
Gmin Ziemi Kłodzkiej projekcie pn. „ Żyjemy razem” w ramach 
INTERREG V-A,

e) środki w  wysokości na realizację zadania pn. „Budowa 
wiaty w Błotnicy – etap II”.

9) zatwierdziła zmianę uchwały w sprawie przyjęcia wielo-
letniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok, w której dopro-
wadzono wartości dotyczące roku 2022 do spójności z uchwa-
łą budżetową na dzień 24 lutego 2022 r. oraz ujmując wniosko-
wane obecnie projekty w  ramach Funduszu Sprawiedliwej 
Transformacji.

Podczas obrad 31 marca 2022 r. Rada Miejska:
1) przystąpiła do sporządzania miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Błot-
nicy, w granicach działek nr 68/11 oraz nr 56/1 i 56/2r.;

2) podjęła decyzję o przekazaniu do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu skargi Prokuratora Rejono-
wego w Ząbkowicach Śląskich wraz z odpowiedzią na skargę 
dotyczącą uchwały Rady z dnia 19 stycznia 2022 r. w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia 
stawki opłaty podwyższonej oraz w sprawie określenia zwol-
nienia z części opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących 
bioodpady. Do reprezentowania Rady Miejskiej w tym postę-
powaniu upoważniono Burmistrza Złotego Stoku;

3) uchwaliła dopłatę do taryf za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 
Złoty Stok dla I grupy taryfowej (Złoty Stok, Mąkolno, Błotnica) 
odbiorców w kwocie 0,55 zł netto do ceny 1 m3 wody. Dopłata 
obowiązywać będzie od dnia 1 kwietnia do 30 września 2022 r.;

4) ustanowiła wieloletni program osłonowy w  zakresie 
dożywiania na lata 2022-2023, pn. „Posiłek w szkole i w domu”. 
Główne cele programu, który realizować będzie Ośrodek Po-
mocy Społecznej to zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży, 
osobom dorosłym – zwłaszcza starszym, chorym i  niepełno-
sprawnym, a  także wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły 
podstawowej poprzez tworzenie warunków umożliwiających 
spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole;

5) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie poboru 
podatków od nieruchomości, rolnego i  leśnego w drodze in-

kasa, wyznaczając na inkasenta w  Laskach Izabelę Jamróz, 
w  Mąkolnie Krzysztofa Wróbla, w  Chwalisławiu Katarzynę 
Głowinkowską, w Błotnicy Jarosława Gembarę i w Płonicy Annę 
Kawę;

6) przyjęła Gminny program profilaktyki i  rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
i  uzależnień behawioralnych na lata 2022-2025, określający 
lokalną strategię w zakresie profilaktyki zachowań ryzykownych 
wśród dzieci i  młodzieży szkolnej oraz minimalizacji szkód 
zdrowotnych i społecznych wynikających z używania alkoholu, 
papierosów, narkotyków, dopalaczy oraz innych substancji 
uzależniających w tym uzależnień behawioralnych;

7) zatwierdziła zmiany w budżecie gminy na 2022 rok w za-
kresie planowanych dochodów, wydatków oraz przychodów 
budżetu gminy. Zaktualizowano wykazy zadań inwestycyjnych 
i dotacji udzielanych z budżetu gminy planowanych do reali-
zacji w 2022 r.

Główne zmiany w planowanych dochodach budżetu:
• zmniejszono plan środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład na dofinansowanie zadań: pn. „Przebudowa ul. Słonecznej 
w Złotym Stoku, pn. „Przebudowa mostu na potoku „Trująca” 
oraz zadania pn. „Przebudowa budynku kompleksu szkolnego 
w Złotym Stoku na budynek wielofunkcyjny”,

• zmniejszono plan środków pochodzących budżetu Unii 
Europejskiej ogółem o 1.640.750 zł, w tym: plan z tytułu refun-
dacji kosztów poniesionych przy realizacji projektów pn. „Szlak 
Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskiego 
pogranicza” i projektu pn. „Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie”,

• zwiększono plan środków z tytułu części oświatowej sub-
wencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie w zakresie zor-

ganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z  zakresu 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej,

• zwiększono plan z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa 
na dofinansowanie realizacji zadań w  zakresie wychowania 
przedszkolnego;

• ujęto w planie środki z przeznaczeniem na pomoc oby-
watelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa,

• zmniejszono plan środków z budżetu Unii Europejskiej na 
realizację projektu pn. ”Budowa kanalizacji sanitarnej i oczysz-
czalni ścieków w Błotnicy”,

• zmniejszono plan dochodów z  Rządowego Funduszu 
Polski Ład na dofinansowanie zadania pn. „Rewitalizacja Parku 
Miejskiego w Złotym Stoku”,

• ujęto w planie środki z WFOSiGW we Wrocławiu przezna-
czone na pokrycie kosztów funkcjonowania punktu konsulta-
cyjnego w zakresie realizacji programu „Czyste powietrze” na 
terenie gminy Złoty Stok.

Główne zmiany w planowanych wydatkach budżetu:
• w planie wydatków majątkowych ujęto środki na realiza-

cję zadania pn. „Przebudowa ul. 3 Maja i placu Adama Mickie-
wicza w Złotym Stoku”, oraz środki: na wykonanie mapy i do-
kumentacji technicznej do realizacji zadania pn. „Poprawa 
bezpieczeństwa drogowego poprzez montaż oświetlenia na 
ul. H. Sienkiewicza w Złotym Stoku” oraz na dotację celową dla 
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku z przeznaczeniem 
na realizację projektu pn. „Streetworkout – sport bez granic”;

• zmniejszono środki zabezpieczone na zadania: pn. „Prze-
budowa ul. Słonecznej w Złotym Stoku” oraz pn. „Przebudowa 
mostu na potoku «Trująca» w Złotym Stoku”,

• zwiększono plan finansowy Szkoły Podstawowej z prze-
znaczeniem na wsparcie w zakresie zorganizowania dodatkowych 
zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pe-
dagogicznej;
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• zmniejszono środki zabezpieczone na zadanie pn. „Prze-
budowa budynku kompleksu szkolnego w  Złotym Stoku na 
budynek wielofunkcyjny”,

• zwiększono plan środków zabezpieczonych na realizację 
projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej na terenie gminy Złoty Stok i Stoszowice”,

• ujęto w  planie wydatków środki z  przeznaczeniem na 
pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa,

• zmniejszono środki zabezpieczone na realizację projektu 
„Budowa kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w  Błotnicy”,

• zwiększono plan środków zabezpieczonych na zadanie 
pn. „Rewitalizacja Parku Miejskiego w Złotym Stoku,

• ujęto w budżecie środki przeznaczone na pokrycie kosztów 
funkcjonowania punktu konsultacyjnego w zakresie realizacji 
programu „Czyste powietrze” na terenie gminy Złoty Stok.

Zmiany w przychodach budżetu:
• zwiększono przychody z tytułu niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z  rozliczenia dochodów i  wydatków nimi sfinansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, 
określonymi w odrębnych ustawach,

• zmniejszono przychody z wolnych środków, jako nadwyż-
ki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wyni-
kających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych,

• zwiększono przychody z tytułu kredytu  długoterminowego.
8) Ustalano nowy limit zobowiązań z tytułu kredytu długo-

terminowego planowanego do zaciągnięcia w roku bieżącym 
i jego przeznaczenie.

W zakresie upoważnień Burmistrza Złotego Stoku: 
• zakres upoważnień poszerzono o możliwość dokonywania 

zmian w  planie dochodów i  wydatków, w  tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej 
w  celu realizacji zadań związanych z  pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.

• dostosowano upoważnienie do zaciągania zobowiązań 
z tytułów kredytów, do wysokości zmienionych limitów zobo-
wiązań określonych w uchwale,

9) Zatwierdziła zmianę uchwały w sprawie przyjęcia wielo-
letniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok, w której w za-
łączniku nr 1 wartości dotyczące roku 2022 doprowadzono do 
spójności z  uchwałą budżetową na dzień 31 marca 2022 r, 
w załączniku nr 2 dokonano zmian w zakresie limitów przed-
sięwzięć już ujętych w niniejszym załączniku oraz wprowadzo-
no nowe przedsięwzięcia, określając limity zgodne ze zmiana-
mi wprowadzonymi uchwałą budżetową.

XXXVI sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

XXXVIII sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

XXXVII sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

Podczas obrad 29 kwietnia 2022 r. Rada Miejska zatwierdzi-
ła dwie zmiany w budżecie gminy na 2022 rok w zakresach:

1) zwiększenia planu wydatków w dziale Dz. 757 – obsługa 
długu publicznego o kwotę 545.000 zł planu środków zabez-

pieczonych w budżecie na zapłatę odsetek od kredytów dłu-
goterminowych zaciągniętych w latach ubiegłych i planowa-
nego do zaciągnięcia w 2022 r. Konieczność zwiększenia planu 
podyktowana została wzrostem stóp procentowych,

2) zwiększenia przychodów budżetu z  wolnych środków 
stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikającą z rozliczeń kredytów z lat ubie-
głych o kwotę 545.000 zł.

Zatwierdziła również zmianę uchwały w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok, gdzie 
w załączniku nr 1, wartości dotyczące roku 2022 doprowadzo-
no do spójności z uchwałą budżetową na 29 kwietnia 2022 r.

15 września 2022 r. po wakacyjnej przerwie odbyła się 
XXXVIII sesja Rady Miejskiej, podczas której oprócz podjęcia 
uchwał, Rada zapoznała się z przedstawionym przez skarbnik 
Monikę Król sprawozdaniem z  wykonania budżetu Gminy 
w I półroczu 2022 r. oraz wysłuchała informacji o stanie oświa-
ty na początku roku szkolnego 2022/2023, które przedstawiły 

Ewa Radziszewska dyrektor Szkoły Podstawowej, Katarzyna 
Kowcz dyrektor Niepublicznej Placówki Opieki Przedszkolnej 
„Bajka” i Ewa Bulanda dyrektor Przedszkola „Zielona Dolina”.

Na posiedzenie Radni zaprosili również Agatę Pawłowską-
-Król, byłą dyrektor Szkoły Podstawowej, której złożyli podzię-
kowania za dobrą współpracę i  wieloletni wkład w  rozwój 

oświaty na terenie naszej Gminy oraz złożyli najlepsze życzenia 
z okazji przejścia na emeryturę.

Podejmując uchwały Rada:
1) dokonała dwudziestej piątej zmiany Studium uwarunko-

wań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
i  gminy Złoty Stok, w  obrębie wsi Laski na gruntach rolnych 
w  granicach działki nr 571 z  przeznaczeniem dla zabudowy 
mieszkalno-usługowej oraz działek nr 13/3, 394 i 395 z prze-
znaczeniem na cele związane z zabudową mieszkaniową jed-
norodzinną;

Porządek XXXVII sesji Rady Miejskiej w  dniu 30 czerwca 
2022 r. sprawił, że obrady, których przedmiotem jest ocena 
wykonania budżetu i raportu o stanie Gminy Złoty Stok za 2021 
rok, uznawane są na najważniejsze w roku samorządowym.

Na sesji, w momencie głosowania, obecnych było 12 radnych, 
którzy jednogłośnie podjęli decyzję o udzieleniu absolutorium 
Grażynie Orczyk – burmistrz Złotego Stoku. Oznacza to akcep-
tację wykonania budżetu za rok poprzedni i  stwierdzenie 
prawidłowości działania finansowego. Głosowanie poprzedzo-
ne zostało uzyskaniem pozytywnej opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu przez burmistrz.

Uchwalony przez Radę Miejską w Złotym Stoku 17 grudnia 
2020 r. budżet gminy na 2021 r., po uwzględnieniu zmian 
wprowadzonych w  trakcie roku budżetowego na podstawie 
uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń burmistrz Złotego Stoku, na 
dzień 31 grudnia 2021 r. zakładał dochody ogółem w wysoko-
ści 27.060.762 zł. Zaplanowane dochody ogółem wykonano 
w kwocie 30.744.652,20 zł, co stanowiło 113,61% planu. Plan 
wydatków budżetu gminy na dzień 31 grudnia 2021 r., po 
wprowadzonych w trakcie roku zmianach budżetowych, wy-
nosił 32.935.875 zł. Zaplanowane wydatki ogółem zrealizowa-
no w  kwocie 31.247.820,84 zł, co stanowiło 94,87% planu. 

W następstwie realizacji dochodów i wydatków w przedstawio-
nych wielkościach budżet Gminy Złoty Stok na dzień 31 grud-
nia 2021 r. zamknął się deficytem w kwocie 503.168,64 zł.

„Dziękuję wszystkim Radnym, pracownikom Urzędu Miej-
skiego, kierownikom i  dyrektorom jednostek oraz prezesom 
spółek miejskich za wspólną pracę. Pozytywna opinia o wyko-
naniu budżetu to nasz wspólny sukces” – mówiła burmistrz 
Grażyna Orczyk po głosowaniu.

Radni podjęli także uchwałę o udzieleniu burmistrz wotum 
zaufania. Jest ono wynikiem opracowanego „Raportu o stanie 
Gminy Złoty Stok 2021 za rok” i pozytywnej oceny opisanych 
działań Urzędu, jednostek i spółek.

Rada na wniosek burmistrz odwołała Irenę Biskupską ze 
stanowiska skarbnika gminy, powołując na jej miejsce Monikę 
Król – dotychczasową główną księgową/zastępcę skarbnika 
gminy, zatrudnioną w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku od 
2004 r.

Znaczną cześć posiedzenia Rada przeznaczyła na obrady 
nad pakietem uchwał dotyczących zmian w systemie gospo-
darki odpadami komunalnymi. Podjęto decyzje o włączeniu do 
gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
nieruchomości niezamieszkałych, czyli firm, stowarzyszeń, in-

stytucji i  innych podmiotów oraz nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe oraz innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Zgod-
nie z  obowiązującymi przepisami każdy wytwórca odpadów 
komunalnych obowiązany jest do ich segregowania. W związ-
ku z powyższym właściciele nieruchomości niezamieszkałych 
mają obowiązek zadeklarowania odbioru każdej z pięciu frakcji 
odpadów komunalnych.

Decyzją Rady Miejskiej w Złotym Stoku ustalono wysokość 
stawek:

• 8 zł za pojemnik/worek o poj. 110 l;
• 80 zł za pojemnik o poj. 1100 l;
w przypadku stwierdzenia braku segregacji odpadów będą 

to stawki
odpowiednio wyższe tj. 16 zł i 160 zł.
204 zł wynosić będzie roczna opłata ryczałtowa dla właści-

cieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy 
oraz dla innych nieruchomości wykorzystywanych na cele re-
kreacyjno-wypoczynkowe. W przypadku braku segregacji będzie 
to kwota podwojona 408 zł.

Pierwszą deklarację właściciele nieruchomości niezamiesz-
kałych są zobowiązani złożyć w terminie do 14 lipca 2022 r.

Podczas obrad Rada również:
1) przystąpiła do sporządzania miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrę-
bie geodezyjnym Złoty Stok, w granicach działki ewidencyjnej 
nr 365/1,

2) uchwaliła miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego dla obszaru położonego w obrębie wsi Płonica w gminie 
Złoty Stok pod budowę PSZOK,

3) przyjęła Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 
2022-2024,

4) ustaliła średnie ceny jednostki paliwa na rok szkolny 
2022/2023 dla rodziców dzieci niepełnosprawnych dowożących 
dzieci do placówek oświatowych w wysokości:

ON (olej napędowy) – 7,67 zł/litr,
Benzyna (95) – 7,89 zł/litr,
LPG (gaz) – 3,83 zł/litr.
5) ustaliła wynagrodzenie Burmistrza Złotego Stoku, wy-

równując zaniżoną stawkę uposażenia burmistrza do pozosta-
łych włodarzy gmin w powiecie,

6) zatwierdziła zmiany w  budżecie gminy na 2022 oraz 
zmiany w uchwale w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Złoty Stok, w której wartości doprowadzono 
do spójności z uchwałą budżetową na dzień 30 czerwca 2022 r.
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XXXIX sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

XL sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

29 września 2022 r. odbyła się XXXIX sesja Rady Miejskiej, 
podczas której Rada podejmując uchwały:

1) uznała za bezzasadne skargi z dnia 19 kwietnia 2022 r. 
na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym 
Stoku i Burmistrza Złotego Stoku,

2) dokonała zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, zarówno 
po stronie dochodów jak i wydatków m.in.:

• zwiększyła plan budżetu o  kwotę 25.750 zł, w  związku 
podpisanym porozumieniem z WFOŚiGW we Wrocławiu z prze-

znaczeniem na pokrycie kosztów funkcjonowania punktu 
konsultacyjnego w zakresie realizacji programu „Czyste powie-
trze” na terenie Gminy Złoty Stok.

• zwiększyła plan budżetu o  kwotę 18.490 zł dot. części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym;

• wprowadziła do planu budżetu kwotę 3.519.000 zł, celem 
zabezpieczenia środków na wypłatę dodatków węglowych dla 
mieszkańców gminy;

• ujęła w planie budżetu kwotę w wysokości 13.400, jako 
dotację z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń po-
mocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów;

3) zmieniła uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy Złoty Stok, wprowadzając do załącz-
nika numer 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” dwa przedsięwzię-
cia planowane do realizacji w latach 2023–2024, tj. „Moderni-
zacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Złoty Stok” oraz 
„Kontynuacja prac związanych z wodociągowaniem wsi wraz 
z  modernizacją infrastruktury drogowej w  miejscowości wsi 
Laski”. Ponadto wartości dotyczące roku 2022 doprowadzono 
do spójności z uchwałą budżetową na dzień 29 września 2022 r.

27 października 2022 r. odbyła się XL sesja Rady Miejskiej, 
podczas której Rada zapoznała się z informacją o stanie oświa-
ty w gminie Złoty Stok, realizacji zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2021/2022 oraz podjęła następujące uchwały w spra-
wie:

1) przystąpienia do sporządzania miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego w Laskach w granicach dzia-
łek nr 394 i  395, w  celu przeznaczenia tego terenu na cele 
mieszkaniowe;

2) uchwalenia miejscowego plan zagospodarowania prze-
strzennego dla działek nr 530/1, 541/6 i  545/2 w  Laskach 
przeznaczając teren na mieszkalny i mieszkalno-usługowy;

3) przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Złoty 
Stok w  granicach części wsi Laski w  celu dokonania zmiany 
terenu rolniczego na teren pod zabudowę mieszkaniową i usłu-
gową (rekreacyjną);

4) ustalenia zasad i  trybu korzystania z  niestrzeżonego 
parkingu przy ul. Sportowej w Złotym Stoku, prowadzonego 
przez Gminę;

5) rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy za zasługującą na uwzględnienie pod warunkiem 
zgłoszenia zainteresowania i złożenia wniosku środowisk mło-
dzieżowych w tym zakresie;

6) zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, zarówno po stro-
nie dochodów jak i wydatków:
• zwiększyła plan dochodów ogółem o 3.498.892 zł, w tym m.in.:

– zwiększyła plan o 1.067.077 zł z wpływów otrzymanych 
w ramach refundacji poniesionych wydatków na zadanie inwe-
stycyjne pn. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju polsko-
-czeskiego pogranicza”,

– zwiększyła planu o  2.888.419 zł zgodnie z  informacja 
Ministra Finansów z dnia 30 września 2022 r. z tytułu udziału 
we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych,

– zwiększyła plan o 612.000 zł planowanych do otrzymania 
z tytułu dotacji na wypłatę dodatków energetycznych,

• zmniejszyła plan o 93.000 zł planowanych do otrzymania 
w  formie refundacji za wykonane zadanie inwestycyjne pn. 
„Rowerem przez pogranicze kłodzkie”,

• zmniejszyła plan o 898.472 zł planowanych do otrzymania 
jako zwrot podatku Vat z Urzędu Skarbowego od inwestycji pn. 
„Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju polsko-czeskiego 
pogranicza”,

• zmniejszyła plan o 100.000 zł planowanych do otrzymania 
z tytułu wpływu z podatku od nieruchomości od osób prawnych,

• zwiększyła plan wydatków o kwotę ogółem 1.165.488 zł 
dokonując zwiększeń w rozdziałach budżetu, które były niedo-
szacowane oraz m.in.

– zmniejszyła plan wydatków o kwotę 172.771 zł w związku 
z  rezygnacją z  realizacji zadań pn. „Przebudowa ul. 3 Maja 
i pl. Adama Mickiewicza w Złotym Stoku” oraz „Skwer wspólnej 
historii pogranicza”,

– wprowadziła do planu 32.000 zł celem zabezpieczenia 
środków na modernizację wieży widokowej znajdującej się na 
Jaworniku Wielkim,

2) przystąpiła do sporządzania miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu w granicach części 
działki ewidencyjnej nr 448 w Laskach, której teren przezna-
czono na cele związane z  planowaną inwestycją tj. budowy 
jednorodzinnego budynku z obiektami gospodarczymi;

3) w  związku ze złożeniem rezygnacji z  pełnienia funkcji 
przez Sołtys i członka Rady sołeckiej Chwalisławia, zarządzono 
przeprowadzenie wyborów sołtysa i  członków rady sołeckiej 
w terminie do 3 miesięcy;

4) przekazała do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
we Wrocławiu skargę Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach 
Śląskich na uchwałę Rady Miejskiej z 2018 roku, w sprawie re-
gulaminu dostarczania wody i  odprowadzania ścieków wraz 
z odpowiedzią na skargę uwzględniającą jej zarzuty oraz upo-
ważniła Burmistrza do przekazania skargi i  reprezentowania 
Rady przed WSA w tej sprawie;

5) ustaliła wysokości stawek podatków od nieruchomości 
i  od środków transportowych, obowiązujących na terenie 
gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2023 roku;

Stawki podatkowe w 2023 roku wynosić będą w zależno-
ści od rodzaju nieruchomości:

• 1,16 zł za m2 gruntów związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez względu na sposób ich zakwalifiko-
wania w ewidencji gruntów i budynków,

• 5,79 zł za 1 ha powierzchni gruntów pod wodami po-
wierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi, jezior i zbiorników sztucznych,

• 0,61 zł za 1 m2 gruntów pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego,

• 3,81 zł od 1 m2 gruntów niezabudowanych objętych 
obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 paź-
dziernika 2015 r. o rewitalizacji i położonych na terenach, dla 
których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usłu-
gową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w  ży-
cie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 

4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z prze-
pisami prawa budowlanego,

• 1 zł od 1 m2 budynków mieszkalnych,
• 28,78 zł od 1 m2 budynków związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,

• 13,47 zł od 1 m2 budynków zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym,

• 5,87 zł od m2 budynków związanych z udzielaniem świad-
czeń zdrowotnych w  rozumieniu przepisów o  działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń,

• 9,71 zł od 1 m2 budynków pozostałych, w tym zajętych 
na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego,

• 2% od budowli – w wysokości 2% ich wartości określonej 
na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych;

6) przyjęła regulamin ustalający zasady i tryb korzystania 
z niestrzeżonego parkingu przy ul. Sportowej w Złotym Stoku 
oraz określający zasady ustalania opłat za korzystanie z  parkingu;

7) określiła szczegółowy tryb i harmonogram opracowania 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Złoty Stok na lata 2023-2030 
w tym trybu konsultacji;

8) wprowadziła zmiany w  budżecie Gminy Złoty Stok na 
2022 r.: w  dochodach budżetu dokonano zmian o  kwotę 
100.605 zł w tym:

zwiększono o 68.725 zł plan dochodów z tytułu części oświa-
towej subwencji ogólnej oraz zmniejszono o 10.194 zł z tytułu 
dotacji celowych planowanych do uzyskania z  budżetu Unii 
Europejskiej na dofinansowanie zadania pn. „Szlak Marianny 
Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskiego pogranicza”,

ujęto w planie dochodów:
• 3.183 zł z tytułu dotacji celowej na zadania zlecone z za-

kresu administracji rządowej,
• 28.697 zł z  tytułu dotacji celowej z  budżetu państwa 

otrzymanej w formie refundacji części wydatków zrealizowanych 
w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku,

doprowadzono do spójności klasyfikacji budżetowej 
w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Finan-
sów z dnia 15 lipca 2022 r. kwoty w działach – rozliczenia różne 
i pomoc społeczna,

ujęto w planie dochodów 10.194 zł jako refundację z bu-
dżetu Unii Europejskiej wydatków poniesionych w  roku po-
przednim na realizację projektu pn. ”Termomodernizacja Bu-
dynków użyteczności publicznej na terenie gminy Złoty Stok 
i Stoszowice”,

w wydatkach budżetu dokonano zmian w budżecie o kwo-
tę 100.605 zł w tym o:

• 80.000 zł zwiększono plan wydatków zabezpieczonych na 
realizację projektu pn. „Adaptacja pomieszczenia gospodarczo-
-garażowego przy pl. Kościelnym w Złotym Stoku na wypoży-
czalnię sprzętu sportowo-turystycznego”,

• 80.000 zł zmniejszono środki zabezpieczone na realizację 
projektu pn. „Złoty Stok – Ceska Skalica – szlakiem dziedzictwa 
historycznego”,

• 53.114 zł zwiększono plan środków zabezpieczonych na 
wynagrodzenia osobowe,

• 16.200 zł zwiększono kwotę planu środków na wpłaty do 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,

• 13.000 zł zwiększono plan wydatków na zakup usług 
pozostałych,

• 18.291 zł zwiększono środki zabezpieczone na płace i po-
chodne, w związku ze zmianami w zakresie średniego wyna-
grodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i  nauczy-
cieli kontraktowych,

• 40.000 zł w dziale Pomoc Społeczna dokonano zmniejsze-
nia planu finansowego, zwiększając o tę kwotę wydatki w dzia-
le – Rodzina,

• 180.000 zł zwiększano środki zabezpieczone na realizację 
projektu pn. ”Z miasta Bożeny Niemcowej do miasta górników”,

• 180.000 zł zmniejszono środki zabezpieczone na realizację 
projektu pn. „Skwer Wspólnej Historii Pogranicza”,

• dokonano przeszeregowania środków w ramach Funduszu 
Sołeckiego w sołectwach Chwalisław Błotnica i Laski.
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• wprowadziła do planu 612.000 zł na wypłatę dodatków 
energetycznych,

• wprowadziła 18.000 zł dotacji celowej dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Złotym Stoku na wymianę węży hydraulicz-
nych w  uniwersalnym narzędziu hydraulicznym Holmatro 
SR 42 PC 2,

• ujęła 25.000 zł z  przeznaczeniem na przebudowę sieci 
wodociągowej pomiędzy ulicą Krzywą a ulicą Spacerową w Zło-
tym Stoku;

7) zmieniła uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Złoty Stok wprowadzając do wykazu 
przedsięwzięcia pn.:

• „Utworzenie żłobka gminnego w Złotym Stoku”
• „Likwidacja barier w zakresie umożliwienia osobom nie-

pełnosprawnym poruszania się i komunikowania w budynku 
Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku”,

• „Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Złoty Stok”,

• „Kontynuacja prac związanych z wodociągowaniem wsi 
wraz z modernizacją infrastruktury drogowej w miejscowości 
wsi Laski”.

Ponadto wartości dotyczące roku 2022 doprowadzono do 
spójności z uchwałą budżetową na dzień 29 września 2022 r.

Podczas sesji burmistrz Grażyna Orczyk i radni złożyli po-
dziękowania ustępującej sołtys Chwalisławia Katarzynie Gło-
winkowkiej i  powitali nowego sołtysa Jarosława Mrugacza, 
życząc wielu osiągnieć w pracy na rzecz społeczności sołectwa.

XLI sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

XLII sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

30 listopada 2022 r. odbyła się XLI sesja Rady Miejskiej, 
podczas której Rada zapoznała się z informacją o oświadczeniach 
majątkowych oraz:

1) podjęła dwie uchwały w sprawie przystąpienia do spo-
rządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu położonego w  obrębie geodezyjnym Laski, 
gmina Złoty Stok w granicach działek ewidencyjnych nr 13/4, 
13/5 i 13/6 oraz działki nr 571 w celu przeznaczenia tego tere-
nu na cele mieszkaniowe;

2) uchwaliła zmianę studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Złoty Stok 
w granicach części miasta Złoty Stok i części obrębu wsi Mą-
kolno w celu wykorzystania terenów położonych na obrzeżu 
do rozbudowy bazy usługowej, mieszkalno-usługowej, prze-
mysłowej i gospodarczej;

3) ustaliła dobowe stawki odpłatności za pobyt: w schroni-
sku dla osób bezdomnych w wysokości 45,00 zł i w schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w wysokości 
65,00 zł oraz zasady ponoszenia tej odpłatności;

4) ustaliła koszt jednej godziny usług opiekuńczych i spe-
cjalistycznych usług opiekuńczych na 33,00 zł oraz określiła 
warunki przyznawania i  odpłatności za usługi opiekuńcze 
i  specjalistyczne usługi opiekuńcze z  wyłączeniem specjali-
stycznych usług opiekuńczych dla osób z  zaburzeniami psy-
chicznymi;

5) określiła szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za 
pobyt w mieszkaniach chronionych, gdzie miesięczna odpłat-
ność za pobyt stanowi iloczyn dobowej stawki, faktycznej 
liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %;

6) przyjęła regulamin korzystania z wieży widokowej i sali 
wielofunkcyjnej w Centrum Kulturalno-Turystycznym Ewange-
lik w Złotym Stoku;

7) przyjęła regulamin określający zasady udzielania i rozli-
czenia dotacji na dofinasowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków lub zbiorników bezodpływowych na 
ścieki bytowo-gospodarcze w gminie Złoty Stok;

1) zatwierdziła wniosek o wsparcie ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 
udziałów w istniejącej spółce SIM Sudety Sp. z o.o.;

2) przyjęła „Program współpracy Gminy Złoty Stok z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”;

3) dokonała zmian w planie finansowym Gminy Złoty Stok:
• po stronie dochodów, pomiędzy poszczególnymi para-

grafami klasyfikacji budżetowej, celem urealnienia planu do 
wykonania,

• po stronie wydatków dokonano zmian w planie finansowym 
Gminy Złoty Stok, w tym w planie finansowym Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Złotym Stoku, zgodnie z wnioskiem dyrektor 
jednostki oraz w planie finansowym Urzędu Miejskiego w Zło-
tym Stoku celem zabezpieczenia działalności bieżącej.

4) zmieniła uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy doprowadzając do spójności z uchwa-
łą budżetową na dzień 30 listopada 2022 r.

29 grudnia 2022 r. na sesji Rady Miejskiej, Burmistrz Graży-
na Orczyk dokonała podsumowania 2022 roku i  przestawiła 
perspektywy Gminy na 2023 rok.

Rada Miejska przyjęła Wieloletnią Prognozę Finansową 
i budżet Gminy Złoty Stok na 2023 r. który kształtuje się nastę-
pująco:

1) dochody ogółem 41.781.902 zł w tym: bieżące 19.175.912 
zł i majątkowe 22.605.990 zł,

2) wydatki 44.987.853,05 zł, w tym: bieżące 20.117.439 zł, 
majątkowe 24.870.414,05 zł,

3) przychody 9.195.351,05 zł,
4) rozchody 5.989.400 zł (spłata zaciągniętego w  2022 r. 

zobowiązania finansowego z tytułu kredytu długoterminowe-
go na wyprzedzające finansowanie inwestycji realizowanych 
przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej),

5) deficyt budżetu 3.205.951,05 zł.
Budżet zakłada realizację następujących zadań inwestycyj-

nych:
1. Kontynuacja projektów:
1) Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-

-czeskiego pogranicza,
2) Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

na terenie gminy Złoty Stok i Stoszowice,

3) Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w sołectwie 
Błotnica,

4) Przebudowa budynku kompleksu szkolnego w Złotym 
Stoku na budynek Wielofunkcyjny,

5) Złoty Stok – Ceska Skalica – szlakiem dziedzictwa histo-
rycznego (szlak gwarków),

6) Budowa skateparku w Złotym Stoku,
7) Rozbudowa sieci wodociągowej w sołectwie Laski,
8) Kontynuacja prac związanych z wodociągowaniem wsi wraz 

z modernizacją infrastruktury drogowej w miejscowości Laski,
9) Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

Gminy Złoty Stok,
10) Rewitalizacja Parku Miejskiego w Złotym Stoku w ramach 

projektu „Przebudowa infrastruktury drogowej i terenów zie-
leni w Złotym Stoku”;

2. Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Złoty Stok (przebudowa ul. Wąskiej, Krzywej, Orłowicza, pl. Kościel-
nego w Złotym Stoku i drogi transportu rolnego w Chwalisławiu);

3. Budowa wiaty rekreacyjnej wraz z zagospodarowaniem 
terenu;

4. Adaptacja pomieszczenia gospodarczo-garażowego przy 
pl. Kościelnym w Złotym Stoku na wypożyczalnię sprzętu spor-
towo-turystycznego;

5. Zakup sprzętu sportowo-turystycznego do  wypożyczalni;
6. Budowa kolumbarium na cmentarzu w Złotym Stoku;
7. Likwidacja barier w zakresie umożliwienia osobom nie-

pełnosprawnym poruszania się i komunikowania w budynku 
Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku;

8. Wykonanie dokumentacji projektowej do remontu drogi 
transportu rolnego w  Mąkolnie przebiegającej przez dz. nr 
691/5, 693/1, 694/1;

9. Wykonanie dokumentacji na utworzenie Żłobka Gmin-
nego w Złotym Stoku.

W dalszej części obrad Rada podejmując stosowne  uchwały:
1) uchwaliła miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-

nego dla działek nr 389 w Błotnicy i nr 62/2 w Laskach przezna-
czając je na teren mieszkalny i mieszkalno-usługowy;

2) w związku z ustawowym rozszerzeniem definicji nieczy-
stości ciekłych o osady w instalacjach przydomowych oczysz-
czalniach ścieków zmieniła:

a) Regulamin utrzymania czystości i  porządku na terenie 
Gminy Złoty Stok

b) uchwałę określającą górne stawki opłat za usługi odbie-
rania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;

c) określiła wymagania, jakie powinien spełniać przedsię-
biorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w  instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych;

3) zmieniła uchwałę dotychczas określającą zasady udzie-
lania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restau-
ratorskich lub robót budowlanych obiektów zabytkowych 
umożliwiając złożenie wniosku w  roku budżetowym w  przy-
padku uzyskania dofinansowania przez Gminę ze środkówa. 
zewnętrznych na wypłaty dotacji;

4) zatwierdziła plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach 
i  przedszkolach prowadzonych przez Gminę Złoty Stok, na 
2023 rok;

5) ustaliła stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepeł-
nosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświa-
towych;

6) ustaliła wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych na 28 złotych za 
każdą godzinę w działaniach ratowniczych, licząc od momen-
tu wyjazdu z jednostki;

7) dokonała zmian w  budżecie na 2022 r. i  wieloletniej 
prognozie finansowej Gminy Złoty Stok;

8) przyjęła plan pracy Rady Miejskiej oraz planów pracy 
komisji stałych Rady Miejskiej na 2023 rok.
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BUDŻET GMINY ZŁOTY STOK NA 2023 ROK
1. Dochody ogółem 41.781.902 zł

w tym:
bieżące 19.175.912 zł
majątkowe 22.605.990 zł

2. Wydatki 44.987.853,05 zł
w tym:
bieżące 20.117.439 zł
majątkowe 24.870.414,05 zł

3. Przychody 9.195.351,05 zł
4. Rozchody 5.989.400 zł
5. Deficyt budżetu 3.205.951,05 zł

Dochody bieżące zaplanowane w kwocie 19.175.912 zł stanowią 45,90% dochodów ogó-
łem, natomiast dochody majątkowe prognozowane w kwocie 22.605.990 zł stanowią 54,10% 
dochodów ogółem, w tym ze sprzedaży majątku gminy – 435.000 zł.

W prognozowanych dochodach bieżących uwzględniono:
1. Subwencję ogólną z  budżetu państwa w  wysokości 7.274.838 zł stanowiącą 39,33% 

dochodów bieżących ogółem. Przyznana kwota jest wyższa o 6,76%, tj. o 460.950 zł od kwoty 
otrzymanej w 2022 roku.

Kwoty poszczególnych części subwencji ogólnej wynoszą:
• część oświatowa – 3.647.317 zł – przyznana kwota jest o 5%, tj. o 161.218 zł wyższa od 

otrzymanej w 2022 r.,
• część wyrównawcza – 3.598.835 zł – przyznana kwota jest o 9%, tj. o 305.981 zł wyższa 

od przyznanej w 2022 r.,
• część równoważąca – 28.686 zł – przyznana kwota jest o 3%, tj. o 829 zł wyższa od przy-

znanej w 2022 r.
2. Dochody z tytułu udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych – 2.856.118 zł, 

przyznana kwota jest o 2.800.697 zł, tj. o 50,49% niższa od otrzymanej w 2022 r.
3. Dochody z tytułu udziału gminy w podatku dochodowym od osób prawnych – 54.448 zł, 

przyznana kwota jest o 20.860 zł, tj. 62,11% wyższa od otrzymanej w 2022 r.
4. Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań zleconych w zakresie administra-

cji rządowej i innych zadań zleconych ustawami oraz na dofinansowanie zadań własnych gmi-
ny – 2.661.310 zł. Przyznana kwota jest o  7.868.769 zł, tj. o 295,67% niższa od otrzymanej 
w  2022 r. Kwota planowanych dochodów z  tytułu dotacji celowych jest tak dużo niższa niż 
planowane wykonanie w 2022 roku, ze względu na to, iż w trakcie roku budżetowego 2022, 
zgodnie z  informacjami Wojewody Dolnośląskiego, zostały wprowadzone do budżetu środki 
m.in. na wypłatę dodatku węglowego, środki z Funduszu Pomocy, a których nie ma w budżecie 
na dzień projektowania planu finansowego na 2023 rok.

5. Dotacje celowe z budżetu państwa na realizacje zadań zleconych oraz zadań własnych 
– 120.000 zł. Planowana kwota dochodów do uzyskania na wypłatę dodatku węglowego oraz 
innych dodatków energetycznych

6. Dotacja celowa z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu pn. „Edukacja dla przy-
szłości w Złotym Stoku” – 311.700 zł.

7. Dochody własne z tytułu podatków, opłat lokalnych i pozostałych dochodów – 6.209.198 zł, 
stanowiące 30,77% dochodów bieżących ogółem, w tym: podatek od nieruchomości 1.860.000 zł.

Dochody majątkowe zaplanowano w kwocie ogółem 22.605.990 zł, w tym:

• dochody własne ze sprzedaży majątku gminy – 435.000 zł,
• dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 

4.000 zł,
• środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach Programu Inwestycji Strategicznych 

– 17.906.828 zł,
• dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej na dofinansowanie kosztów zrealizowanych 

projektów – 4.260.162 zł.

Wydatki ogółem na 2023 rok zaplanowano w kwocie 44.987.853,05 zł, w tym:
wydatki bieżące zaplanowano w wysokości 20.117.439 zł, stanowiące 44,72% wydatków 

ogółem, wydatki majątkowe zaplanowano w wysokości 24.870.414,05 zł, w tym: inwesty-
cyjne – 24.841.914,05 zł, wydatki majątkowe w formie dotacji celowych – 28.500 zł.

Zadania Gminy Złoty Stok widziane przez pryzmat wydatków bieżących skumulowały się 
głównie w następujących działach klasyfikacji budżetowej:

Dz. 801 Oświata i wychowanie 5.624.114 zł
Dz. 750 Administracja Publiczna 4.020.360 zł
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.252.899 zł
Dz. 852 Pomoc społeczna 2.215.300 zł
Dz. 855 Rodzina 1.797.926 zł
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.316.041 zł
Dz. 757 Obsługa długu publicznego 1.000.000 zł
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 362.550 zł
Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 193.000 zł
Dz. 600 Transport i łączność 171.845 zł
Pozostałe działy 1.163.404 zł

Do zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 r., w tym z dofinanso-
waniem ze źródeł zewnętrznych należą:

1. Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Złoty Stok – 6.188.750 zł (PŁ); 
W  ramach zadania inwestycyjnego planuje się przebudowę dróg gminnych tj.: ul. Wąskiej, 
Krzywej, Orłowicza i Placu Kościelnego oraz drogę gminną w miejscowości Chwalisław. Przewi-
dywana wartość inwestycji 11.200.000,00 zł. Deklarowana kwota udziału własnego 1.177.500,00 zł. 
Kwota wnioskowanych i przyznanych środków 10 022 500,00 zł.

2. Wykonanie dokumentacji projektowej do remontu drogi transportu rolnego w Mąkolnie 
przebiegającej przez dz. Nr 691/5, 693/1, 694/1 – 80.000 zł (budżet gminy).

3. Budowa wiaty rekreacyjnej wraz z zagospodarowaniem terenu – 300.000 zł (UE). W za-
kresie prac uwzględniono również utwardzenie terenu, zamontowanie ławostołów, leżaków, 
stojaków na rowery, kosza na odpady. Teren zostanie wyposażony w monitoring. Przewidywa-
na wartość robót budowlanych 256 118,44 zł. Kwota wnioskowanych środków 162 968,00 zł.
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4. Złoty Stok – Ceska Skalica – szlakiem dziedzictwa historycznego – 133.267 zł (UE) Projekt 
polega na utworzeniu szlaku edukacyjno-historycznego, powiązanego z  gwarecką historią 
górnictwa i hutnictwa Złotego Stoku. W ramach projektu na terenie miasta zostanie zamonto-
wanych 10 gwarków wraz z linią czasu. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie w kwo-
cie 30.000 euro w ramach programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska, fundusz mikropro-
jektów.

5. Adaptacja pomieszczenia gospodarczo-garażowego przy pl. Kościelnym w Złotym Stoku 
na wypożyczalnię sprzętu sportowo-turystycznego – 198.500 zł (RFIL). W roku 2022 wykonano 
dokumentację projektową i ogłoszono 3 postępowania przetargowe. Po otwarciu ofert trzecie-
go przetargu okazało się, że kwoty wykonawców przekraczają kwotę przeznaczoną na to zada-
nie przez Zamawiającego. W 2023 roku powtórzenie ogłoszenia postępowania przetargowego.

6. Zakup sprzętu sportowo-turystycznego do wypożyczalni – 80.500 zł (RFIL).
7. Budowa skateparku w Złotym Stoku – 650.000 zł (RFIL). Umowę na roboty budowlane 

podpisano 5 listopada roku 2021. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane 
INŻ.-WOD-BUD sp. z  o. o. z  Lublina. Kwota umowna z  postępowania przetargowego to 699 
999,15 zł. Termin zakończenia prac został ustalony na 5 października 2022 r. Wiosną wykonaw-
ca przystąpił do prac. Zaawansował prace w ponad 50%. Wykonawca nie stosował się do pole-
ceń nadzoru inwestorskiego i  nadzoru autorskiego i  z  czasem przestał kontynuować prace. 
Gmina w takiej sytuacji została zmuszona do odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy i w ślad 
za tym naliczyła kary finansowe wynikające z umowy. Wystąpiła także do Gwaranta o wypłatę 
środków z tytułu gwarancji należytego wykonania umowy. W następstwie tych czynności przy-
stąpiono do inwentaryzacji wykonanych robót i przygotowania postępowania przetargowego 
na dokończenie prac związanych ze skateparkiem.

8. Budowa kolumbarium na cmentarzu w Złotym Stoku – 100.000 zł (budżet gminy). W roku 
2022 zlecono wykonanie dokumentacji projektowej budowy kolumbarium i zagospodarowania 
terenu cmentarza. W roku 2023 planuje się rozpisanie postępowania przetargowego oraz roz-
poczęcia I etapu prac.

9. Likwidacja barier w  zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się 
i komunikowania w budynku Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku – 475.000 zł (PFRON). Zadanie 
dot. budowy windy w budynku Urzędu Miejskiego. Wartość dofinansowania 150.000,00 zł.

10.  Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Złoty Stok 
i Stoszowice – 815.545 zł (UE). Projekt realizowany w partnerstwie. Partner Wiodący – Gmina 
Złoty Stok. Celem projektu jest zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczno-
ści publicznej w Gminie Złoty Stok i Stoszowice. Na terenie Gminy Złoty Stok – termomoderni-
zacja budynku szkoły podstawowej. W pierwotnym podziale dofinansowanie zadania w Gminie 
Złoty Stok wynosiło 1.523.062,14 zł, Otrzymano zwiększenie dofinansowania związane z pro-
tokołem konieczności i negocjacji – aneks w przygotowaniu, dofinansowanie dla Gminy Złoty 
Stok w wysokości 1.626.555,22 zł.

11.  Przebudowa budynku kompleksu szkolnego w Złotym Stoku z przeznaczeniem na bu-
dynek wielofunkcyjny – 3.300.363 zł (PŁ + RFIL). Inwestycja to zagospodarowanie niedokoń-
czonej budowy budynku szkolnego tzw. „łącznika” do pełnienia nowych funkcji. Zadanie po-
dzielono na etapy. I etap swoim zakresem obejmie wykonanie dachu, stolarki okiennej i drzwio-
wej oraz elewacji. Docelowo, po realizacji kolejnych etapów „łącznik” stanie się centrum usług 
społecznych dostosowanych do potrzeb mieszkańców. W budynku mieścić się będzie małe kino 
z salą klubową, pomieszczenia biurowo-socjalne OPS, sala konferencyjna do organizacji posie-
dzeń komisji i sesji Rady Miejskiej, Dzienny Dom Seniora oraz Szkolna Świetlica Środowiskowa. 
Kwota wnioskowanych i przyznanych środków (PŁ) 2.199.941,10 zł.

12.  Utworzenie Żłobka Gminnego w Złotym Stoku – 150.000 zł (budżet gminy, program 
MALUCH +). W roku 2022 wykonano koncepcję przebudowy części przedszkola gminnego na 
żłobek. W roku 2023 planuje się wykonać pełną dokumentację projektową z dokumentami do 
ogłoszenia przetargu na roboty budowlane.

13.  Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Błotnicy – 665.048 zł (UE). Zadanie reali-
zowane jest w ramach PROW 2014 – 2020. Zadanie polega na:

– wbudowaniu 2,587 km systemu kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych;
– budowie 1 przydomowej oczyszczalni ścieków;
– budowie 3 szt. oczyszczalni ścieków.
Całkowita wartość inwestycji 2.958.015,06 zł. Kwota środków kwalifikowalnych 2.661.579,74 zł. 

Dofinansowanie 1.693.563,00 zł.
14. Rozbudowa sieci wodociągowej w sołectwie Laski – 152.100 zł (RFIL). Gmina przepro-

wadziła prace dot. rozbudowy sieci wodociągowej w sołectwie Laski, podpisując dwie umowy 
z Wykonawcami prac na łączną kwotę 808.189,00 zł, tym samym w ramach przyznanych środków 
(900.000) nadal pozostaje kwota 91.811,00 zł. Gmina zwróciła się z prośbą do Prezesa RM o moż-
liwość wykorzystania zaoszczędzonej kwoty w wysokości 91.811,00 zł., przyznanej w ramach RFIL 
na zadanie pn.: „Kontynuacja prac związana z wodociągowaniem wsi wraz z modernizacją infra-
struktury drogowej w miejscowości Laski”, które dofinansowane jest w ramach Polskiego Ładu. 

15.  Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Złoty Stok – 1.147.600 zł 
(budżet państwa – uzupełnienie subwencji ogólnej 1.200.000 zł). Przebudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej i wodociągowej w rejonie dz. nr 997/1– 997/14 w Złotym Stoku i przyłącza wody do 
oczyszczalni ścieków. W dniu 7 kwietnia 2022 r. Gmina Złoty Stok podpisała umowę na to za-
danie w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

16.  Kontynuacja prac związanych z wodociągowaniem wsi wraz z modernizacją infrastruk-
tury drogowej w miejscowości Laski – 1.191.810,53 zł (PŁ). Planowana inwestycja obejmuje 
częściowo rozbudowę sieci wodociągowej oraz przebudowę odcinków dwóch dróg w sołectwie 
Laski na drogi o nawierzchni z masy mineralno-bitumicznej. Pierwsza droga prowadzi bezpo-
średnio do terenów i bloku mieszkalnego zlikwidowanego PGR, łączy się z drogą powiatową. 
Planuje się przebudowę drogi gminnej oraz dwóch ciągów bocznych wraz z rozbudową sieci 
wodociągowej. Druga droga zlokalizowana jest w sąsiedztwie drogi krajowej nr 46. Przewidy-
wana wartość inwestycji 2.031.000,00 zł. Deklarowana kwota udziału własnego 40.620,00 zł. 
Kwota wnioskowanych i przyznanych środków 1.990.380,00 zł.

17.  Rewitalizacja Parku Miejskiego w Złotym Stoku, w ramach projektu „Przebudowa infra-
struktury drogowej i terenów zieleni w Złotym Stoku – 8.910.078 zł (PŁ + RFIL). Zadanie reali-

zowane jest w  montażu finansowym. Dofinansowanie z  dwóch źródeł: 1. Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych; 2. Rządowym Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w ramach Kwota robót budowlanych z umowy 10.850.879,15 zł.

18.  Zielona Ziemia Kłodzka. Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomoderni-
zacje obiektów użyteczności publicznej – 10.000 zł (budżet gminy).

19.  Wykonanie przyłącza energetycznego do powstającej wiaty biesiadnej – 7.000 zł 
(FS Błotnica).

Planowany deficyt budżetu Gminy Złoty Stok na 2023 r. wynosi 3.205.951,05 zł.

Planowane przychody ogółem wynoszą 9.195.351,05 zł, w tym:
 – z kredytu długoterminowego – 3.600.000 zł,
– z wolnych środków pochodzących z rozliczeń kredytów – 1.220.550 zł,
– ze środków pozostałych na rachunku bieżącym budżetu z tytułu niewykorzystanych w 2022 

r. środków otrzymanych na dofinansowanie inwestycji gminnych z m.in. Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych – 4.374.801,05 zł.

Planowany do zaciągnięcia w 2023 r. kredyt długoterminowy w kwocie 3.600.000 zł prze-
znacza się na spłatę zaciągniętych kredytów w latach ubiegłych.

Zaplanowany do zaciągnięcia w 2023 roku kredyt długoterminowy pozwoli gminie na za-
bezpieczenie wkładu własnego na kontynuację inwestycji rozpoczętych w roku 2022, jak i re-
alizację nowych przedsięwzięć.

Planowane rozchody budżetu stanowią spłatę zaciągniętego w 2022 r. zobowiązania fi-
nansowego z  tytułu kredytu długoterminowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji 
realizowanych przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 5.989.400 zł.

Fundusz Sołecki

Fundusz sołecki to środki finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, które są przezna-
czone dla sołectw na realizację przedsięwzięć służących poprawie warunków ich życia. Za re-
alizację funduszu sołeckiego odpowiada burmistrz.

Zebranie wiejskie – czyli mieszkańcy danego sołectwa podejmują decyzje na co mają zostać 
wykorzystane ww. środki finansowe. Dlatego też, to samym mieszkańcom powinno zależeć na 
tym, aby środki były wydatkowane w sposób prawidłowy i efektywny. Fundusz Sołecki umoż-
liwia realizację ważnych społecznie przedsięwzięć na terenie sołectwa.

Wysokość Funduszu Sołeckiego przypadająca na 2023 rok – 126.152 zł:
Błotnica – 16.890 zł (m.in. wykonanie przyłącza energetycznego do powstającej wiaty 

biesiadnej, doposażenie świetlicy wiejskiej, poprawa estetyki wsi).
Chwalisław – 19.879 zł (m.in. zakup kruszywa, skrzyń na piasek, odśnieżanie bocznych 

dróg, zakup materiałów remontowych do odnawiania małej architektury, zakup krzewów, 
kwiatów).

Laski – 38.239 zł (m.in. zakup kruszywa, lamp solarnych, krzewów i roślin, węgla, sprzętu 
AGD do Sali świetlicy).

Mąkolno – 32.878 zł (m.in. wymiana okien w garażu i kotłowni świetlicy oraz montaż role-
ty antywłamaniowej, zakup opału, agregatu prądotwórczego, lamp halogenowych).

Płonica – 18.266 zł (m.in. doprowadzenie łącza elektrycznego do boiska, remont dróg 
transportu rolnego).

Podatki i opłaty lokalne

Informujemy, że w wyniku podjęcia przez Radę Miejską w Złotym Stoku dnia 15 września 
2022 r. uchwały nr XXXVIII/305/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2023 r. uległy zmianie 
stawki podatkowe podatku od nieruchomości, których wysokość przedstawia poniższa tabela:
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Spotkanie u Premiera 
Mateusza Morawieckiego

Podsumowanie działalności Gminy 
w roku 2022 i perspektywa na 2023 rok

Jednocześnie informujemy, że uchwałą Nr XXXVIII/306/2022 podjętą przez Radę Miejską 
w  Złotym Stoku dnia 15 września 2022 r. zwiększono również stawki podatku od środków 
transportowych obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2023 roku

Cała treść wyżej przytoczonych uchwał Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 15 września 
2022 r. dostępna jest na stronie internetowej www.zlotystok.biuletyn.net.

17 stycznia 2022 r. na zaproszenie ministra Michała Dworczyka, burmistrz Grażyna Orczyk 
wraz z burmistrzami i wójtami subregionu wałbrzyskiego wzięła udział w ważnym i konstruk-
tywnym spotkaniu na temat planowanych inwestycji rozwojowych południa Dolnego Śląska 
wynikających z programu PolskiŁad.

Spotkanie odbyło się w Kancelarii Premiera Rady Ministrów w Warszawie z udziałem Pre-
miera Mateusza Morawieckiego, parlamentarzystów, ekspertów Banku Gospodarstwa Krajowe-
go, Grzegorza Macko – Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego oraz Jarosława Kresy – 
Wicewojewody Dolnośląskiego.

Rozmowy dotyczyły m.in. podsumowania działań zrealizowanych w 2021 roku oraz przygo-
towania do dobrego wykorzystania funduszy zewnętrznych w planach inwestycjach na kolejne 
lata. Samorządowcy mieli też możliwość bezpośredniego sygnalizowania problemów pojawia-
jących w codziennej pracy małych samorządów. Red.

Koniec roku to czas podsumowania działalności i planowania na kolejny rok, to czas zasta-
nowienia się nad tym co było i tym co nas w najbliższym czasie czeka.

Nie będę tutaj w  szczegółach omawiać działalność w  2022 r. bo zabrakłoby miejsca ale 
pokuszę się tylko o krótką refleksję.

Od 2020 r. mówimy o trudnym czasie i trudnym budżecie:
– 2020 r. to rok pandemii,
– 2021 r. to rok pandemii i szczepień, początek problemów gospodarczych i społecznych,
– 2022 r. to chyba najtrudniejszy rok na którego wpływ miał wybuch wojny na Ukrainie, 

niesienie pomocy obywatelom Ukrainy i pogłębiający się kryzys gospodarczy i ekonomiczny. 
Wzrost inflacji i sytuacja gospodarcza na rynku spowodowała niepewną sytuacje finansową gmin.

Mimo tych trudności udało nam się w 2022 r. zrealizować wiele działań i inwestycji, udało 
się rozwiązać wiele problemów, nieść pomoc wielu osobom i uzyskać dofinansowanie do pla-
nowanych zadań.

PROJEKTY INWESTYCYJNE

1. Przebudowa ul. Wiejskiej w Złotym Stoku – udało się wykonać dzięki montażu finan-
sowemu z dwóch projektów:

a) „Poprawy bezpieczeństwa pieszych poprzez budowę chodnika wraz z oświetleniem przy 
ul. Wiejskiej” z dofinansowaniem w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz

b) „Przebudowy przejścia dla pieszych przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku w rejonie skrzyżowa-
nia z drogą krajową nr 46” z dofinansowaniem ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

W  ramach zadania wykonano remont istniejącego ciągu pieszego wzdłuż ulicy Wiejskiej 
w Złotym Stoku oraz częściowy remont nawierzchni bitumicznej wraz z wymianą oświetlenia 
na nowoczesne energooszczędne i bezpiecznym przejściem dla pieszych. Wykonawcą zadania 
była firma ZPUH INSAND Józef Gruszecki w Złotym Stoku a funkcję inspektora nadzoru pełnił 
Pan Maciej Haczkowski. Odbiór zadania odbył się 04.07.2022 r.

Łącznie wydatkowano 718.258,08 zł, przy dofinansowaniu 569.074,40 zł.

2. Przebudowa ul. Stawowej w Złotym Stoku – etap I:
W ramach zadania wykonano przebudowę ul. Stawowej na odcinku 250 m.b. wraz z wymia-

ną wyeksploatowanej sieci wodociągowej i remontem kanalizacji burzowej. Wykonawcą zada-
nia było KONSORCJUM: Lider konsorcjum: DR INFRASTRUKTURA sp. z o.o z siedzibą w Ząbko-
wicach Śląskich; Partner konsorcjum: DR INFRASTRUKTURA Diana Zajączkowska-Rosińska 
z siedzibą w Koźmicach. Podstawowa umowa opiewała na kwotę 1.379.000,00 zł. W trakcie 
robót stwierdzono konieczność wymiany kanalizacji sanitarnej z  uwagi na jej zagniecenia 
i utratę funkcjonalności. Wartość robót dodatkowych ustalono na kwotę 282.162,66 zł. Zada-
nie było dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kwotą 975.884,00 zł. 
Odbiór zadania odbył się 16.08.2022 r. Nadzór ze strony Gminy Złoty Stok pełnili pani Gabriela 
Matusiakiewicz i pan Maciej Haczkowski.

Zadanie podlegało kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Gminy Złoty Stok.
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3. Zakończenie realizacji projektu „Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie”
Zadanie zrealizowane, trwają prace rozliczające inwestycję. W ramach zadania wybudowa-

na została ścieżka rowerowa, zamontowano cykloboxy oraz stworzona została aplikacji mobil-
na służąca promocji tras rowerowych oraz innych walorów turystycznych polsko-czeskiego 
pogranicza na obszarze realizacji projektu „Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie”, wykorzystu-
jącej GPS, system iOS/Android. Zadanie zostało zrealizowane w  ramach Programu Interreg 
V-A 2014 – 2020 w partnerstwie z gminą Bardo, Ceske Skalice i Zdarky.

4. Budowa wiaty w Błotnicy – II etap
Zakres tego zadania obejmował wykonanie: robót izolacyjnych, konstrukcyjnych (ściany, 

strop i dach), posadzek oraz montaż stolarki drzwiowej i okiennej. Większa część materiałów 
była w dyspozycji gminy. Umowa na wykonanie została podpisana 14.07.2022 r. Wykonawcą 
tego zadania była firma PIOMAT Budownictwo Sp. z o. o. z Wielunia. Zadanie to wykonano za 
kwotę 166.293,27 zł. Odbiór zadania odbył się 12.10.2022 r. Inspektorem nadzoru był p. Andrzej 
Szwec. Dofinansowanie realizacji zadania uzyskano w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi” w wysokości 30.000 zł.

5. Poprawa bezpieczeństwa drogowego poprzez montaż oświetlenia ul. H.  Sienkiewicza
W 2022 roku zlecono aktualizację dokumentacji i uzyskano pozwolenie na budowę. W po-

stępowaniu przetargowym wyłoniono firmę KMB SERWIS sp. z  o. o. z  Wrocławia. W  dniu 
25.08.2022 r. podpisano umowę, a 26.10.2022 r. odebrano roboty. Całkowita wartość zadania 
wyniosła 160.956,00 zł. Dofinansowanie uzyskano z budżetu województwa w ramach Dolno-
śląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej w kwocie 128.750,00 zł. Inspektorem nadzoru na tym 
zadaniu był pan Zbigniew Zieja z Dzierżoniowa. 

6. Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskich
W ramach zadania wykonano kompleksową rewitalizację kościoła poewangelickiego z prze-

znaczeniem na cele kulturalno-turystyczne. Prace budowlane realizowane były przez Spółkę 
Budowlaną Jan Serafin, Marek Janik s.c. z Nysy. Wartość umowy – 5.849.880 zł, aneks na robo-
ty dodatkowe wynosił 575.000 zł. Funkcję inspektora – koordynatora na tej inwestycji pełnił 
pan Andrzej Budziński z Ząbkowic Śląskich.

W ramach zadania wykonywana została przez firmę A+V Spółka z o.o. z Wrocławia dostawa 
wraz z instalacją ekspozycji multimedialnej w wyremontowanym obiekcie za kwotę 689.253,93 zł.

Zadanie objęte jest dofinansowaniem z  budżetu Unii Europejskiej z  programu Interreg 
V-A Republika Czeska – Polska, na poziomie 85% wydatków kwalifikowalnych w partnerstwie 
z Gminą Kamieniec Ząbkowicki i gminą czeską Obec Bila Voda. 

7. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Złoty Stok 
i Stoszowice

W ramach tego zadania realizowana jest termomodernizacja budynku szkoły podstawowej 
w Złotym Stoku w ramach partnerskiego projektu z Gminą Stoszowice. Liderem projektu jest 
Gmina Złoty Stok. Termin zakończenia zadania marzec 2023 r. Wykonawcą zadania była firma 
DAM-BUD, Damian Wąchała z Ludwikowic. Wartość umowy na roboty budowlane 1.729.538,31 zł. 
W czasie trwania umowy ustalono wykonanie robót zamiennych, do których zaszła konieczność 
dopłaty kwoty 121.756,56 zł. Projekt posiada dofinansowanie w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. Nadzór inwestorski z ramienia Gminy Złoty Stok pełniło Biuro Inwestorskie Janusz Rybka. 
Dofinansowanie dla Gminy Złoty Stok wynosi 1.626.555,22 zł. 
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8. Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w sołectwie Błotnica.
Niniejszą inwestycję realizuje Konsorcjum Firm: I Lider Przedsiębiorstwo Wodno-Meliora-

cyjne Sp. z o.o. w Ząbkowicach Śl., II JATAX” Sp. z o.o. z Kłodzka.
Inwestycja jest realizowana na obszarze sołectwa Błotnica w części dwóch osiedli Błotnica 

i kolonia Błotnica i obejmuje budowę:
• sieci i przyłączy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej,
• czterech oczyszczalni ścieków z obrotowym złożem biologicznym, które będą zlokalizo-

wane na działkach gminnych: oczyszczalni dobranej dla równoważnej liczby mieszkańców 
12  RLM, dwóch oczyszczalni dobranych dla równoważnej liczby mieszkańców 35 RLM oraz 
oczyszczalni dobranej dla równoważnej liczby mieszkańców 70 RLM,

• przydomowej oczyszczalni ścieków z  obrotowym złożem biologicznym przy budynku 
Błotnica 33, dobranej dla równoważnej liczby mieszkańców 11 RLM.

Umowny termin zakończenia prac to marzec 2023 r. Wykonawcy pozostało niewiele prac do 
ukończenia zadania. Zadanie objęte jest dofinansowaniem w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w wysokości 63,63% poniesionych kosztów kwalifikowalnych.

Całkowita wartość zadania: 2.958.015,06 zł, dofinansowanie: 1.693.563,18 zł.
Nadzór inwestorski pełni p. Gabriela Matusiakiewicz.

9. Modernizacja infrastruktury drogowej i terenów zieleni w Złotym Stoku przy uzy-
skanym dofinansowaniu z programu POLSKI ŁAD BGK w kwocie 9.500.000 zł

a) Przebudowa mostu na potoku „Trująca” koło Skaliska
Wykonawcą była firma ZPUH INSAND Józef Gruszecki w  Złotym Stoku. Wartość zadania 

298.736,20 zł. Odbiór robót odbył się 26.09.2022r. Inspektorem nadzoru był pan Maciej Hacz-
kowski.

b) Przebudowa ulicy 
Słonecznej

Wykonawcą była firma 
ZPUH INSAND Józef Gru-
szecki w  Złotym Stoku. 
W  ramach zadania wyko-
nano nową sieć wodocią-
gową, kanalizację deszczo-
wą oraz  nawier zchnię 
z kostki betonowej na od-
cinku 434 m.b. Wartość 
zadania 1.489.201,43 zł. 
Odbiór robót odbył się 
09.12.2022 r. Inspektorami 
nadzoru byli pani Gabriela 
Matusiakiewicz i pan Maciej 
Haczkowski. 

c) Rewitalizacja Parku Miejskiego (dodatkowo 4.000.000 zł z RFiL)
W ramach zadania zaplanowano podniesienie estetyki parku poprzez wykonanie zabiegów 

pielęgnacyjnych i nasadzeń roślinności, budowę nowej muszli koncertowej wraz z amfiteatrem 
w miejsce istniejących obiektów oraz wyposażenie parku w elementy małej architektury i plac 
zabaw. Umowa na wykonanie została podpisana 13 kwietnia 2022 r. z firmą „ZBYLBRUK” z Bo-
bolic. Wartość zadania wynosi 10.850.879,15 zł. Termin zakończenia zadania upływa zgodnie 
z umową 13 października 2023 r. Na koniec grudnia zaawansowanie robót wynosi około 20%.

10.  Przebudowa budynku kompleksu szkolnego w Złotym Stoku z przeznaczeniem na 
budynek wielofunkcyjny

W ramach zadania planowane jest zagospodarowanie niedokończonej budowy budynku 
szkolnego tzw. „łącznika” do pełnienia nowych funkcji. W PFU ujęto adaptację obiektu i utwo-
rzenie sali widowiskowej, pomieszczenia biurowo-socjalnych OPS-u, salę konferencyjną, po-
mieszczenia na potrzeby ngo, dziennego domu pobytu seniorów oraz świetlicy środowiskowej 
dla dzieci. Gmina otrzymała wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Programu Rządowy 
Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych BGK do kwoty 2.460.000,00 zł. W wyni-
ku rozstrzygnięcia postępowania przetargowego 16.09.2022 r. podpisana została umowa 
z  MAXBUD ABJ Sp. z  o.o. we Wrocławiu na kwotę 2.588.166,00 zł z  terminem realizacji 18 
miesięcy na następujący zakres prac:

– wykonanie ekspertyzy technicznej stanu konstrukcji i elementów budynku, z uwzględnie-
niem stanu podłoża gruntowego w związku z przebudową oraz zmianą sposobu użytkowania 
budynku,

– wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej dla całego zadania inwestycyjnego,
– wykonanie pierwszego etapu robót budowlanych w skład których wchodzą: niezbędne 

rozbiórki, dach, izolacje, stolarka okienna i drzwi wejściowe, elewacje wraz z rynnami i obrób-
kami.

Te roboty pozwolą na realizację robót wewnętrznych oraz zagospodarowania terenu w ko-
lejnych etapach realizacji inwestycji.

Nadzór inwestorski z ramienia Gminy Złoty Stok pełni Biuro Inwestorskie Janusz Rybka.

11. Rozbudowa sieci wo-
dociągowej w  sołectwie 
Laski (RFiL)

Zadanie to było podzielo-
ne na dwie części:

Część 1 to rozbudowa sie-
ci wodociągowej w  Laskach 
(dz. nr 71, 87, 356, 68). Zada-
nie w formule „wybuduj” zo-
stało odebrane 05.08.2022 r. 
Koszt zadania to 169.890 zł. 
Wykonawcą była firma HOUSE 
KONCEPT, Krzysztof Machulak 
z Kraśnika.
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Część 2 to rozbudowa sieci wodociągowej w Laskach po południowej stronie drogi krajowej 
nr 46. Zadanie jest realizowane w formie „zaprojektuj i wybuduj”. Wykonawcą tego zadania jest 
firma ENERGO 7, Grzegorz Waluś z  Lądka Zdroju. Wartość zadania to 598.999,00 zł. Termin 
zakończenia prac wg umowy to 9 styczeń 2023 r. Zaawansowanie prac na koniec 2022 r.  wynosi 
ok. 99%.

Realizacja inwestycji objęta jest uzyskanym wsparciem finansowym z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych dedykowanym gminom z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy inwe-
stycyjne w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane przedsiębiorstwa gospo-
darki rolnej. Kwota dofinansowania to 900.000 zł (wystąpiono o  przesuniecie oszczędności 
91.811 zł na realizacje zadania w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład BGK – PGR).

Nadzór inwestorski na tym zadaniu pełni pani Gabriela Matusiakiewicz.

12. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Złoty Stok:
a) Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w rejonie dz. nr 997/1÷ 997/14 

w Złotym Stoku i przyłącza wody do oczyszczalni ścieków.
7 kwietnia 2022 r. podpisana została umowa na to zadanie w formule „zaprojektuj i wybuduj” 

za kwotę 694.871,00 zł z terminem realizacji 7 czerwca 2023 r. Wykonawcą tego zadania jest 
ARES Daniel Łopatyński z Trzebieszowic. Na koniec 2022 r. zadanie jest zaawansowane do etapu 
projektowego z pozwoleniem na budowę włącznie.

b) Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej w ul. Staszica w Złotym Stoku.
W 2022 roku zaktualizowano dokumentacje przetargową i dokonano zgłoszenia budowy. 

W wyniku postępowania przetargowego Gmina wyłoniła najkorzystniejszego Wykonawcę za-
dania. Firmą tą okazała się być firma ZPUH INSAND Józef Gruszecki w Złotym Stoku. Zobowią-
zała się ona wykonać to zadanie za kwotę 282.255,32 zł. Z uwagi na konieczność podpisania 
umowy dzierżawy terenów Nadleśnictwa Bardo realizacja zadania planowana jest w 2023 r.

13. Budowa skateparku (RFiL)
Umowę na roboty budowlane podpisano 5 listopada 2021 roku z Przedsiębiorstwem Inży-

nieryjno-Budowlanym INŻ.-WOD-BUD sp. z o. o. z Lublina na kwotę 699.999,15 zł i terminem 
zakończenia prac 5 października 2022 r. Wiosną wykonawca przystąpił do prac. Zaawansował 
prace w ponad 50%. Wykonawca nie stosował się do poleceń nadzoru inwestorskiego i nadzo-
ru autorskiego i z czasem przestał kontynuować prace. Gmina w takiej sytuacji została zmuszo-
na do odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy i w ślad za tym naliczyła kary finansowe wy-
nikające z umowy. Wystąpiła także do Gwaranta o wypłatę środków z tytułu gwarancji należy-
tego wykonania umowy. W następstwie tych czynności przystąpiono do inwentaryzacji wyko-
nanych robót i przygotowania postępowania przetargowego na dokończenie prac związanych 
ze skateparkiem. Nadzór nad pracami pełnił pan Andrzej Szwec.

Na zadanie to Gmina pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w wysokości 400.000 zł. Ostateczny koszt zadania będzie znany po rozstrzygnięciu nowego 
postepowania przetargowego w 2023 r.

14. Z miasta Bożeny Niemcowej do miasta górników (skwer przy ul. Chrobrego)
W 2022 roku zlecono opracowanie dokumentacji w związku ze zmianami w zagospodaro-

waniu terenu wprowadzonymi podczas inwestycji przy przebudowie ul. Sudeckiej i pl. T. Ko-
ściuszki. W wyniku rozstrzygnięcia drugiego postępowania wyłoniono wykonawcę – PRS Szymon 
Borowski z Wilkoszyna. W dniu 28.09.2022 r. podpisano umowę na kwotę 377.506,82 zł. Inwe-
stycję odebrano 28 grudnia 2022 r. Dofinansowanie uzyskano w  ramach programu Interreg 
V-A Republika Czeska – Polska na poziomie 30.000 euro.

15. Budowa windy w budynku urzędu miejskiego
Otrzymano dofinansowanie ze środków PFRON projektu w ramach Programu wyrównywa-

nia różnic między regionami III” w obszarze B.
Planowana całkowita wartość zadania 474.986,15 zł, przy dofinansowaniu 150.000,00 zł. 

Realizacja nastąpi po aktualizacji dokumentacji i pozwolenia na budowę w 2023 r.

16. Infrastruktura drogowa (Zadanie I: Przebudowa ulic: Wąskiej, Krzywej i Orłowicza 
w  Złotym Stoku, Zadanie II: Przebudowa pl. Kościelnego w  Złotym Stoku, Zadanie III: 
Przebudowa drogi w sołectwie Chwalisław (dz. nr 304 i 85/2)

W  oparciu o  programy funkcjonalno-użytkowe uzyskaliśmy dofinansowanie w  ramach 
Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja druga w kwocie 
10.022.500 zł, przy planowanym koszcie całkowitym robót budowlanych – 10.550.000 zł. 
W 2022 r. ogłosiliśmy dwa przetargi. Na pierwszym wykonawca wycenił znacznie powyżej kwo-
ty, którą przeznaczyliśmy na to zadanie, na drugim przetargu nie było oferentów. Z uwagi na 
wysokie koszty aby nie stracić dofinansowania uzyskano zgodę na zmniejszenie zakresu inwe-
stycji – wyłączono realizację drogi w Chwalisławiu. Zadanie będzie realizowane w 2023 i 2024 r.

17. „Kontynuacja prac związana z wodociągowaniem wsi wraz z modernizacją infra-
struktury drogowej w miejscowości Laski” Zadanie I: Przebudowa drogi w sołectwie Laski 
(dz. nr 330,417/11,429) z rozbudową sieci wodociągowej, Zadanie II: Przebudowa drogi 
w sołectwie Laski (dz. nr 509/1, 509/2, 519) z rozbudową sieci wodociągowej 

W  oparciu o  programy funkcjonalno-użytkowe uzyskaliśmy dofinansowanie w  ramach 
Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja trzecia PGR 
w kwocie 1.990.380 zł, przy planowanym koszcie całkowitym robót budowlanych – 2.031.000 zł. 
W  roku 2022 zorganizowano jeden przetarg w  oparciu o  programy funkcjonalno-użytkowe. 
Postepowanie unieważniono z powodu wysokiej ceny ofertowej. Zdecydowano o zmniejszeniu 
zakresu zadania i  ogłoszeniu kolejnego postępowania. Zadanie będzie realizowane w  2023 
i 2024 r.

18. Kolumbarium
W 2022 roku zlecono wykonanie dokumentacji projektowej budowy kolumbarium i zago-

spodarowania terenu cmentarza. W 2023 roku planuje się rozpisanie postępowania przetargo-
wego oraz rozpoczęcie I etapu prac.

19. Utworzenie żłobka gminnego w Złotym Stoku
W 2022 roku wykonano koncepcję przebudowy części przedszkola w Złotym Stoku na żło-

bek. W  2023 roku planuje się wykonać pełną dokumentację projektową z  dokumentami do 
ogłoszenia przetargu na roboty budowlane.

20. „Adaptacja pomieszczenia gospodarczo-garażowego przy pl. Kościelnym w Złotym 
Stoku na wypożyczalnię sprzętu sportowo-turystycznego

W 2022 roku wykonano dokumentację projektową i ogłoszono 3 postępowania przetargo-
we. Po otwarciu ofert trzeciego przetargu okazało się, że kwoty wykonawców przekraczają 
kwotę przeznaczoną na to zadanie przez Zamawiającego – 198.500 zł. Zadanie dofinansowane 
jest w  ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Zadanie będzie kontynuowane 
w 2023 r. 
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21. „Budowa wiaty rekreacyjnej wraz z zagospodarowaniem terenu”
W 2022 roku wykonano dokumentację projektową i złożono wniosek o dofinansowanie do 

LGD Qwsi. Planowane koszty całkowite to 256.118,44 zł, przy dofinansowaniu 162.968,00 zł 
– zadanie wybrane do dofinansowania. W  2023 roku planuje się ogłosić przetarg na roboty 
budowlane i ją zrealizować. 

22. Dodatkowo prace związane z zadaniami, które się zakończyły, m.in.:
a) Przebudowa ul. Sudeckiej i Placu Tadeusza Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 

w Złotym Stoku, które dofinansowane jest w ramach RPO WD 2014 – 2020 w ramach zadania 
pn.: „Ograniczanie niskiej emisji poprzez wymianę oświetlenia na energooszczędne na trenie 
gminy Ziębice, gminy Ząbkowice Śląskie i gminy Złoty Stok” – oczekujemy na ostatnią płatność.

b) Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Płonicy, zadanie realizowane w ramach PROW 
2014 – 2020 – oczekujemy na II płatność.

23. Złożono wnioski o dofinansowanie:
a) przebudowy ul. Lelewela w Złotym Stoku w ramach DFRD na rok 2023. Całkowita kwota 

zadania 2.282.931,00 zł;
b) realizacji zadania pn.: „Złoty Stok, ołtarz znajdujący się w prezbiterium kościoła poewan-

gelickiego, późnobarokowy z  1793 r., prace konserwatorskie i  restauratorskie przy zabytku” 
w ramach naboru Ochrona Zabytków, wartość całkowita 480.076,69 zł, wysokość wnioskowa-
nego wsparcia 240.000,00 zł;

c) przebudowa ulicy B. Prusa w Złotym Stoku w ramach naboru „Budowa lub modernizacja 
dróg lokalnych” PROW 2014 – 2020. Całość zadania 1.395.562,77 zł, przy wnioskowanym dofi-
nansowaniu 887.995,00 zł.

d) realizacji zadania pn. CIEPŁE MIESZKANIE do WFOŚiGW. Wnioskowana kwota dotacji 
887.500,00 zł.

PROJEKTY ZEWNĘTRZNE

2022 rok to kolejny rok od powstania spółki SIM Sudety – Społecznej Inicjatywy Mieszka-
niowej. Gmina Złoty Stok, która z częścią gmin województwa dolnośląskiego, przystąpiła do 
spółki obecnie posiada 5,32% udziałów w kapitale zakładowym spółki. Wartość tych udziałów 
wynosi 3.000.000 zł. Choć spółka powstała pod koniec 2021 roku (20.10.2021), to jej meryto-
ryczna działalność przyspieszyła dopiero w tym roku. Powołano zarząd, radę nadzorczą a w dniu 
16.09.2022 r. podpisano umowę o współpracy pomiędzy spółką a Gminą Złoty Stok. Nadrzędnym 
celem Spółki jest przygotowanie projektów pod budowę budownictwa mieszkaniowego dla 
gmin objętych projektem SIM Sudety. Wykonanie budynków wielomieszkaniowych przy speł-
nieniu kryteriów niskiego czynszu a docelowo przeniesienie własności mieszkań na najemców. 
Gmina Złoty Stok budynek wielorodzinny będzie budować na działce przy ul. Sportowej, którą 
w formie aportu rzeczowego wniesie do spółki, obejmując tym samym zwiększoną ilość udzia-
łów w samej spółce. Wartość działki, która zwiększy nasz udział, wyniesie 358.100 zł. W dniu 27 
grudnia 2022 radni zostali zapoznani z przygotowaną przez spółkę koncepcją budowy budyn-
ku wielorodzinnego. Koncepcja wraz z zagospodarowaniem terenu zakłada budowę 32 miesz-
kań do którego będzie przynależne jedno miejsce parkingowe. Przewidujemy, że wielkość 
mieszkań będzie dostosowana do możliwości finansowych przyszłych najemców.

Spółka SIM Sudety z  udziałem Gmin Złoty Stok oraz Krajowym Zasobem Nieruchomości 
przewiduje budowę mieszkań od M-1 do M-3. Mieszkania będą posiadały balkony, kuchnię 
zamkniętą lub otwartą w zależności od wielkości mieszkania. Przewidywana wielkość mieszkań 
przedstawia się następująco:

mieszkanie M – I 1 pokój metraż około 37 m2
mieszkanie M – II 2 pokoje metraż około 45, m2
mieszkanie M – III 3 pokoje metraż około 63,6 m2
Mieszkania będą wykończone w standardzie podstawowym, wyposażone według zestawie-

nia przedstawionego poniżej: wannę lub kabinę natryskową – w łazience, umywalkę – w łazien-
ce, miskę ustępową – w łazience lub wydzielonym ustępie, zlewozmywak, czteropaleniskową 
kuchenkę gazową lub na inne paliwo lub równoważną użytkowo kuchenkę elektryczną.

W 2023 roku po uzgodnieniu koncepcji projektowej i uzyskaniu kredytu, spółka przystąpi 
do budowy najprawdopodobniej na przełomie III i IV kw. 2023 r.

PROJEKTY NIEINWESTYCYJNE

1. Grant w  konkursie Granty PPGR – 
wsparcie dzieci z  rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020 Oś Priorytetowa V: Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej od-
porności na zagrożenia REACT-EU. Wysokość 
grantu 231.000,00 zł umożliwiła zakup 70 lap-
topów i  2 tabletów. 31.08.2022  r. zakupiony 
sprzęt przekazano uczniom, którzy spełnili 
warunki programu. Dofinansowanie 100%.

2. Poprawa 
dostępności do 
świadczonych usług publicznych przez Gminę Złoty Stok dla 
osób ze szczególnymi potrzebami, w  tym osób z  niepełno-
sprawnościami” w ramach projektu „Dostępny samorząd – gran-
ty” realizowanego przez PFRON w ramach działania 2.18 PO WER 
2014 – 2020. Całkowita wartość zadania 99 960,00 zł. Dofinanso-
wanie 100%.

3. Grant w ramach PO Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020 
dotycząca realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”. 
Wysokość grantu 132 300 zł, dofinansowanie 100%.

4. Melioracja rowu RT7 i RT9 w Złotym Stoku – kontynuacja 
konserwacji rowu przy ogrodach działkowych RELAKS w Złotym 
Stoku (626 mb) to zadanie dofinansowane ze środków budżetu 
województwa. Wartość zadania: 19.412,19 zł, przy dofinansowa-
niu: 15.529,00 zł. Wykonawcą był Dariusz Anisiewicz z Gołogłowic.

5. Prowadzone są prace „Konserwacji wie-
ży widokowej, położonej na Jaworniku Wiel-
kim, dz. ewid. nr 482, obręb Złoty Stok” – 
wykonawcą jest MKBOTEW sp. z o.o. Planowany 
termin zakończenia prac to 31 maja 2023 r.

6. Zgodnie z  zawartym porozumieniem 
prowadzenie punktu Konsultacyjno-Informacyj-
nego w Gminie Złoty Stok dotyczącego progra-
mu „Czyste Powietrze” w  2022 r. w  naszej 
Gminie zostało złożonych 14 wniosków o przy-
znanie dotacji na wymianę źródła ciepła lub/i ter-
momodernizację, w tym jeden na podwyższony 
poziom dofinansowania oraz jeden na najwyższy 
poziom dofinansowania. Odbyły się dwa spo-
tkania informacyjne z mieszkańcami dotyczące 
możliwości uzyskania dotacji w Mąkolnie (22.03.2022 r.) i w Chwalisławiu (26.04.2022 r.).

Czyste Powietrze to kompleksowy program, którego celem jest zmniejszenie lub uniknięcie 
emisji pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzonych do atmosfery przez domy jednorodzinne.

Program skupia się na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo stałe oraz termomoder-
nizacji budynków jednorodzinnych by efektywnie zarządzać energią. Działania te nie tylko 
pomogą chronić środowisko, ale dodatkowo zwiększą domowy budżet, dzięki oszczędnościom 
finansowym.

Punkt Konsultacyjny jest czynny w każdy wtorek w godz. od 8:00 do 16:00 (po 8 godzin) 
oraz w  każdą środę w  godz. od 12:30-15:30 (po 3 godziny). W  wyżej wymienionych dniach 
i godzinach można było skorzystać z konsultacji osobistej, ponadto konsultacje telefoniczne 
udzielane są w godzinach pracy urzędu oraz w terminach ustalonych z beneficjentami. W punkt 
prowadzi dwóch pracowników Urzędu: Weronika Gołdyn-Mrozowska i  Piotr Cichoń, dzięki 
czemu zapewniona jest ciągłość pracy punktu podczas urlop i innych nieobecności w pracy.

Spośród realizowanych pozostałych zadań gminy na uwagę zasługują:

1. Organizacja pomocy obywatelom Ukrainy
W związku z napaścią zbrojną Rosji na Ukrainę, Gmina Złoty Stok otrzymała od Wojewody 

Dolnośląskiego nakaz zakwaterowania instytucjonalnego 90 obywateli Ukrainy. Obowiązek ten 
przy dużym wysiłku, niżej wymienionych podmiotów, naszych mieszkańców, woluntariuszy 
i podmiotów gospodarczych zrealizowano w 100%. Od dnia 4 marca 2022 r. zakwaterowano 
132 osoby. Na dzień 15.06.2022 r. zakwaterowanych było tylko 107 osób. Dodatkowego  wsparcia, 
poprzez udzielenie gościnności we własnych mieszkaniach, udzielono 38 osobom. Łącznie 
w naszej gminie najwięcej przebywało 148 osób.

Pomoc udzielana była w 6 podmiotach wykazanych w  Poleceniu Wojewody tj: Centrum 
Kultury i Promocji, Rodzinnych Ogrodach Działkowych „Radość”, Szkole Podstawowe w Złotym 
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Stoku, Świetlicy Wiejskiej w Mąkolnie, Sport Kompleks w Złotym Stoku i Pokoje Gościnne „Kra-
ina OZ”. Obecnie takiego wsparcia udzielamy w  3 podmiotach: Centrum Kultury i  Promocji, 
Szkole Podstawowe w Złotym Stoku i Świetlicy Wiejskiej w Mąkolnie.

Wszystkie osoby, które po przekroczenia granicy zostały zakwaterowane w naszej gminie 
otrzymały niżej wymienione formy wsparcia:

– ze wszystkimi podmiotami Burmistrz Złotego Stoku podpisała porozumienie zapewniają-
ce uchodźcom zakwaterowanie, wyżywienie i opiekę socjalno-bytową.

– nadano 230 numerów identyfikacyjnych PESEL, który upoważnia ich do ubiegania się 
o takie same formy wsparcia jakie przysługują obywatelom polskim.

– mogą występować o przyznanie im pomocy medycznej, socjalnej, psychologicznej. Pomoc 
socjalną koordynuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku

– wszystkie przybyłe dzieci mogą korzystać z nauki szkolnej oferowanej w naszej placówce.
Wsparcia medycznego udzielają 2 placówki działające na naszym terenie: NZOZ „OMEGA” 

Sp. z o.o. – Krystyna Szewczyk-Żołna oraz Praktyka Lekarza Rodzinnego – Ewa Seweryn. W sy-
tuacjach bardziej skomplikowanych i konieczności pozyskania specjalistycznych porad lekarskich 
poza naszą gminą, urząd udziela wsparcia w postaci dowozu do nieodległych placówek porad-
ni medycznych lub do środków komunikacji przewożących do np. Wrocławia.

Pod patronatem burmistrza wysłano na teren Ukrainy paczki zawierające żywność długo-
terminową i słodycze, odzież i obuwie, środki czystości i higieny osobistej, przybory szkolne, 
zabawki. Przewóz na granicę z Ukrainą zapewnili wolontariusze z terenu naszej gminy jak i za-
mieszkałych poza nią.

Dary do paczek przekazali: NEOVIA LOGISTIK GERMANY Z PEINE, ACTION Z PEINE, POLSKI 
KLUB SOUTHAMPTON oraz KAROLINA I  ADRIAN KOPACZ ENGELBERT MARIANNE BAUER oraz 
mieszkańcy GIEBELSTADT.

Dużym zaangażowaniem w szeroko rozumianą pomoc uchodźcom z Ukrainy (zakwatero-
wanie, pomoc materialna, bezpośrednia pomoc na granicy, przekazanie darów bezpośrednio 
do Ukrainy) zaangażowali się Marta Adamiak Szumska, Małgorzata Szumska Dziczkowska, 
członkowie Koła Łowieckiego „Jawornik”, ksiądz Paweł Paździur, państwo Karolina i Dariusz 
Mielniczakowie oraz wiele innych osób o dobrym sercu.

Pomocy w sprawach codziennych udzielają wolontariusze koordynowani przez panią Annę 
Wajnberg we współpracy z przedstawicielem samorządu panią Monikę Marmurę – Brysiak.

Od 12 marca 2022 roku, wszystkie sprawy związane z  udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy, zostały usystematyzowane w formie ustawy, której zapisy ułatwiły życie na uchodźctwie 
w tak trudnym dla nich czasie.

Obywatelom Ukrainy wydano 42 darmowe startery do telefonów komórkowych zawierają-
cych 500 darmowych minut w rozmowach do Ukrainy i 10 GB internetu. Karty przekazał ope-
rator PLUS opiekun biznesowy UM.

W  dniu 31.12.2022 r. na terenie naszej gminy w  obiektach instytucjonalnych przebywa 
36 uchodźców w tym 13 dzieci. U osób prywatnych przebywają 3 osoby dorosłe. Część osób 
przebywających na naszym terenie podjęło pracę u naszych przedsiębiorców.

Choć udzielana pomoc zmniejszyła się w znacznym stopniu, przede wszystkim z powrotu 
uchodźców do własnego kraju, to urząd i obiekty instytucjonalne w dalszym ciągu są gotowe 
do udzielania pomocy pozostałym w naszych obiektach obywatelom Ukrainy.

2. W ramach przeprowadzonej analizy gospodarki odpadami komunalnymi w związku 
ze zmianami przepisów przygotowano komplet projektów uchwał związanych ze zmianą sys-
temu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Zloty Stok. Uchwałą Rady Miejskiej w Zło-

tym Stoku od 1 stycznia 2023 r. do gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalny-
mi zostaną włączone nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne 
(firmy, instytucje, stowarzyszenia oraz inne podmioty). Uchwała w tej sprawie została podjęta 
na sesji w  dniu 30 czerwca 2022 r. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których 
powstają odpady komunalne, mieli możliwość złożyć w  terminie 60 dni od dnia ogłoszenia 
w dzienniku urzędowym województwa dolnośląskiego wyżej wymienionej uchwały oświadcze-
nie o wyłączeniu się z gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

3. W ramach porozumienia o współpracy z Fundacją 
Partycypacji Społecznej w Poznaniu, 1 kwietnia 2022 r. 
uruchomiono dla mieszkańców innowacyjny program 
usług w ramach projektu „Mobilny Urzędnik. Poprawa 
dostępności usług publicznych dla mieszkańców 
o szczególnych potrzebach”. Usługa skierowana jest 
do mieszkańców będących osobami o  szczególnych 
potrzebach, w tym osoby niepełnosprawne, osłabione 
chorobami, osoby starsze (powyżej 65. roku życia), za-
leżne (powyżej 15. roku życia), które z powodu deficytów 
zdrowotnych, z czasowym lub trwałym ograniczeniem 
możliwości poruszania się, nie mogą dotrzeć do Urzędu 
w  celu załatwienia ważnej sprawy. Mobilny Urzędnik 
dostarczy potrzebne dokumenty do domu i  pomoże 
w ich wypełnieniu, udzieli wyjaśnień w odniesieniu do procedury administracyjnej związanej 
z usługą. Wszelkie inne dokumenty, wymagane do dołączenia w ramach procedury, mieszkaniec 
ma obowiązek zgromadzić samodzielnie. Usługa „Mobilnego Urzędnika” jest bezpłatna.

4. Udzielono dotacji dla organizacji pozarządowych na:
a) wsparcie rozwoju sportu łącznie 165.000 zł, w tym 20.000 zł dla Klubu Sportowego „KŁOS” 

Laski; 19.000 zł dla Klubu Sportowego „PERŁA” Płonica; 43.000 zł dla Klubu Sportowego „ORZEŁ” 
Mąkolno i 83.000 zł dla Złotostockiego Klubu Sportowego „UNIA”;

b) na rozwój infrastruktury ogrodów działkowych łącznie 47.958 zł, w  tym 30.000 zł dla 
Stowarzyszenia ROD „Radość” na kontynuację remontu sieci wodociągowej na ogrodach oraz 
17.958 zł dla Stowarzyszenie ROD „Relaks” z przeznaczeniem na realizację drugiego etapu re-
montu systemu grzewczego w Domu Działkowca;

c) w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie przez NGO realizacji zadań gminnych 
przyznano łącznie 67.200 zł, w tym:

– 32.200 zł dla Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku z przeznaczeniem na realizację 
wykładów, organizację sesji popularno-naukowej i gminnego kongresu seniorów, marsze nor-
dic walking, wyjazdy na kąpiele lecznicze, turnieje brydżowy i gry w scrabble oraz prowadzenie 
międzypokoleniowego teatru i warsztatów decoupage;

– 13.600 zł dla Stowarzyszenia MAK Mąkolno Aktywne Kreatywne na organizację „II prze-
glądu dziecięco-młodzieżowych zespołów ludowych Dolnego Śląska pn. „Magdalenki” oraz 
wakacyjnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży;

– 16.400 zł dla Złotostockiego Klubu Seniorów na organizację gimnastyki rehabilitacyjnej, 
marszy nordic walking, warsztatów manualnych i  decoupage, poszerzenie wiedzy z  zakresu 
botaniki i integrujące wycieczki krajoznawcze;

– 1.800 zł dla Ochotnicza Straż Pożarna w  Mąkolnie na organizację pikniku edukacyjno-
-pożarniczego;

– 3.200 zł dla Ochotnicza Straż Pożarna Złotym Stoku na organizację cyklu szkoleń udziela-
nia pierwszej pomocy przez uczniów szkoły podstawowej.

5. Wprowadzono do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 1509 deklaracji doty-
czących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. Wg rankingu gmin na koniec 2022 r. w  województwie 
dolnośląskim Złoty Stok – gmina miejsko–wiejska jest na 56 miejscu (liczba punktów adre sowych 
1170, liczba punktów adresowych z co najmniej 1 złożoną deklaracją 981 co stanowi 83%.

Wydano 66 potwierdzeń złożenia deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i źródeł spalania paliw 
(na wniosek osób zainteresowanych).

6. Dodatkowe zadania realizowane przez pracowników tut. urzędu od września br. to:
a) wypłata dodatku węglowego na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 

węglowym (Dz. U. poz. 1692 z późn. zm.). Do Urzędu wpłynęło 1271 wniosków, wypłacono 1054 
dodatków na łączna sumę 3.162.000 zł.

b) wypłata dodatku dla gospodarstw domowych i podmiotów wrażliwych na podstawie 
ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. poz. 1967 z późn. zm.). Do Urzędu wpłynęło 
172 wnioski od gospodarstw domowych oraz 6 wniosków od podmiotów wrażliwych o wypła-
tę dodatku z  tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła. Wypłacono gospodarstwom 
domowym, których główne źródło ciepła zasilane jest: peletem drzewnym – 69 świadczeń 
w wysokości po 3.000 zł (na 78 złożonych), drewnem kawałkowym – 71 świadczeń w wysokości 
po 1.000 zł (na 78 złożonych), gazem LPG – 8 świadczeń w wysokości po 500 zł (na 9 złożonych) 
oraz olejem – 5 świadczeń w wysokości po 2 000 zł (na 7 złożonych). Wypłacono również doda-
tek na 5 wniosków dla podmiotów wrażliwych na łączną kwotę 97.469,05 zł.

c) zakup węgla w celu jego dystrybucji i zakupu przez osoby fizyczne po cenach pre-
ferencyjnych. Podpisano umowę z Polską Grupą Górniczą S.A. w Katowicach na zakup węgla, 
z  przewoźnikiem firmą „MORELOWSKI” Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
Łukasz Morelowski na dostarczenie na plac magazynowy oraz umowę na jego dystrybucję wśród 
mieszkańców z  firma PHU Centrum Opałowe Agnieszka Tandereszczak. Skutkiem tego jest 
możliwość zakupy węgla przez mieszkańców po cenie preferencyjnej tj. 2.000 zł/Mg. Umowa 
z  kopalnią zagwarantowała 216 ton kostki – KWK Piast – Ziemowit ruch Ziemowit, 135 ton 
ekogroszku – KWK Piast – Ziemowit ruch Wola, 162 tony Orzecha – KWK Row Ruch Rydłutowy. 
Do końca 2022 roku przywieziono na plac: 198 740 kg kostki, 75 480 kg ekogroszku i 151 420 
orzecha. Złożono 384 wnioski, do końca roku zrealizowano 168 wniosków. Podpisano również 
aneksy obowiązujące od 31.12.2022 r. do 30.04.2023 r. na dalszą sprzedaż węgla, co gwarantu-
je nam dodatkowe 297 ton kostki – KWK Piast – Ziemowit ruch Ziemowit oraz 27 ton ekogrosz-
ku – KWK Piast – Ziemowit ruch Wola.
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Uroczyste otwarcie dużych inwestycji drogowych

d) wypłata dodatku elektrycznego. Do końca 2022 r. złożonych zostało 25 wniosków, 
z czego jeden rozpatrzony był negatywnie (na budynku zamontowana była fotowoltaika). Do-
datki zostaną wypłacone w 2023 r. jak gmina otrzyma środki finansowe od wojewody.

ZMIANY ORGANIZACYJNE W 2022 r.

Od czerwca 2022 r. zatrudniony został koordynator ds. wdrażania planu działalności świe-
tlicy wiejskiej w Płonicy – Pan Tomasz Czyżewski. Efekty jego pracy można zobaczyć na stronie 
FB – Świetlica Płonica.

Od 1 lica 2022 r. na stanowisku Skarbnika Gminy Irenę Biskupską zastąpiła dotychczasowa 
Zastępca Skarbnika i główna księgowa Monika Król. Pani Irena jako dbała o finanse publiczne 
gminy Złoty Stok jako Skarbnik Gminy od 1 maja 2001  r. a  w  2022 r. postanowiła odpocząć 
i cieszyć się zasłużoną emeryturą. Pani Irenie dziękuję serdecznie za 43 lata pracy w Urzędzie, 
w tym 21 na stanowisku Skarbnika Gminy, za wiedzę, odpowiedzialność i pomoc.

W wyniku powyższej zmiany nastąpiły zmiany organizacyjne w Referacie Realizacji Budżetu 
w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku. Zastępcą Skarbnika i zarazem główną księgową został 
Weronika Gołdyn-Mrozowska.

W wyniku rozstrzygniętego konkursu, zarządzeniem nr 669/2022 z dnia 1 lipca 2022 r. po-
wierzyłam stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Tadeusz Kościuszki w Złotym Stoku 
na okres 5 lat, tj. od 1 września 2022r. do 31 sierpnia 2027 r., pani Ewie Radziszewskiej. Dotych-
czasowa dyrektor Agata Pawłowska-Król pełniła obowiązki dyrektora do końca wakacji, a od 

1 września 2022 r. przeszła na zasłużoną emeryturę. Pani Agacie dziękuję serdecznie za 40 lat 
pracy w oświacie, w tym 34 na stanowisku dyrektora. Wyzwaniem jakim sprostała Pani Agata 
to przeprowadzenie połączenia dwóch szkół podstawowych w Złotym Stoku, zarządzanie pra-
cą dwóch jednostek a zarazem przygotowanie przeniesienie do nowego budynku przy ulicy 
Chemików, reorganizacje pracy szkoły poprzez utworzenie sześcioletniej szkoły podstawowej 
i  trzyletniego gimnazjum, przeprowadzenie likwidacji wiejskich szkół w  Laskach i  Mąkolnie 
a w 2019 r. w wyniku kolejnej reformy oświatowej likwidacji gimnazjum.

Przez blisko 30 lat działalność edukacyjno-wychowawczą w przedszkolu „Bajka” prowadziła 
dyrektor Lucyna Kowalska. Pracę rozpoczęła w roku 1985 w przedszkolu publicznym, a 1 marca 
1993 r. zdecydowała się na jego prywatyzację i utworzenie pierwszej w województwie wałbrzy-
skim placówki niepublicznej. Utworzone przedszkole budziło duże zainteresowanie władz 
oświatowych oraz kandydatów chętnych do prowadzenia działalności w nowej formule. A dla 
pomysłodawczyni, jak sama mówi, była to najlepsza decyzja w jej życiu zawodowym, która dała 
jej wiele radości, 
satysfakcji i zawo-
dowego spełnienia.

Lucyna Kowal-
ska zostawia w pla-
cówce serce, a jej 
dzieło będzie kon-
tynuowane przez 
Katarzynę Kowcz.

W wyniku rezy-
gnacji ze stanowi-
ska sołtysa Chwali-
sławia Katarzyny 
G ł o w i n k o w s k i e j 
25.10.2022  r. w  Chwalisławiu odbyło się ze-
branie wiejskie. Mieszkańcy, w jednogłośnym 
głosowaniu tajnym, wybrali nowego sołtysa 
wsi, którym został pan Jarosław Mrugacz, a do 
rady sołeckiej, w  wyniku również jednogło-
śnego głosowania dołączył pan Rafał Warzocha. 
Pani Katarzynie serdecznie dziękuję za do-
tychczasowe zaangażowanie i pracę na rzecz 
społeczności wsi a  panu Jarosławowi życzę 
dużego wsparcia od mieszkańców, realizacji 
zamierzeń i  nowych dobrych pomysłów dla 
rozwoju wsi.

Jaki będzie 2023 r.?

W mojej ocenie jeszcze trudniejszy. Niepewna sytuacja gospodarcza na rynku, postępująca 
inflacja, wdrożone przepisy dotyczące waloryzacji zawartych umów powyżej 6 miesięcy, zmniej-
szające się dochody własne gmin przy wzrastających kosztach, brak środków własnych na za-
dania inwestycyjne jak i na wydatki bieżące, dodatkowe zadania nakładane na gminy, konty-
nuacja wojny na Ukrainie… to nie jedyne aspekty mające wpływ na sytuację naszej gminy.

Dlatego też realizowane będą jedynie projekty już rozpoczęte, przygotowane i posiadające 
dofinansowanie. Musimy się skupić na zadaniach tylko niezbędnych, zadaniach niegenerujących 
kosztów, na działaniach oszczędnościowych choć jest to bardzo trudne.

ALE NIE WOLNO SIĘ PODDAWAĆ. SĄ TEŻ DOBRE CHWILE.
Pomoc niesiona obywatelom. Ich dobre słowo. Czy też wyróżnienia i nagrody za wykonane 

prace jak: MAUZOLEUM RODZINY GüTTLERÓW w konkursie ZABYTEK ZADBANY.

24 stycznia 2022 r., burmistrz Grażyna Orczyk wspólnie 
z ministrem Michałem Dworczykiem, wicemarszałkiem Woje-

wództwa Dolnośląskiego Grzego-
rzem Macko i posłem na Sejm RP 
Marcinem Gwoździem dokonała 
uroczystego otwarcia bardzo waż-
nych inwestycji drogowych – ulicy 
Sudeckiej i placu T. Kościuszki oraz 
ulicy 3 Maja w Złotym Stoku.

 W  uroczystości udział wzięli 
dyrektor ds. inwestycji DSDiK we 
Wrocławiu Mariusz Wawro, dyrek-
tor wrocławskiego oddziału Euro-
via Polska S.A Krzysztof Budzyna, 
ks. proboszcz Paweł Paździur, rad-
ni Rady Miejskiej w Złotym Stoku 
oraz mieszkańcy.

Spotkanie rozpoczęło się przy 
Placu T. Kościuszki, gdzie burmistrz 
podziękowała za współpracę 
przedstawicielom instytucjami 
i osobom, dzięki którym udało się 
zrealizować dwie bardzo ważne 

inwestycje drogowe w obrębie miasta, tj. przebudowę ul. Su-
deckiej i Placu Tadeusza Kościuszki oraz ulicy 3 Maja w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 390, w  granicach administracyjnych 
miasta Złoty Stok.

Ks. Paweł Paździur dokonał uroczystego poświęcenia obu 
dróg, życząc, aby bezpiecznie służyły wszystkim użytkownikom.

O godz. 15.00, w świetlicy wiejskiej w Chwalisławiu, odby-
ło się uroczyste spotkanie noworoczne podsumowujące reali-
zację zadań i pracę gminy w 2021 roku.

Burmistrz Grażyna Orczyk, w  prezentacji multimedialnej, 
przedstawiła materiał dokumentujący działalność Urzędu, 
zrealizowane i  przygotowane inwestycje, pozyskane środki 
zewnętrzne, pracę spółek komunalnych, jednostek samorzą-
dowych, stowarzyszeń, sekcji i  klubów funkcjonujących na 
terenie gminy.

Spotkanie było też okazją do podziękowania gościom za 
całoroczny trud, bardzo dobrą współpracę z  samorządami 
szczebla gminnego, powiatowego i wojewódzkiego, parlamen-
tarzystami i  władzami centralnymi, współpracę z  urzędami 
i instytucjami, dzięki którym udało się zrealizować wiele zdań 
w różnych dziedzinach naszego życia.

W części artystyczne wystąpiły nasze lokalne talenty mu-
zyczne – Milena Gajek i Hanna Kucharska oraz Zespół Ludowy 
„Wesołe Nutki” z Mąkolna.

Red.

G. Orczyk
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Mauzoleum Rodziny Güttlerów 
zdobywcą nagrody „ZABYTEK ZADBANY”

Wizyta Wojewody w Złotym Stoku
7 kwietnia 2022 r. mieliśmy przyjemność 

gościć z krótka wizytą Wojewodę Dolnośląskie-
go Jarosława Obremskiego.

Wojewoda odwiedził placówki, w których 
tymczasowo przebywali uchodźcy z  Ukrainy, 
ponieważ jak się okazało, Gmina Złoty Stok 
znalazła się w  czołówce gmin, które przyjęły 
najwięcej uchodźców w przeliczeniu na miesz-
kańca

Miłe słowa podziękowania za wspólne 
działania na rzecz pomocy uchodźcom z Ukra-
iny skierował do burmistrz Grażyny Orczyk. 
A to wszystko dzięki właśnie Wam: mieszkań-
com, działaczom organizacji pozarządowych, 
wolontariuszom, kierownikom samorządowych 
jednostek organizacyjnych, przedsiębiorcom, 
którzy bezinteresownie, z dobroci serca wło-
żyli wiele pracy i własnych środków finansowych 
na zapewnienie spokojnego i  bezpiecznego 
miejsca dla osób szukających schronienia przed 
wojną.

– Dziękuję za wszystkie podjęte działania, 
ogromne zaangażowanie z  Państwa strony 
i wzorową współpracę – mówił wojewoda Ja-
rosław Obremski. – Odwiedziłem dziś także 
Złoty Stok. Jestem zachwycony organizacją 
miejsc dla naszych gości z Ukrainy. Wraz z Panią 
Burmistrz Grażyną Orczyk odwiedziłem dom 
kultury i  promocji, który stał się właściwie 
multi-zadaniowym punktem, gdzie zamiesz-
kało około 30 matek z dziećmi. Jest stołówka, 
pokoje noclegowe, a sala domu kultury służy 
idealnie potrzebom edukacyjno-kulturalnym 
tak, aby pomóc osobom z Ukrainy w adaptacji 
społecznej. Trzy emerytowane nauczycielki 
uczą j. polskiego, Polacy i Ukraińcy wzajemnie 
się integrują, organizując spotkania i zabawy 
dla dzieci. Kolejną zaadaptowaną przestrzenią 

były budynki przyszkolne, w  który mieszka 
kolejna grupa osób z Ukrainy. Jest kącik zabaw, 
kompleks sportowo-rekreacyjny. Dziękuję Pani 
Burmistrz za współpracę, która pokazuje nam, 
jak ważną rolę odgrywają małe wspólnoty. 
W ciągu trzech dni udało się wszystkim obecnym 
w Gminie około 150 Ukraińcom nadać numer 
PESEL. Panie z  Ukrainy znalazły zatrudnienie 
w kopalni złota, prowadzą zajęcia fitness, w ra-
mach dbałości o  lokalne środowisko odbyło 
się sprzątanie zieleni miejskiej. To tutaj inte-
gracja i wzajemna pomoc daje nam piękny oraz 
budujący obraz tego, jak to powinno przebie-
gać – dodał wojewoda.

Spotkanie było też okazją do pokazania 
Panu Wojewodzie realizowanych właśnie inwe-
stycji i  rozmowy o  najpilniejszych sprawach 
i potrzebach naszego samorządu. Red.

Na zaproszenie Wójta Gminy Rudziniec Krzysztofa Obrzuta delegacja naszej gminy z Burmistrz 
Grażyna Orczyk wzięła udział w festiwalu lokalnej kultury „Wyjątkowość Sołectw Gminy Rudzi-
niec”. Uroczystości odbywały się w sołectwie Rudna gdzie odprawiona została uroczysta msza 
św. w kościele pw. św. Mikołaja wraz z pięknym koncertem organowym. Delegacja nasza zwie-
dziła też Izbę Pamięci, o której opowiadała i oprowadzała jej twórczyni Renata Böhm.

Na boisku sportowym w Rudnie, gdzie trwała główna część wydarzenia, nasza delegacja 
mogła obejrzeć prezentacje lokalnych sołectw, stowarzyszeń oraz wystawy lokalnych rękodziel-
ników i modelarzy. Nie zabrakło tez dobrej zabawy przy zawodach strażackich i występach 
utalentowanych mieszkańców gminy.

Dzięki takim inicjatywom i możliwości udziału we wzajemnych wydarzeniach gmin partner-
skich poznajemy swoje tradycje, obyczaje, nawiązujemy nowe kontakty i wymieniamy doświad-
czenia.

Jesteśmy pod dużym wrażeniem dorobku partnerskiej Gminy Rudziniec, wyrażamy podziw 
dla organizatorów, działaczy stowarzyszeń, artystów, rękodzielników i mieszkańców.

Dziękujemy za zaproszenie, możliwość udziału w Waszym wydarzeniu i potwierdzamy, 
że nazwa festiwalu w pełni odzwierciedla Waszą wyjątkowość.

Partnerska wizyta w Rudzińcu

14 listopada 2022 r., podczas uroczystej gali 
w  Centrum Prasowym „Foksal” w Warszawie 
Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go, Generalny Konserwator Zabytków dr Jaro-
sław Sellin oraz Dyrektor Narodowego Insty-
tutu Dziedzictwa dr hab. Katarzyna Zalasińska 
wręczyli nagrody laureatom i  wyróżnionym 
w konkursach „Zabytek Zadbany” oraz „Samo-
rząd dla Dziedzictwa”.

W  2022 r. na konkurs „Zabytek Zadbany” 
zgłoszonych zostało 100 obiektów a do oceny 
jury przedstawiono 88 wniosków formalnych 
z 16 województw w kategoriach: „Utrwalenie 
wartości zabytkowej obiektu”, „Rewaloryzacja 
przestrzeni kulturowej i krajobrazu”, „Adaptacja 
obiektów zabytkowych”, „Architektura i budow-
nictwo drewniane”, „Zabytki techniki”,  „Właści-
we użytkowanie i stała opieka nad zabytkiem”.

Laureatem nagrody w  kategorii „UTRWA-
LENIE WARTOŚCI ZABYTKOWEJ OBIEKTU” zo-
stała GMINA ZŁOTY STOK za prace przy MAU-
ZOLEUM RODU GüTTLERÓW W ZŁOTYM STOKU.

Burmistrz Grażyna Orczyk odebrała nagro-
dę z  rąk Wiceministra Kultury i  Dziedzictwa 
Narodowego Jarosława Sellina i Dyrektor Na-
rodowego Instytutu Dziedzictwa Katarzyny 
Zalasińskiej za powstrzymanie procesu destruk-
cji obiektu i przywrócenie pamięci o zmarłych, 
staranne prace konserwatorskie wykonane na 
podstawie kompleksowych badań oraz świa-
domą rezygnację z  estetycznej perfekcji na 
rzecz waloru autentyczności.

Wyróżnieniem w tej kategorii nagrodzono: 
gminę Brzeg za prace przy ratuszu w Brzegu 
(opolskie), Rektorat Kościoła Świętego Jana 

Chrzciciela w Gnieźnie za prace przy kościele 
rektorskim Świętego Jana Chrzciciela w Gnieź-
nie, ZOO Wrocław Sp. z o. o. za prace przy bu-
dynku ptaszarni, altany nad stawem, muru 
ogrodzeniowego – zespołu obiektów ogrodu 
zoologicznego we Wrocławiu.

Niezwykłym podziękowaniem dla nas były 
słowa Wiceministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego Jarosława Sellina: „Myślę, że łączy 
nas wspólna wrażliwość. Wiemy, co to jest 
piękno. Wiemy, dlaczego należy o  nie dbać. 
Wiemy, jakie ma walory, jak dobrze żyć w pięk-
nym otoczeniu. Takie piękno pozostawili nam 
nasi przodkowie w postaci zabytków, których 
mamy w Polsce, wpisanych do ewidencji i w re-
jestrach zabytków, ok. 700 tys. Jest to zasób 
bardzo solidny i bardzo duży”.

Nagroda w tak prestiżowym konkursie jest 
zasługą kilkuletniej pracy wielu osób na rzecz 
ochrony dziedzictwa kulturowego Złotego 
Stoku.

Przypomnieć też należy, że w  2020 roku 
zostaliśmy wyróżnieni w Ogólnopolskim Kon-
kursie Otwartym „Modernizacja Roku & Budo-
wa XXI w” jako najciekawsza modernizacja 
ukończona do 2019 r. Renowacja prowadzona 
była w trzech etapach. Projekt współfinanso-
wany ze środków EFRR oraz budżetu państwa 
za pośrednictwem Euroregionu Glacensis.

Nasz obiekt Mauzoleum rodziny Güttlerów 
w Złotym Stoku, zyskał uznanie i został zapre-
zentowany na https://www.facebook.com/
modernizacjaroku/

Dla naszej gminy to ogromne wyróżnienie 
i zaszczyt. Red.
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STYPENDIA SPORTOWE

STATYSTYKA GMINY 
ZŁOTY STOK ZA 2022 r.
1. Liczba mieszkańców 
gminy – 4099 osób zamel-
dowanych na pobyt stały, 
w tym: 2122 kobiet i 1977 
mężczyzn (47 osób zamel-
dowanych na pobyt cza-
sowy).
2. 3 mieszkańców obcho-
dziło 100 urodziny: 2 ko-
biety, 1 mężczyzna.
3. Ilość urodzeń: 22 
(dziewczynek – 13, chłop-
ców – 9).
4. Imiona jakie rodzice 
nadawali dzieciom:
– najpopularniejsze imię męskie: Wojciech,
– najpopularniejsze imię żeńskie: Julia,
 – imię niespotykane lub bardzo oryginalne: 
Xavier.
5. Zgony: 71 (kobiety – 37, mężczyźni – 34).

6. Małżeństwa: 66, 
w tym:
 – liczba ślubów kon-
kordatowych – 20,
– liczba ślubów cywil-
nych – 46 (w  tym 36 
plenerowych).
W  46 przypadkach 
starszy mężczyzna 
poślubił młodszą ko-
bietę, a w 20 przypad-
kach starsza kobieta 
poślubiła młodszego 
mężczyznę,
Największa różnica 

wieku w zawieranym związku: 28 lat.
7. Liczba par odznaczonych medalami za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie: 10.
8 Przypadki uznawania ojcostwa: 3.
9. Rozwody: 6.

STAN LUDNOŚCI NA 31.12.2022 r. 

 Pobyt stały kobiety mężczyźni 
Laski 596 300 296 
Mąkolno 489 243 246 
Chwalisław 220 116 104 
Płonica 187 96 91 
Błotnica 150 77 73 
Złoty Stok 2457 1290 1167 
Razem 4099 2122 1977 
 

FUNDUSZ SOŁECKI
Fundusz sołecki to pieniądze pochodzące 

z budżetu gminy, które są zarezerwowane dla 
sołectwa na wykonanie przedsięwzięć służących 
poprawie warunków życia mieszkańców, miesz-
czących się w zakresie zadań własnych gminy. 
O celach, na jakie wydatkowane będą środki 
funduszu sołeckiego decydują mieszkańcy.

W ramach Funduszu Sołeckiego wyodręb-
nionego na rok 2022 wydatkowano łącznie 
120.240,21 zł, z tego:

Sołectwo Chwalisław – 18.774,87 zł,
Sołectwo Laski – 36.487,89 zł,
Sołectwo Mąkolno – 32.158,28 zł,
Sołectwo Płonica – 16.722,46 zł,
Sołectwo Błotnica – 16.096,71 zł.
Ponadto, Sołectwa otrzymały dodatkowo 

z budżetu gminy środki na bieżące utrzymanie 
świetlic w kwocie 84.538,63 zł.

Przykładowe realizacje zadań w 2022 r. przez 
sołectwa w ramach Funduszu Sołeckiego:

Montaż klimatyzatora w świetlicy 
w Mąkolnie

Zakup materiałów do wykonania 
ogrodzenia na placu zabaw w Chwalisławiu Zakup mebli i okapu do świetlicy w Błotnicy

Zakup kostki do utwardzenia powierzchni wewnątrz wiaty biesiadnej w Laskach

Burmistrz Grażyna Orczyk przyznała sty-
pendia sportowe na 2022 r. Pomimo panujących 
w 2021 roku ograniczeń związanych z pandemią, 
młodzi sportowcy, mieszkańcy gminy Złoty 
Stok swoją pracą i  wysiłkiem podtrzymywali 
wysoki poziom sportowy.

Pierwszym z nich jest Daniel Mrozek – za-
wodnik WKS „Śląsk” Wrocław – strzelectwa 
sportowego TRAP. Nie sposób tu wymienić 
wszystkich jego osiągnięć. W 2021 r. ponownie 
otrzymał powołanie do kadry narodowej, po-
bijał własne rekordy życiowe, reprezentował 
gminę i kraj na wysokich rangą zawodach i to 
w dyscyplinie „niszowej” – strzelectwie sporto-
wym TRAP. Zajął I  miejsce w  Mistrzostwach 
Polski Juniorów w Bydgoszczy, I miejsce w III 
Rundzie Pucharu Polski w  Poznaniu oraz VI 
miejsce w  Mistrzostwach Europy w  Osijek 
(Chorwacja), gdzie jako finalista uzyskał kwa-
lifikacje i  został powołany na Mistrzostwa 
Świata Juniorów w  Peru. Daniel ustanowił 
również nowy rekord – jako pierwszy junior 
w historii strzelectwa trap dostał się do fi-
nału Mistrzostw Europy. Osiągnął to dzięki 
ciężkiej pracy, gigantycznej cierpliwości, zaan-
gażowaniu i  profesjonalizmie trenerów oraz 
wsparciu rodziny w trudnych chwilach.

Laura Piszczyk, Maria Król, Julia Rożnia-
towska i  Antonina Jamróz to zawodniczki 
Złotostockiej Sekcji Nyskiego Klubu Karate 
Kyokushin. Aktywnie uczestniczą w turniejach 
sportowych, zdobywając czołowe miejsca w tej 
dyscyplinie. Niemal z  każdych mistrzostw 
i zawodów wracają z medalami. W 2021 r. zo-
stały przez Polski Związek Karate powołane do 
reprezentacji kraju na 34. Wagowych Mistrzo-
stwach Europy, które odbyły się 13-14 listopa-
da w Katowicach.

Patrycja Lorenz to zawodniczka Uczniow-
skiego Klubu Sportowego „ORLICA” Duszniki 
Zdrój. Najważniejsze sukcesy sportowe Patrycji 
w  2021 r. to zdobycie III miejsca na Mistrzo-
stwach Polski Młodzików w łyżwiarstwie szyb-
kim w biegu drużynowym kobiet oraz III miej-
sca na Mistrzostwach Polski Młodzików w short-
-track’u w sztafecie kobiet.

Te wysokie wyniki sportowe osiągnięte 
w 2021 r. były podstawą do przyznania przez 
Burmistrz Grażynę Orczyk stypendium sporto-
wego Laurze, Patrycji, Marii, Juli, Antoninie 
i Danielowi. Jeszcze raz gratulujemy, trzymamy 
kciuki i życzymy spełnienia marzeń sportowych.

Red.
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21 sierpnia 2022 r. wielu z Państwa skorzy-
stało z zaproszenia burmistrz Grażyny Orczyk 
do bezpłatnego zwiedzenia rewitalizowanej 
wieży kościoła ewangelickiego. Pogoda sprzy-
jała więc mieszkańcy podziwiali nie tylko sam 
obiekt – wieżę, ale mogli cieszyć się pięknymi 
widokami.

O godzinie 12.00, w nawie głównej kościo-
ła, burmistrz Grażyna Orczyk opowiedziała 
o przeprowadzonych pracach rewitalizacyjnych 
na obiekcie, które trwały ponad 2 lata. To nie-
samowite wyzwanie i  ogrom pracy włożony 
w ten cudowny zabytek ulegający degradacji 
przez wiele lat. Tak jak to bywa przy takich 
historycznych obiektach, burmistrz musiała się 
zmierzyć z wieloma trudnymi decyzjami, nie-
przewidzianymi zdarzeniami podczas trwania 
prac rewitalizacyjnych – i o tym Państwu opo-
wiedziała.

Waldemar Wieja zapoznał mieszkańców 
z historią kościoła. Dowiedzieliśmy się miedzy 
innymi gdzie znajdują się obecnie dzwony 
z naszej wieży i oryginalne ograny. Przekazał 
też wiele innych nieznanych dotychczas histo-

rycznych ciekawostek, a na koniec mogliśmy 
posłuchać nagrań obecnego brzmienia naszych 
organów, udostępnionych przez proboszcz 
parafii, w której organy są zainstalowane.

Warto było posłuchać tych wykładów bo 
to niezwykle ciekawa historia naszego miasta.

W imieniu mieszkańców miłe podziękowa-
nia dla burmistrz Grażyny Orczyk przekazał 
mieszkaniec naszej gminy Zdzisław Fleszar, 
doceniając trud włożony w rewitalizacje tego 
obiektu i umacniając w przekonaniu, że warto 
podejmować trudne wyzwania, ponieważ 
pozostają one na pokolenia.

O  godz. 17.00 odbył się piękny koncert 
poezji śpiewanej w wykonaniu zespołu „Puki 
CO”, a  zaraz po koncercie (mimo padającego 
deszczu) wysłuchaliśmy krótkiego koncertu 
z  wieży kościoła w  wykonaniu pana Łukasza 
Przepióry.

Dziękujemy Państwu za udział w tych wy-
darzeniach, a pracownikom Centrum Kultury 
i Promocji oraz Punktu Informacji Turystycznej 
za organizację całego wydarzenia.

Red.

Sierpniowy weekend z Ewangelikiem

Dożynki to wyjątkowa uroczystość zakorzeniona głęboko w polskiej kulturze będąca uko-
ronowaniem całorocznego trudu rolników i ich rodzin. Jest to też czas na podziękowanie i wy-
rażenie wdzięczności Bogu i ludziom za wysiłek i trud ich ciężkiej całorocznej pracy.

Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się dziękczynną mszą świętą, którą odprawił ksiądz 
Paweł Paździur, święcąc wieńce dożynkowe i chleb upieczony z ziaren zebranych z tegorocznych 
plonów.

Starostami tegorocznych dożynek byli Marta Głąb z Mąkolna i Tadeusz Kokoszka z Płonicy.
Ze sceny na boisku sportowym burmistrz Grażyna Orczyk przywitała mieszkańców gminy, 

rolników i zaproszonych gości. Złożyła wyrazy szacunku, uznania i podziękowania wszystkim 
rolnikom dzięki którym codziennie na nasze stoły trafia polski chleb. Tym też chlebem podzie-
liła się z mieszkańcami.

Po wystąpieniach gości nastąpiło ośpiewanie wieńców przez zespół ludowy „Górskie Echo” 
z Chwalisławia i rozpoczął się turniej sołectw, konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy, 
własnoręcznie wykonany podczas dożynek wianek. Na scenie wystąpiły też „Wesołe Nutki” 
i kapela „Sami Swoi” oraz zespół „FOKUS” z Białego Stoku a do zabawy zagrał zespół „Ptaki”.

Red.

Złotostockie Dożynki Gminne – Płonica – 27 sierpnia 2022 r.
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Biało-czerwony złotostocki 11 listopada

Barbórka – 4 grudnia
To tradycyjne świętowanie rozpo-

częło się na terenie Kopalni Złota od 
koncertu Orkiestry Dętej i  wspólnego 
zdjęcia pamiątkowego.

W sztolni „Gertruda” uroczystą mszę 
święta odprawili nasi księża Paweł Paź-
dziur i Bartłomiej Picheta. Mieszkańcy 
i goście modlili się w intencji górników 
pracujących od dziesiątków lat w złoto-
stockich kopalniach i których nie ma już 
wśród nas, oraz tych, którzy obecnie 
tutaj pracują i dbają o nasze dobro hi-
storyczne. 

Podczas spotkania w Starej Kruszar-
ni Elżbieta Szumska podziękowała go-
ściom za udział w uroczystości, wręczy-
ła podziękowania górnikom – przyja-
ciołom i swoim pracownikom.

Burmistrz Grażyna Orczyk i wicesta-
rosta Waldemar Wieja przekazali kwiaty 
i upominki na ręce Pani Elżbiety Szum-
skiej z gratulacjami za dotychczasowe 
osiągnięcia oraz życzeniami dla pracow-
ników i ich rodzin.

Dzięki gościnności gospodarzy 
mieszkańcy i goście biesiadowali przy 
ciepłym posiłku, dobrej muzyce i  tań-
cach.

Uroczystości 104. rocznicy Odzyskania Niepodległości 
rozpoczęły się mszą świętą, w intencji Ojczyzny o godz. 10.00, 
odprawioną przez ks. Pawła Paździura, a podczas której piękne 
kazanie o miłości do ojczyzny wygłosił ks. Bartłomiej Picheta.

Dziękujemy serdecznie za udział we mszy mieszkańcom 
gminy, pocztom sztandarowym Ochotniczych Straży Pożarnych 
ze Złotego Stoku, Mąkolna i  Szkoły Podstawowej w  Złotym 
Stoku oraz Górniczej Orkiestrze Dętej pod dyrygenturą Łukasza 
Przepióry.

Po uroczystym wspólnym przemarszu na pl. Adama Mickie-
wicza mieszkańcy odśpiewali hymn, a delegacje złożyły kwiaty 
pod tablicą upamiętniającą 100. rocznicę Odzyskania Niepod-
ległości.

O godzinie 16.00, w kościele poewangelickim rozpoczęły 
się główne uroczystości obchodów Święta Niepodległości, 
które otworzyła, witając mieszkańców i gości burmistrz Graży-
na Orczyk.

Kościół w ostatnich dwóch latach przeszedł długą i kosz-
towną rewitalizację. Był to pierwszy dzień oficjalnego otwarcia 
i dzień spotkania wielu mieszkańców naszej gminy.

Abyśmy zarówno my mieszkańcy, jak i  odwiedzający nas 
turyści czuli się tutaj bezpiecznie i godnie, poświęcenia obiek-
tu dokonał ks. Paweł Paździur.

Uczestnicy wydarzenia zapoznali się też z prezentacja mul-
timedialną opisującą przebiegu procesu rewitalizacji, którą 
przedstawiła burmistrz Grażyna Orczyk.

Z przyjemnością mogliśmy też oglądnąć film o tych wyda-
rzenia, przygotowany specjalnie na tę okazję przez naszego 
„gminnego kronikarza” Roberta Jurasza.

Niezwykle doniosłym wydarzeniem było wmurowanie 
Kapsuły Czasu, w której znalazło się 15 artefaktów.

Jak co roku, w tym szczególnie ważnym dla nas wszystkich 
dniu, przyznawana jest nagroda za zasługi i wybitne osiągnię-
cia w działalności na rzecz miasta i gminy Złoty Stok.

28 października 2022r. Kapituła Nagrody przyznała tytuł 
„Zasłużony dla miasta i gminy Złoty Stok” Panu Kazimierzowi 
Wronie. Oficjalnego wręczenia uchwały oraz statuetki dokona-
ły burmistrz Grażyna Orczyk z przewodniczącą Rady Miejskiej 
Elżbietą Ruszkowską.

Nagrody finansowe za wybite osiągnięcia sportowe ode-
brali: Daniel Mrozek, Maria Król, Laura Piszczyk, Julia Rożnia-
towska i  Kuba Szpilarewicz, a  podziękowanie za wieloletnią 
opiekę trenerską nad naszymi młodymi karatekami otrzymał 
Dariusz Karczmid. Burmistrz Grażyna Orczyk uhonorowała 
również nagrodą finansową naszego młodego akordeonistę 
Gabriela Charęzę.

Tegoroczną oprawę patriotyczno-artystyczną zawdzięczamy 
dzieciom z POP „Bajka” w Złotym Stoku oraz ich opiekunkom 
paniom Alicji i Katarzynie oraz zespołowi „Wesołe Nutki” z Mą-
kolna.

Inscenizację „Dziadów” w wykonaniu uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Złotym Stoku, mogliśmy zaliczyć do jednej z naj-
ważniejszych i  najdostojniejszych wydarzeń tego wieczoru. 
Wkład pracy młodzieży i nauczycieli: pań Anny i Gabrieli oraz 
pana Wojciecha jest nieoceniony. Niezwykła cisza podczas 
występu i  gorące brawa na koniec, dały wyraz naszej dumy 
i  doniosłości tego listopadowego popołudnia. Dziękujemy 
serdecznie.

O godzinie 19.00, na zakończenie uroczystych obchodów 
Dnia Niepodległości, wysłuchaliśmy pięknego koncertu forte-
pianowego, światowej sławy francuskiego pianisty Michela 
Bourdoncle.

Koncert został zorganizowany w ramach X Dolnośląskiego 
Festiwalu Muzycznego i  współfinasowany przez burmistrz 
Grażynę Orczyk. To dla nas wielkie wydarzenie i  zaszczyt, że 
takiej klasy koncert odbył się właśnie u nas.

Dziękujemy wszystkim mieszańcom i gościom za wspólne 
świętowanie, które było wyrazem naszej wspólnoty, jedności 
i patriotyzmu.

Red.

Red.
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Droga ekspresowa S8 z Wrocławia do Kłodzka  
oraz budowa obwodnic Złotego Stoku w ciągu drogi krajowej nr 46

DODATEK OSŁONOWY W 2022 r.

ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

Droga ekspresowa S8 z Wrocławia do Kłodz-
ka oraz budowa obwodnic Złotego Stoku 
w  ciągu drogi krajowej nr 46 to strategiczne 
i  priorytetowe projekty, nad którymi pracuje 
dolnośląski oddział Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad.

Po zakończeniu prac nad studium technicz-
no-ekonomiczno-środowiskowym dla trzech 
odcinków S8 od Wrocławia do Barda, prowa-
dzone są prace nad koncepcją programową 
mającej powstać arterii.Opracowano już aktu-
alną analizę i prognozy ruchu.  Droga ekspre-
sowa S8 od Wrocławia do Kłodzka będzie liczy-
ła ok. 80 km.

Przebieg trasy podzielono na trzy odcinki 
realizacyjne, których wykonawcy będą wybie-
rani w odrębnych postępowaniach o zamówie-
nie publiczne.

Trzy odcinki to ciągi:
1. Wrocław (Magnice) – Łagiewniki, dla 

którego wydana już została decyzja środowi-
skowa z 30 sierpnia 2021,

2. Łagiewniki – Ząbkowice Śląskie, dla 
którego wydana już została decyzja środowi-
skowa z 16 listopada 2021,

3. oraz Ząbkowice Śląskie – Kłodzko, dla 
którego wydana została jedna z decyzji środo-
wiskowej z 14 października 2021 obejmująca 
pododcinek Ząbkowice Śląskie – Bardo. Kon-
tynuacja prac projektowych dla pododcinka 
Bardo – Kłodzko będzie możliwa po analizie 
połączenia go z planowaną obwodnicą Złote-
go Stoku.

GDDKiA w lipcu 2021 r. podpisała umowę 
z Biurem Projektowym BBKS Projekt na sporzą-
dzenie dokumentacji dla obwodnicy Złotego 
Stoku w ciągu drogi krajowej nr 46. Obecnie 
trwa przygotowywanie studium techniczno-
-ekonomiczno-środowiskowego dla tego przed-
sięwzięcia. Na przełomie 2021 i 2022 r. odbyły 
się spotkania informacyjne dla mieszkańców 
gmin Złoty Stok, Bardo, Paczków i Kamieniec 
Ząbkowicki. Podczas spotkań zaprezentowane 
zostały proponowane przez wykonawcę wstęp-

ne korytarze przebiegu obwodnicy. Obecnie 
kontynuowane są prace projektowe i inwenta-
ryzacja przyrodnicza. 

26 września 2022 r. w  remizie strażackiej 
OSP w  Złotym Stoku odbyło się II Spotkania 
Informacyjne dotyczące opracowania Studium 
Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego 
(STEŚ) z  elementami Koncepcji Programowej 
dla zadania „Budowa obwodnicy Złotego Sto-
ku ciągu drogi krajowej nr 46” wraz z materia-
łami do decyzji o środowiskowych uwarunko-
waniach. Spotkanie zorganizowane było przez 
Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad 
we Wrocławiu oraz Biuro Projektów Dróg i Mo-
stów BBKS-Projekt we Wrocławiu. Podczas 
spotkania przedstawiono przyczyny rezygnacji 
z  3 wariantów przebiegu obwodnicy oraz 
szczegółowo omówiono i  zaprezentowano 
6 możliwych korytarzy przebiegu obwodnicy 
podlegających dalszej analizie – przedstawio-
no uwarunkowania terenowe oraz środowisko-
we. Zapoznano uczestników spotkania ze 

szczegółowymi mapami przedstawiającymi 
dokładną lokalizację analizowanych wariantów 
obwodnicy. W dyskusji uczestnicy przedstawi-
li swoje obawy oraz zadawali organizatorom 
wiele pytań dotyczących przyszłej inwestycji. 
Po spotkaniu można było zgłaszać ewentualne 
uwagi za pomocą udostępnionych formularzy.

Głównym celem budowy ok. 13-kilometro-
wej obwodnicy Złotego Stoku jest wyprowa-
dzenie ruchu tranzytowego, który generuje 
droga krajowa nr 46. Jest to ruch kierujący się 
od Opola i autostrady A4 w kierunku Kotliny 
Kłodzkiej i  dalej do przejścia granicznego 
w Kudowie Zdroju. Dzięki temu nastąpi popra-
wa bezpieczeństwa mieszkańców oraz zwięk-
szy się dostępność do bazy turystycznej w re-
gionie. Inwestycja jest ujęta w budżecie rządo-
wego programu budowy 100 obwodnic.

Z  materiałami dla ww. inwest<cji można 
zapoznać się na stronach:

https://dk8.pl/
www.dk46-obwodnicazlotegostoku.pl

Ośrodek Pomocy Społecznej w  Złotym 
Stoku przystąpił po raz trzeci do realizacji 
Programu „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIE-
PEŁNOSPRAWNEJ”– EDYCJA 2023 finansowa-
nego ze środków Funduszu Solidarnościowe-
go w ramach resortowego Programu Ministra 
Rodziny i  Polityki Społecznej. Gmina Złoty 
Stok otrzymała dofinansowanie w  wys. 
91.345,00 zł.

Celem programu jest rozpowszechnienie 
usług asystenta, a co za tym idzie zwiększenie 
szans osób niepełnosprawnych na prowadze-
nie bardziej samodzielnego i  aktywnego 
życia dla mieszkańców naszej gminy. Program 
zapewnia wsparcie w wykonywaniu codzien-
nych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym.

Program adresowany jest do pełnoletnich 
osób niepełnosprawnych posiadających 
orzeczenie o znacznym lub o umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności wydanym na 
podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych albo 
orzeczenia równoważnego do wyżej wymie-
nionego.

 Dodatkowym założeniem jest, aby mini-
mum 70% uczestników Programu stanowiły 
osoby wymagające wysokiego poziomu 
wsparcia tj. osoby ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności, w tym osoby z niepeł-
nosprawnościami sprzężonymi i trudnościa-
mi związanymi z mobilnością i komunikacją.

Usługi asystencji osobistej polegają 
w szczególności na pomocy asystenta w:

• wykonywaniu przez uczestnika czynno-
ści dnia codziennego,

• wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczest-
nikiem w wybrane przez uczestnika miejsca,

• załatwianiu przez uczestnika spraw 
urzędowych,

• korzystaniu przez uczestnika z  dóbr 
kultury (np. muzeum, teatr, kino, galeria 
sztuki, wystawa),

Uczestnik programu za usługi asystenta 
nie ponosi odpłatności. W godzinach realiza-
cji usług asystenta nie mogą być świadczone 
usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze.

Zakwalifikowanie do Programu odbywa 
się z  uwzględnieniem kolejności zgłoszeń 
uczestników oraz osobistej sytuacji osoby 
z niepełnosprawnością, a także dostępności 
usług asystencji osobistej na terenie gminy 
miejsca zamieszkania, zgodnie z założeniami 
Programu i przyznanymi środkami finanso-
wymi.

Szczegółowych informacji udzielają pra-
cownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Złotym Stoku pod nr tel. 74 817 52 88 
wew. 23.

Program realizowany był także w  2022 
roku. Wówczas kwota pozyskanej dotacji ze 
środków Funduszu Solidarnościowego wy-
niosła – 122.460,00 zł.

W ramach programu 2 asystentów oso-
bistych wykonało 1902 godzin usług asy-
stenckich i  świadczyło pomoc dla 6 miesz-
kańców gminy, w tym 5 osób ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności.
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Ośrodek Pomocy Społecznej w  Złotym Stoku realizował 
nowy rządowy program tarczy antyinflacyjnej „Dodatek osło-
nowy'' w okresie od 1   stycznia 2022 r. do 31 października 2022 r. 
Celem dodatku było zniwelowanie rosnących cen energii, gazu 
i żywności.

Dodatek osłonowy uzależniony był od kryterium  dochodowego:
 – w przypadku jednoosobowego gospodarstwa  domowego 

– gdy przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 2100 zł,
 – w przypadku wieloosobowego gospodarstwa  domowego 

– gdy przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 1500 zł.

W przyznawaniu dodatku osłonowego obowiązywała tzw. 
zasada złotówka za złotówkę. Oznaczało to, że dodatek ten był 
przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowe-
go, a kwota dodatku była pomniejszana o kwotę tego przekro-
czenia. Dodatek wypłacany był systematycznie w ciągu roku. 
Z pomocy w formie dodatku osłonowego skorzystało 618 rodzin, 
kwota wypłaconej pomocy wyniosła 402 765,63 zł.
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Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020

Informacje spółki Wod-Kan Informacje spółki KOMA

W mijającym roku po raz kolejny zapewniono mieszkańcom 
gminy paczki żywnościowe poprzez realizację Programu Ope-
racyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowa-
nego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebu-
jącym – Podprogram 2021. Gmina na ten cel użyczyła bezpłat-
nie lokalu przy ul. Wojska Polskiego 27 w Złotym Stoku a 
członkowie Koła Łowieckiego „Jawornik” i pracownicy UM po-
magali w rozładunku żywności. Program ma na celu zapewnie-

nie najuboższym mieszkańcom gminy Złoty Stok pomocy 
żywnościowej. W skład paczki żywnościowej wchodziły arty-
kuły warzywne i owocowe, skrobiowe, mleczne, mięsne oraz 
cukier, tłuszcze i dania gotowe.

Dochód umożliwiający uzyskanie paczki żywnościowej 
wynosił:

• 1.707,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej,
• 1.320,00 zł dla osoby w rodzinie.

W 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku 
objął wsparciem żywnościowym 460 osób, w tym 108 obywa-
teli Ukrainy, przekazując 9,73820 ton żywności, w formie 920 
paczek.

Informujemy, iż program POPŻ w 2023 roku będzie konty-
nuowany. Będziemy państwa informować na bieżąco o terminach 
wydawania żywności.

W 2022 r. spółka Wod-Kan realizowała powierzone zadania 
zgodnie z  wieloletnią umową powierniczą zawartą z  Gminą 
Złoty Stok w ramach, której zobligowana jest do dbałości o sieć 
wodociągową i sieć kanalizacji sanitarnej.

G ł ó w n y m 
p r i o r y t e t e m 
Spółki jest dba-
łość o istniejącą sieć wodociągową oraz o sieć 
kanalizacji sanitarnej. W  tym celu okresowo 
przeprowadzane były wewnętrzne kontrole 
ujęć w Złotym Stoku, Mąkolnie i Laskach (stud-
nie, chlorownia, filtrownie, stacje uzdatniania 
wody). Pozytywny wynik kontroli potwierdził 
należytą dbałość Spółki o jakość wody i ścieków 
po procesie oczyszczania.

Dzięki niezawodnej współpracy z  Gminą, 
spółka zrealizowała kilka przedsięwzięć mających 
ma celu zwiększenie dostępności do wody oraz 
polepszenia jakości wody w Gminie Złoty Stok.

Jednym z zadań zleconym przez Gminę była 
sieć łącząca nową studnię w Mąkolnie do stacji 
uzdatniania wody. Obecnie wszyscy podłącze-
ni do sieci wodociągowej mieszkańcy Mąkolna 
w swoich kranach mają wodę z nowej głębino-
wej studni.

Kolejne zlecenie dla Rodzinnych Ogródków 
Działkowych „Radość” na budowę wewnętrznej 
sieci wodociągowej zakończone sukcesem. 
Dzięki temu zleceniu nowi użytkownicy ogród-
ków działkowych mogą cieszyć się dostępem 
do bieżącej wody na swojej posesji.

W dniu 09.12.2022 r. pomyślnie zakończo-
na została inwestycja dotycząca „Modernizacji 
infrastruktury drogowej i terenów zieleni w Zło-
tym Stoku” na ulicy Słonecznej. Wykonawcą 
inwestycji był rodzimy przedsiębiorca ZPUH 
Insand Józef Gruszecki ze Złotego Stoku, na 
którego zlecenie PPU „WOD-KAN” Sp. z  o. o. 
dokonywała kompleksowej wymiany sieci 
wodociągowej.

Nowym wyzwaniem zleconym przez Gminę 
było poprawienie ciągłości i  jakości dostaw 
wody dla mieszkańców ulic Spacerowej i części 
Krzywej. Odbiorcy wody podłączeni byli do 

przesyłowej sieci wodociągowej prowadzącej 
do zbiornika na ulicę Górniczą. Niestety podczas 
suchych lat i zakupu hurtowego wody z sieci 
„SUDETY”, będącej pod zarządem ZWiK Nowa 
Ruda narażeni byli na utrudnienia związane 
z niskim ciśnieniem wody i pogorszoną jakością. 
Rozwiązaniem tego wieloletniego problemu 
było podłączenie tych odbiorców do sieci 
wodociągowej usytuowanej od ulicy Krzywej. 
Realizacja tego zadania była bardzo ważnym 
i ostatnim etapem odłączeń mieszkańców od 
rury przesyłowej w Złotym Stoku.

Spółka bardzo ceni sobie współuczestni-
czenie w  ważnych dla miasta inwestycjach. 
Z uwagi na zaangażowanie i wysiłek pracow-
ników, którego podstawą jest duże doświad-
czenie, przedsiębiorstwo cieszy się zaufaniem 
inwestorów i liczy na kolejne zlecenia na usłu-
gi zewnętrzne.

W 2022 r. realizowaliśmy dla mieszkańców Gminy 
Złoty Stok usługi z zakresu: odbioru odpadów komu-
nalnych oraz prowadzenia PSZOK, usług asenizacyjnych, 
utrzymywania porządku w obrębie niektórych dróg, 
ulic i  placów, prowadzenia „Akcji Zima” na terenie 
miasta Złoty Stok, zarządzania cmentarzem komunalnym, zarządzania budynkami i  lokalami 
komunalnymi oraz zarządzania wieloma wspólnotami mieszkaniowymi z terenu naszej gminy.

Najważniejszym wydarzeniem o znaczeniu strategicznym dla PPU „KOMA” Sp. z o.o., jak co 
roku, było postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dot. świadczenia na rzecz Gmi-
ny Złoty Stok usługi odbioru odpadów komunalnych oraz zarządzania PSZOK.

W drodze przetargu nieograniczonego nasza oferta okazała się najkorzystniejsza, w związ-
ku z czym będziemy mieli możliwość realizowania powyższych usług w kolejnym roku.

Spółka zrealizowała również dla miesz-
kańców gminy szereg usług o charakterze 
technicznym i  budowlanym. Jednym 
z przykładów jest wykonany na zlecenie 
Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku remont 
przybudówki świetlicy wiejskiej w Mąkol-
nie. Inwestycja ta przyczyni się z pewno-
ścią do poprawy estetyki i komfortu ko-
rzystania ze świetlicy.

W  marcu 2022 r. Spółka, w  związku 
z zadeklarowaniem przez gminę przyjęcia 
uchodźców wojennych z Ukrainy wzięła 
udział w remoncie i przygotowaniu miejsc 
zakwaterowania w Centrum Kultury i Pro-
mocji. Pracownicy Spółki przeprowadzili 
również zbiórkę środków pieniężnych 
i  innej pomocy materialnej na rzecz 
uchodźców, które przekazane zostały 
Urzędowi Miejskiemu w Złotym Stoku.

Wśród wielu zadań realizowanych 
codziennie na rzecz mieszkańców gminy 
mamy również możliwość, we współpra-
cy z Urzędem Miejskim w Złotym Stoku, 
brać czynny udział przy tworzeniu i realizacji koncepcji budowy kolumbarium na terenie cmen-
tarza komunalnego w Złotym Stoku. Inwestycja ta zoptymalizuje wykorzystanie terenu cmen-
tarza oraz umożliwi jego dalszą eksploatację bez konieczności poszerzania jego obecnych 
granic, a mieszkańcom zapewni alternatywę przy wyborze miejsca wiecznej pamięci dla swoich 
bliskich.

W nadchodzącym roku 2023 czeka Spółkę szereg zadań zarówno o charakterze dotychcza-
sowym, jak i całkiem nowych wyzwań, w związku z czym liczymy na dalszą owocną współpracę 
z Urzędem Miejskim w Złotym Stoku, naszymi kontrahentami oraz klientami w celu świadczenia 
możliwie najlepiej naszej pracy na rzecz Gminy Złoty Stok i jej mieszkańców.
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Kongres odbył się 15 października 2022r. w świetlicy wiejskiej 
w Mąkolnie i przebiegał pod hasłem „Kobieta Zdrowa i Zadba-
na”. To też dzień szczególny, ponieważ właśnie 15.10. obcho-
dzony jest Międzynarodowy Dzień Kobiet Wiejskich.

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w  Mąkolnie gościły 
swoje koleżanki i działaczki kół gospodyń wiejskich, członkinie 
rad sołeckich, stowarzyszeń i organizacji powiatu ząbkowickie-
go związanych z działalnością na rzecz wsi, burmistrz Grażynę 
Orczyk, starostę Romana Festera, Posłankę na Sejm RP Monikę 
Wielichowską, Władysława Kosiniaka Kamysza – prezesa Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego, radnych, przedstawicieli samo-
rządu, prelegentów paneli dyskusyjnych, przedstawicieli mediów 
i mieszkańców. Uroczystości rozpoczęły się występem „Wesołych 
Nutek” z Mąkolna i wręczeniem nagrody dla naszego lokalnego 
i chyba najmłodszego akordeonisty Gabriela Charęzy.

Władysław Kosiniak Kamysz w swoim wystąpieniu, zwraca-
jąc się w  szczególności do kobiet wiejskich, wyraził swoje 
uznanie za wszelkie inicjatywy, dyskusje, spotkania, działania 
jakie podejmują kobiety wiejskie na rzecz swoich społeczności. 
To one są inicjatorkami wielu wydarzeń, akcentując swoja 
obecność w życiu społeczeństwa polskiego. Jako lekarz zaape-
lował do kobiet o  podejmowanie tematów profilaktyki 
 nowotworów kobiecych i przesłanie wniosków z paneli dysku-
syjnych.

Burmistrz Grażyna Orczyk zaznaczyła dużą aktywność pre-
zes Stowarzyszenia „Mak – Mąkolno Aktywne – Kreatywne” 
Janiny Frankowicz zwanej babcią Jasią, sołtys Urszuli Wróbel, 
prezes Koła Gospodyń Wiejskich Barbary Charęzy i wielu innym 
gospodyń, mieszkanek gminy, dzięki którym tak wiele się dzie-
je nie tylko w  naszej gminie. Słychać o  nas w  całej Polsce. 

Burmistrz mówiła o niezmiernie ważnej roli jaka pełni kobieta 
w życiu rodzinnym, społecznym, ale aby cieszyć się tymi wszyst-
kimi dobrami należy zadbać o siebie i korzystać z badań profi-
laktycznych.

I właśnie te tematy: opieka zdrowotna, profilaktyka, reha-
bilitacja, zdrowe żywienie i uroda poruszane były w panelach 
dyskusyjnych.

Niespodzianką i miłym akcentem kongresu było przyznanie 
Janinie Frankowicz Złotej Odznaki Dolnośląskiej Izby Rolniczej 
„Zasłużony dla samorządu rolniczego” oraz podziękowań dla 
burmistrz Grażyny Orczyk i Urszuli Wróbel.

Życzenia urodzinowe z  rąk Prezesa PSL Władysława Kosi-
niaka Kamysza przyjęli też przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Złotym Stoku Elżbieta Ruszkowska i Marek Świątek wicepre-
zes Krajowego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych.

Sobotnie wydarzenie, pięknym koncertem, uświetniły wy-
stępy uczniów Państwowych Szkól Muzycznych z  Kłodzka 
i Bystrzycy Kłodzkiej z klasy gitary Witolda Kozakowskiego.

Red.

II Powiatowy Kongres Kobiet Wiejskich

Europejska nagroda „Europa Nostra”

Europejska nagroda „Europa Nostra” dla 
Elżbiety Szumskiej za działalność filantropijną 
na rzecz historii i dziedzictwa kulturowego, za 
prowadzenie zrównoważonej działalności i za 
pasję.

Wszyscy znamy tę niesamowicie przedsię-
biorczą kobietę, dzięki której nasze malutkie 
miasteczko jest znane na całym niemal świecie.

Nic dodać nie możemy... Jesteśmy ogrom-
nie dumni i składamy najserdeczniejsze GRA-
TULACJE Pani Elżbiecie, Jej najbliższej rodzinie 
i całej ekipie współpracowników.

Wiemy, że nic nie przychodzi łatwo – to 
dzięki wieloletniej ciężkiej pracy, której zwień-
czeniem jest spełnianie marzeń, osiąga się 
takie piękne sukcesy. Red.

14 sierpnia 2022 r., w Szczytnej, w ramach 
XXVI Wielkiej Fety Agroturystycznej odbyła się 
Kulinarna Bitwa Regionów, w  której udział 
wzięły dwa nasze Koła Gospodyń Wiejskich: 
KGW Laski i KGW Płonica.

Z  rodnością „donosimy”, że nasze Panie 
z  KGW Laski podbiły podniebienia nie tylko 
uczestników wydarzenia ale też znakomitego 
jury zdobywając I MIEJCE.

W konkursie wzięło udział 11 kół gospodyń 
wiejskich a nasze Panie okazały się najlepszymi 
gospodyniami prezentującymi najlepsze dania, 
wypieki i twórczość lokalną.

10 grudnia 2022 KGW w Laskach brało udział 
VII Finale ogólnopolskiej edycji ,,Bitwy Regio-
nów” w Pułtusku reprezentując Dolny Śląsk.

„Walczyłyśmy dzielnie do końca, ale kon-
kurencja była bardzo duża i niestety nie udało 
się nam stanąć na podium. Nie zawsze spełnia-
ją się marzenia i plany ale z całą odpowiedzial-
nością możemy stwierdzić, że godnie repre-
zentowałyśmy naszą wieś, gminę i całe woje-
wództwo dolnośląskie”.

Do konkursu przystąpiło ponad 3 tysiące 
Kół Gospodyń Wiejskich z całej Polski z długo-
letnim doświadczeniem, a  nasze koło, mimo 

8-miesięcznego stażu, znalazło się wśród 
16 najlepszych w całej Polsce.

Doceniamy Waszą pracę, umiejętności, 
poczucie smaku i  serce, które włożyłyście 
w każdy detal. Jesteśmy z Was bardzo dumni, 
ponieważ działacie dość krótko ale bardzo 
intensywnie i cały czas możemy obserwować 
Wasz rozwój – a to wszystko okraszono cudow-
nym uśmiechem i radością.

Red.

Kulinarna Bitwa Regionów
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Złotostocka Majówka – patriotycznie, sportowo i rekreacyjnie

I Półmaraton Marianny Orańskiej w Złotym Stoku
29 kwietnia 2022 r. w biegu wzięło 210 zawodników, którzy prze-

byli blisko 21 kilometrów.
Biegacze, po uroczystym powitaniu przez burmistrz Grażynę Orczyk, 

pobiegli z Rynku w Złotym Stoku do Kamieńca Ząbkowickiego. Obie-
gając Pałac Marianny Orańskiej wrócili tą samą trasą do Złotego Stoku, 
gdzie odbyła się dekoracja i wręczenie pucharów.

Wszyscy uczestnicy „zmieścili” się w regulaminowym czasie 3 go-
dzin, a najlepszy zawodnik osiągnął rewelacyjny czas 1h 10 min.

Cieszymy się bardzo z tak licznego udziału sportowców z całego 
kraju, a szczególnie udziału naszych mieszkańców i ich wyników: Anny 
Gajek (02:10:35), Jarosława Śleziaka (01:26:48), Marka Kowalczyka 
(01:36:44), Rafała Maniaka (01:38:01), Zygmunta Bomby (01:47:07) 
i Krzysztofa Siwka.

Serdecznie gratulujemy i dziękujemy za piękną sportową postawę.
Temu sportowemu wydarzeniu towarzyszył też Pierwszy Zlot Food 

Trucków w Złotym Stoku! Kuchnia z czterech stron Świata z FT Event!
Mieszkańcy i goście mogli delektować się smakami meksykańskich 

przekąsek, kansas burgerów, burgerów inspirowanych smakami Chor-
wacji, belgijskich frytek, zapiekanek, lodów i wielu innych przysmaków.

Red.

Obchody majówki rozpoczęły się 29.04. 
2022 r., patriotycznymi uroczystościami w Szko-
le Podstawowej w  Złotym Stoku. Burmistrz 
Grażyna Orczyk, na zaproszenie uczniów klasy 
VI, wzięła udział w uroczystej akademii z okazji 
święta Konstytucji 3 Maja.

Społeczność szkolna, goście i  rodzice 
uczniów obejrzeli piękny patriotyczny program, 
w którym recytowały też wiersze dziewczynki 
z Ukrainy, uczące się obecnie w naszej szkole.

Burmistrz podziękowała młodzieży za pa-
triotyczną postawę i godne obchody tak waż-
nego dla każdego Polaka święta. W  krótkim 
wystąpieniu przybliżyła też historię – okolicz-
ności i dramatyczne wydarzenia, które towa-
rzyszyły zaprzysiężeniu nowego prawa, zmie-
niającego całkowicie ustrój Rzeczpospolitej

30 kwietnia – to dzień mocno sportowy – 
I Półmaraton Marianny Orańskiej, natomiast 1 
maja było rodzinnie, piknikowo i koncertowo.

Na placu przy Centrum kultury i Promocji 
w  Złotym Stoku mieszkańcy, goście i  turyści 
korzystali z kuchni różnych stron świata w ra-
mach drugiego dnia Zlotu Food Trucków, 
a o godzinie 17.00 w sali widowiskowej CKiP 
w Złotym Stoku, przy kawie i domowym cieście, 
odbył się koncert Adama Snopka – stand-up 
przy fortepianie „Od Bacha do do AC/DC”. Był 
to prawdziwie muzyczny show, z  udziałem 
publiczności, przy największych przebojach 
muzyki rozrywkowej i klasycznej.

2 maja, burmistrz Grażyna Orczyk gościła 
blisko 100 seniorów z  gminy Złoty Stok i  za-
przyjaźnionego Borohradka z Czech, w ramach 

I Polsko-Czeskiej Spartakiady Seniorów – SE-
NIORIADA. Stronę czeską reprezentowała 
grupa seniorów ze starostą Martinem Moravcem 
i  przedstawicielkami czeskiego samorządu 
Lenką Kapuciánovą i Janą Machkovą.

Realizacją projektu zajmowali się pracow-
nicy Centrum Kultury i  Promocji w  Złotym 
Stoku, którzy przeprowadzili rozgrywki w ka-
tegoriach gier: warcaby, chińczyk, boule i ruskie 
kręgle.

Senioriadę, inauguracyjną grą w  boule, 
rozpoczęli burmistrz Grażyna Orczyk kontra 
starosta Borohradka Martin Moravec. Rywali-
zację wygrał o  kilka centymetrów starosta 
Borohradka.

Wszyscy uczestnicy spartakiady, biorący 
udział w rozgrywkach otrzymali pamiątkowe 
medale, a najlepsi w swoich kategoriach, pu-
chary i nagrody rzeczowe. Upominkami nagro-
dzeni zostali też najstarsi i najmłodsi seniorzy 
z obu grup oraz Miss Polsko-Czeskiej Sparta-
kiady.

Uczestnicy nawiązali nowe znajomości, 
wymieniali swoje doświadczenia, wspólnie 
biesiadowali, śpiewali i tańczyli

Spartakiada została zorganizowano w  ra-
mach projektu „Seniorzy bez granic” współfi-
nansowanego ze środków EFRR oraz budżetu 
państwa za pośrednictwem Euroregionu Gla-
censis.

3 maja, w  kościele parafialnym w  Złotym 
Stoku, mieszkańcy gminy modlili się w intencji 
Ojczyzny podczas uroczystej Mszy Świętej 
zamówionej przez burmistrz Grażynę Orczyk.

Natomiast o godz. 16.00 w parku miejskim, 
znane i lubiane utwory okraszane dużą dawką 
humoru zaprezentowała (podczas godzinnego 
koncertu) orkiestra ALL Dęte.

4 maja 2022 r. o  godz. 18.00 w  kościele 
parafialnym w Złotym Stoku odprawiona zo-
stała uroczysta Msza Świętą w intencji straża-
ków-ochotników z Gminy Złoty Stok.

Podczas wygłoszonej przez księdza wika-
riusza Bartłomieja Pichętę homilii, druhowie 
i ich rodziny usłyszeli wiele pięknych i serdecz-
nych słów o  powołaniu, misji, dobroci serca, 
wiary i ufności.

O tym jak ważna jest to misja doświadczy-
liśmy właśnie podczas przebiegu mszy, kiedy 
na sygnał syreny druhowie wybiegli na akcję 
aby udzielić pomocy osobom poszkodowanym 
w wypadku samochodowym.

Podczas wieczornego uroczystego spotka-
nia zastępca burmistrza Mirosława Słowiak, 
w imieniu Burmistrz Grażyny Orczyk, podzię-
kowała druhnom i  druhnom za nieustanną 
gotowość do niesienia pomocy, za trud i poświę-
cenie, za wielki dar serca, jakim jest Ich służba.

Red.

Dzień Strażaka Koncert Seniorvita
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Kolejna edycja Biegu na Jawornik

23 lipca 2022 r. w Mąkolnie odbył się II Prze-
gląd Dziecięco-Młodzieżowych Zespołów Lu-
dowych Dolnego Śląska.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą 
odpustową z  okazji 300-lecia kościoła p.w. 
Marii Magdaleny w  Mąkolnie. Mszę odprawił 
ks. proboszcz Paweł Paździur, a kazanie wygło-
sił ks. Janusz Krzeszowiec.

Ze sceny przy remizie OSP gości przywita-
ła sołtys wsi Urszula Wróbel, a  głos zabrali 
również burmistrz Grażyna Orczyk i wicestaro-
sta ząbkowicki Waldemar Wieja. Wśród gości 
zaproszonych byli też: posłanka na Sejm RP 
Monika Wielichowska, przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku Elżbieta Ruszkowska, 
radna Danuta Znamirowska Wieja, radna po-
wiatowa Krystyna Grzech i  Marek Świątek– 
prezes Rejonowego Związku Kółek i Organiza-
cji Rolniczych.

Przegląd rozpoczęły lokalne „Wesołe Nutki”. 
Następnie na scenie zaprezentowały się: Polo-
neziaki z  Bielawy, Mali Dziewiętliczanie, Ko-
strzanie, Kwiatuszek Lipy Ziemi Bolkowskiej, 
Lasowiaczki ze Stolca, Przełomiacy z  Barda, 
Różyczki z Dobroszyc i Waliszowianie.

Poziom artystyczny występujących zespo-
łów był bardzo wysoki, ale tutaj nie było żadnej 
rywalizacji, tutaj każdy był wygranym i doce-
nionym. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy 
z podziękowaniami za udział oraz symboliczną 
lalkę „Magdalenkę”.

Publiczność podziwiała i gromko oklaski-
wała cudowny śpiew, taniec, kwieciste stroje 
i radość płynącą od zespołów prezentujących 
swoje talenty.

Niesamowicie perfekcyjną organizacją 
wykazali się organizatorzy wydarzenia: sołtys 
Urszula Wróbel, członkowie KGW Mąkolno, 
stowarzyszanie „Mąkolno Aktywne – Kreatyw-
ne”, członkowie OSP, Klubu Sportowego „Orzeł” 
i  wspierający ich mieszkańcy, którzy zadbali 
o każdy szczegół i którym należą się szczegól-
ne wyrazy uznania.

Podczas przeglądu stoiska swoje zaprezen-
towali też KGW Laski, KGW Płonica oraz wyro-
by rękodzielnicze pani Anna Grzesiuła, a „Mio-
dy z Pasieki” Leszek Silarski.

Jesteśmy dumni, ponieważ to nie był zwy-
kły przegląd, a prawdziwy FESTIWAL  FOLKLORU!

Red.

Magdalenki 2022

Zarząd Powiatu Ząbko-
wickiego poinformował, iż 
w 2023 r. nie będzie funk-
cjonował punkt świadczeń 
n i e o d p ł a t n e j  p o m o c y 
prawnej w  Złotym Stoku 
przy ul. Rynek 22 (budynek 
Urzędu Miejskiego w Zło-
tym Stoku).

Jako uzasadnienie poda-
no zmniejszającą się liczbę 
mieszkańców i  informację 

Wojewody Dolnośląskiego o wysokości dotacji i zmniejszeniu liczby punktów nieopłatnej po-
mocy prawnej w powiecie ząbkowickim.

W związku z powyższym informujemy osoby zainteresowane tą pomocą, że na terenie po-
wiatu ząbkowickiego w 2023 r. będą funkcjonować tylko dwa punkty:

1. W Ząbkowicach Śl. – prowadzony przez radców prawnych oraz adwokatów wyznaczonych 
przez Okręgową Radę Adwokacką w Wałbrzychu.

2. W Ziębicach – prowadzony przez organizację pozarządową wyłonioną w ramach otwar-
tego konkursu ofert.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie: http://bip.powiat-zabkowicki.pl/ artykuly/90/
nieodplatna-pomoc-prawna

Ponad 100 zawodników i zawodniczek wzięło udział w kolejnej edycji Biegu na Jawornik. 
Zawodnicy ruszyli ze złotostockiego rynku i rywalizowali na trasie: półmaratonu, 10 km oraz 
5 km. Była także konkurencja nordic walking na 5 i 10 km.

Bieg na Jawornik organizowany jest już od 11 lat wpisując się na stałe w sportowy kalendarz 
regionu. Startowali w nim Piotr Herzog, Marcin Świerc, ale przede wszystkim bardzo wiele osób, 
które po raz pierwszy próbowało swoich sił w biegach górskich.

Są tacy, którym udało się wygrać Bieg na Jawornik dwa razy z  rzędu. Są też tacy, którzy 
wygrali bieg dwa razy z rzędu, a w dodatku urwali ze starego czasu 4 minuty albo pobili rekord 
trasy 10 km. I w końcu są tacy, którzy nie ma co ukrywać, o takich wynikach mogą tylko poma-
rzyć, nawet ciężko trenując. Jednak wszyscy razem stają na starcie, mając własne cele. Bieganie 
w  górach szybko weryfikuje, ścigamy się z  samym sobą, pokonujemy własne ograniczenia, 
dajemy z siebie tyle, na ile nas stać tego właśnie dnia. I chyba o to w tym chodzi, można wygrać... 
nie wygrywając.

1 lipca 2023 r. spotkamy się w Złotym Stoku na kolejnej edycji BIEGU NA JAWORNIK.
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Finał Pucharu Polski w DogTrekkingu

I Złotostocki Kongres Seniorów 
Aktywny Senior „ZŁOTY ASTER 2022”

Przegoń raka dla dzieciaka
W niedzielę 26 czerwca 2022 r. grupa fan-

tastycznych ludzi, o  niespotykanie pięknych 
i wielkich sercach zawitała do Złotego Stoku 
w ramach I etapu III biegu „Przegoń raka dla 
dzieciaka”.

Biegną by uzbierać pieniądze na wyprawki 
przeszczepowe dla dzieci z chorobami nowo-
tworowymi.

Biegną, by ratować życie.
Biegną, by wszczepiać dobro, by pokazać 

że dobry uczynek, choćby najmniejszy, jest 
wart wysiłku.

6 dni, 6000 m przewyższeń i 700 km biegu 
po horyzont.

Aby zdążyć, biegną w sztafecie.

Rozpoczęli swój bieg w Karpaczu i przeby-
li 120 km, aby u  nas złapać oddech, chwilę 
odpocząć i  w  poniedziałek będą wyruszać 
w kolejny etap: Złoty Stok – Baborów. Potem 
Istebna, Nowy Targ, Gorlice i meta w  Polańczyku.

Jesteśmy dumni, że umieściliście nas na 
trasie biegu, u nas odpoczywacie przed kolej-
nym dniem i spotkaliście się na chwilę z naszy-
mi młodymi wolontariuszami, bo to piękny 
przykład charytatywnych działań dla naszej 
młodzieży. Wierzymy szczerze, że #przegońra-
kadladzieciaka zrobi wszystko aby uzbierać 
pieniądze na wyprawki przeszczepowe dla 
dzieci z chorobami nowotworowymi.

Red.

W sobotę, 15 października 2022 r., 218 zawodników wraz ze swoimi psami „wystartowało” 
do biegu na dystansach MID, MINI i CHihuahua.

To piękny bieg, ponieważ kończy całoroczną edycję wieloma nagrodami i wyróżnieniami 
właśnie w Złotym Stoku. Jak widać, tym wytrawnym biegaczom nie straszne żadne warunki. 
Rano troszkę popadało, potem zaświeciło słońce a na ceremonii dekoracji o godz. 16.00 były 
tylko radosne okrzyki i szczekania.

Zachęcamy wszystkich amatorów nie tylko biegów ale i spacerów aby w 2023 r. ze swoimi 
pupilami zmierzyli się 
z  Górami Złotymi . 
Przed startem każdy 
uczestnik otrzymuje 
mapę i przechodząc 
lub przebiegając wy-
znaczoną trasę uzupeł-
nia dane w określo-
nych punktach kontro-
lnych. To jak bieg na 
orientację z przyjacie-
lem.

Sami zobaczcie jak 
było, a po więcej in-
formacji zapraszamy 
na: dogtrekking.com.
pl

21 listopada 2022 r., w  Centrum Kultury 
i  Promocji w  Złotym Stoku odbył się I  Złoto-
stocki Kongres Seniorów Aktywny, pod patro-
natem Burmistrz Złotego Stoku i Starosty Po-
wiatu Ząbkowickiego, którego organizatorami 
byli: Stowarzyszenie Złotostocki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, Stowarzyszenie Klub Seniora 
w  Złotym Stoku, Gminna Rada ds. Seniorów 
w Złotym Stoku oraz Centrum Kultury i Promo-
cji.

Swoją obecnością wydarzenie zaszczycili 
posłanka Monika Wielichowska oraz poseł 
Marcin Gwóźdź, samorządowcy powiatu ząb-
kowickiego: starosta Roman Fester, radna po-
wiatu ząbkowickiego Krystyna Grzech, burmistrz 
Barda Krzysztof Żegański, wójt Ciepłowód 
Łukasz Białkowski, sekretarz Gminy Ziębice 
Rafał Śledź, przedstawicielka gminy Ząbkowi-
ce Śląskie Ewa Figzał i  pełnomocnik rektora 
PWSZ w Nysie dr Piotr Bernat oraz reprezen-
tanci Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Klubów 
Seniora i organizacji powiatu ząbkowickiego, 
Nowej Rudy i Paczkowa działających na rzecz 
seniorów.

W  zakresie polityki senioralnej w  gminie 
Złoty Stok prężnie działają już Złotostocki 
Uniwersytet Trzeciego Wieku i Złotostocki Klub 
Seniora oraz powołana w 2021 r. Gminna Rada 
Seniora, która jest organem opiniodawczo-
-doradczym, inicjatywnym dla Rady Miejskiej 
i burmistrza.

O działaniach i współpracy z organizacjami 
senioralnymi na terenie gminy, w pierwszym 

panelu dyskusyjnym, mówiła burmistrz Graży-
na Orczyk. Poruszyła problem występujących 
ograniczeń i wykluczeń pojawiających się na 
wielu płaszczyznach życia społecznego i  ro-
dzinnego osób starszych. Działania podejmo-
wane przez gminę od kilku lat skierowane są 
na pomoc naszym organizacjom w aktywizacji 
społecznej, tworzeniu specjalnej oferty zajęć 
i programów dedykowanych tej właśnie grupie 
oraz duże wsparcie finansowe na zgłaszane 
inicjatywy i działania.

Nasi seniorzy, w zależności od upodobań 
i swoich możliwości, korzystają z wielu ofero-
wanych zajęć sportowych, rehabilitacyjnych, 
artystycznych, wycieczek, wykładów, spotkań 
i koncertów.

W  kolejnych wystąpieniach zabierali głos 
parlamentarzyści, samorządowcy i  przedsta-
wiciele organizacji senioralnych informując 
o swoich działaniach i kierując słowa uznania 
dla działań gminy Złoty Stok na rzecz aktywi-
zacji lokalnych seniorów.

Efektem końcowym kongresu było zebranie 
i wypracowanie dobrych praktyk, które posłu-
żą głównie do zwiększenia ogólnej aktywności 
seniorów w lokalnym środowisku oraz wypra-
cowanie narzędzi pozwalających uzyskanie 
zamierzonych celów.

Wypracowane i usystematyzowane podczas 
Kongresu wnioski i postulaty zostaną przeka-
zane wszystkim zainteresowanym i biorącym 
udział w Kongresie grupom.

Red.



26

OR
Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok , nr 1(34), grudzień 2022 r.

Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku w 2022 r.

Nowy Rok 2022 r słuchacze Złotostockiego UTW powitali z przekonaniem, że panosząca się 
pandemia nie pozwoli na swobodne działania i powrót do warunków realizacji zamierzeń sprzed 
pandemii.

Pod koniec stycznia zostały zawieszone na 2 tygodnie zajęcia, które wznowiono 10 lutego 
noworocznym spotkaniem i podsumowaniem realizacji programu i budżetu w 2021 r.

Stowarzyszenie Złotostocki UTW realizuje cele w 3 obszarach.

Działania na rzecz swoich członków

Cele statutowe realizowane są poprzez prowadzenie edukacji w różnych dziedzinach nauki, 
a przede wszystkim medycyny, zdrowia, historii, kultury sztuki, ekologii. Są to cotygodniowe 
wykłady, warsztaty, na które zapraszamy specjalistów lekarzy, psychologów, historyków.

Na szczególne wyróżnienie zasługują warsztaty z Yogi śmiechu, warsztaty z psychologiem 
na temat uzależnień i wykluczenia społecznego, warsztaty – artystyczne inspiracje seniorów, 
cotygodniowa nauka śpiewu, na której śpiewamy piosenki biesiadne, okolicznościowe lub 
patriotyczne.

Utrzymaniu dobrej kondycji fizycznej sprzyjają cotygodniowe zajęcia gimnastyki w basenie 
w Ząbkowicach Śl. i kąpiele lecznicze w Lądku Zdr.

Rozwijaniu zainteresowań służą koła zainteresowań – klub brydżysty, gry w skrable, teatr, 
senior-kije grupa propagująca marsz nordic walking.

Dużym zainteresowaniem słuchaczy cieszą się spotkania z poezją i muzyką „Co mi w duszy 
gra” organizowane raz w miesiącu połączone z wystawą rękodzieła lokalnych artystów i wyłu-
skiwaniem talentów muzycznych wśród dzieci i młodzieży.

W 2022 r., roku po raz pierwszy w ramach tych spotkań zorganizowano Biesiadę Świętojań-
ską, na której przy ognisku przypominano zwyczaje ludowe, piosenki i wiersze nawiązujące do 
nocy świętojańskiej. Było wicie wianków i  ich topienie w  rzeczce a  gościnnie wystąpił Chór 
Laurus z Ziębic.

Również spotkanie wigilijne miało charakter poetycko-muzyczny, połączone ze śpiewaniem 
kolęd i szczyptą humoru. Był to nastrojowy wieczór z poezją, kolędami oraz tradycyjnym łama-
niem się opłatkiem i wigilijnymi potrawami.

Duże znaczenie dla integracji słuchaczy i poprawy kondycji fizycznej mają marsze nordic 
walking, które kończą się ogniskiem i śpiewaniem piosenek biesiadnych przy akompaniamen-
cie akordeonu.

Pod koniec września odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia. Po przedstawie-
niu sprawozdania z działalności merytorycznej i wykorzystaniu budżetu przez Prezes Stowarzy-
szenia Cecylię Jureczek i  wysłuchaniu sprawozdania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
Antoniego Gorczycy, walne Zebranie udzieliło absolutorium Prezes i Zarządowi Stowarzyszenia.

W październiku odbyła się uroczysta inauguracja Roku Akademickiego 2022/2023. Gościn-
nie wystąpił Chór Laurus Z Ziębic.

W  grudniu 2022 r., zorganizowaliśmy VI Turniej Brydża dla Seniorów o  Puchar Burmistrz 
Złotego Stoku. W  turnieju udział wzięło 20 par z  województwa dolnośląskiego i  opolskiego 
(z Nysy, Paczkowa, Głuchołaz, Ząbkowic Sl., Ziębic, Wrocławia, Oławy, Szklarskiej Poręby i Zło-
tego Stoku). W ciszy i skupieniu 44 zawodników rozgrywało kolejne partie brydża pod okiem 
zawodowego sędziego Dariusza Marczaka. Po blisko 4 godzinach wyłoniono zwycięzców tur-
nieju.

I miejsce zajęli Barbara Biczan z i Andrzej Pieczara z Głuchołaz.
II miejsce zajęli Ryszard Balza i Marianna Nocoń z Oławy.
III miejsce zajęli Zbigniew Jarmuła i Józef Kolak z Ząbkowic Śląskich.
Najlepsi zawodnicy ze Złotego Stoku, Grażyna Wieczorek i Władysław Pszon zajęli miejsce 7.
Zwycięzcy otrzymali piękne puchary ufundowane przez Burmistrz Złotego Stoku Grażynę 

Orczyk.
Organizowane są też wyjazdy do kina, teatru, na koncerty.
W maju odbyliśmy spacer po ukwieconym parku w Wojsławicach.
W 2022 r zrealizowaliśmy bardzo atrakcyjny dla słuchaczy projekt” Zwiedzamy zabytki Dol-

nego Śląska” współfinansowany z budżetu Gminy Złoty Stok. W ramach tego projektu zwiedzi-
liśmy Ostrów Tumski we Wrocławiu, Kościół Pokoju w  Świdnicy i  starówkę Świdnicy, obiekty 
sakralne w Krzeszowie, wioskę tkaczy w Chełmsku śl. Kolejne wycieczki to zwiedzanie Henry-
kowa i Ziębic. Odwiedziliśmy Archiwum Państwowe w Kamieńcu Ząbk. Byliśmy zaskoczeni dużą 
ilością przechowywanych tu dokumentów historycznych. Ksiądz Proboszcz opowiedział nam 
historię kościoła parafialnego, a  zabytki sztuki stanowiące wystrój kościoła wzbudziły nasz 
podziw i zachwyt.

Zwiedziliśmy też Kłodzko i Zamek na Skale w Trzebieszowicach.

Działania na rzecz społeczności złotostockiej

We wrześniu zorganizowaliśmy Narodowe Czytanie. W tym roku lekturą były „Ballady i Ro-
manse „Adama Mickiewicza. Koło teatralne UTW wybrane utwory przedstawiło w formie insce-
nizowanych scenek. Publiczność wysłuchała utworów: „Pani Twardowska”, „Romantyczność”, 
„Świtezianka” i „Powrót Taty”. I jak już od lat było perfekcyjnie, z nutką humoru i rodzinnej at-
mosferze przy kawie i słodkościach.

Podziękowania studentom UTW za cudowny wieczór z Literaturą Polską złożyły burmistrz 
Grażyna Orczyk i przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska.

W listopadzie z okazji Święta Niepodległości zorganizowano sesję popularnonaukową „Tak 
bardzo kocham Cię Polsko”. Wykład wygłosił dr Janusz Kawalec Z Państwowej Akademii Nauk 
Stosowanych w Nysie, a dzieci z przedszkola „Bajka” w Złotym Stoku przedstawiły piękny głę-
boko patriotyczny program. Sesję zakończono wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych. 
W tym roku tytuł Honorowego Członka Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku otrzyma-
ła z rąk prezes Uniwersytetu Cecylii Jureczek i burmistrz Grażyny Orczyk pani Elżbieta Szumska.

Działania na zewnątrz w zakresie współpracy z innymi UTW, Dolnośląską 
Federacją UTW, oraz Państwową Akademią Nauk Stosowanych w Nysie

W tym obszarze Zarząd Złotostockiego UTW zorganizował przy współudziale Stowarzysze-
nia Klub Seniora w Złotym Stoku I Złotostocki Kongres Seniorów Złoty Aster 2022.

Słuchacze Złotostockiego UTW uczestniczą w konferencjach organizowanych przez Dolno-
śląską Federację UTW.

Wielce korzystnym dla naszych studentów jest patronat naukowy Państwowej Akademii 
Nauk Stosowanych w Nysie i współpraca z Pełnomocnikiem Rektora tej Akademii dr Piotrem 
Bernatem.

Piętnastoosobowa grupa słuchaczy ukończyła w  tym roku 3-letnie studia dla seniorów 
w ramach projektu ustawicznego kształcenia seniorów.

Wzięliśmy udział w XI edycji międzynarodowej konferencji Popularno-Naukowej Seniorzy 
Polskiego pogranicza zorganizowanej przez UTW w Głuchołazach.

Uczestniczymy w ważnych wydarzeniach zaprzyjaźnionych UTW, Nowa Ruda, Paczków, Nysa, 
Ząbkowice, Ziębice.

Realizacja tak bogatego programu możliwa jest dzięki wsparciu finansowemu z  budżetu 
Gminy Złoty Stok. Wspiera nas również Starosta Powiatu.

Otrzymaliśmy też wsparcie finansowe z Banku Spółdzielczego w Ząbkowicach Śl.
Dzięki przychylności Dyrektor CKiP w  Złotym Stoku Pani Edyty Zielonki i  pracowników 

Centrum, korzystamy nieodpłatnie z pomieszczeń i wyposażenia domu kultury.

Działania na 2023 r.

W roku 2023 planujemy kontynuację działań, które są akceptowane przez słuchaczy UTW. 
Będą to cotygodniowe, wykłady kąpiele, gimnastyka w basenie. Na przełomie stycznia/lutego 
planujemy spotkanie noworoczne, na którym podsumujemy działalność Stowarzyszenia, ale 
też zorganizujemy wspólną karnawałową zabawę.

Będzie też marsz nordic walking w poszukiwaniu wiosny, powtórzymy biesiadę świętojańską, 
spotkania z poezją i muzyką. Słuchaczom bardzo podobały się warsztaty artystyczne, postara-
my się aby w nowym roku było ich więcej. Kontynuować będziemy wycieczki turystyczno-kra-
joznawcze połączone ze zwiedzaniem zabytków.

Bardzo ważnym dla nas będzie zorganizowanie II Kongresu Seniorów Aster 2023. Przygotu-
jemy Narodowe Czytanie i sesję popularnonaukową z okazji Dnia Niepodległości.

 Kształcenie ustawiczne seniorów w nowym roku będzie miało inną formę. Kadra naukowa 
z Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie będzie na wykłady przyjeżdżała do Złotego 
Stoku.

Działania Uniwersytetu Trzeciego Wieku skierowane są do osób,które przechodząc na eme-
ryturę, mogą kontynuować aktywność społeczną, mogą wzbogacać i pogłębiać wiedzę, odkry-
wać w sobie nieznane dotąd uzdolnienia i zainteresowania. Zajęcia studentów, które wymaga-
ją aktywności umysłowej spowolniają starzenie się mózgu j poprawiają jego sprawność. Dbamy 
też o kondycję fizyczną.

Wszystkie te formy aktywności spowalniają nieuniknione procesy starzenia się organizmu.
Każdego seniora, który czuje się osamotniony, wykluczony, zapraszamy do nas. Jesteśmy 

Stowarzyszeniem otwartym na ludzi i dla ludzi.
Cecylia Jureczek
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Powitanie jesieni 
przez Złotostocki UTW

VI Turniej Brydżowy dla seniorów 
o puchar Burmistrz Złotego Stoku

V Sesja popularnonaukowa 
z okazji Święta Niepodległości

Lekturą święta Literatury Polskiej w 2022 r. 
były „Ballady i  romanse” naszego wieszcza 
Adama Mickiewicza. To kolejna edycja czytania 
przygotowana przez Teatr Złotostockiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

„Ballady i Romanse” wydane w 1822 roku 
– jak powiedziała prezes UTW Cecylia Jureczek: 
„rozpoczęły epokę romantyzmu w naszej kul-
turze, a więc epokę intuicji i uczuć, indywidu-
alizmu i  buntu, ludowości i  natury, miłości 
romantycznej, często nieszczęśliwej, erę grozy 
i fantastyki”.

W  piątkowy wieczór, 2 września 2022 r., 
publiczność wysłuchała utworów: „Pani Twar-
dowska”, „Romantyczność”, „Świtezianka” i „Po-
wrót Taty”.

I  jak już od lat było perfekcyjnie, z  nutką 
humoru i  rodzinnej atmosferze przy kawie 
i słodkościach.

Podziękowania studentom UTW za cudow-
ny wieczór z Literaturą Polską złożyły burmistrz 
Grażyna Orczyk i przewodnicząca Rady Miejskiej 
Elżbieta Ruszkowska.

Red.

NARODOWE  CZYTANIE

23 września 2022 r. grupa Nordic Walikng 
pokonała ponad 7-kilometrową trasę po leśnych 
drogach i  łąkach podziwiając jesienne krajo-
brazy polsko-czeskiego pogranicza. Pogoda 
dopisała, humory również a po drodze było co 
podziwiać. Nasza przyroda jest cudowna a przy 

leśnych duktach nadal możemy odkrywać coś 
nowego, pięknego i  niespotykanego. Warto 
poświęcić trochę czasu na wytchnienie od 
codziennych obowiązków, zabieganego życia…

Po spacerze, w remizie strażackiej w Złotym 
Stoku, czekała na uczestników gorąca herbata, 

zupa gulaszowa i przekąski. 
Na zakończenie miłego je-
siennego popołudnia Mło-
dzieżowa Drużyna Strażacka 
pod dowództwem przesym-
patycznego Jędrzeja Czyżew-
skiego zaprezentowała stu-
dentom pokaz z  zakresu 
udzielanie pierwszej pomocy.

Spotkanie było współfi-
nansowane przez burmistrz 
Grażynę Orczyk w  ramach 
dotacji z budżetu Gminy Zło-
ty Stok. Red.

„Tak bardzo kochamy Cię Polsko”
9 listopada 2022 r. w  Centrum Kultury 

i Promocji w Złotym Stoku odbyła się V jubile-
uszowa Sesja popularnonaukowa z  okazji 
Święta Niepodległości, zorganizowana przez 
słuchaczy Złotostockiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku. Uroczyste spotkanie rozpoczęło 
się wspólnym odśpiewaniem Hymnu, a  swój 
patriotyczny program artystyczny zaprezento-
wały na scenie dzieci z  przedszkola „Bajka” 
w Złotym Stoku.

W  tym roku tytuł Honorowego Członka 
Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
otrzymała z  rąk prezes Uniwersytetu Cecylii 
Jureczek i burmistrz Grażyny Orczyk pani Elż-
bieta Szumska.

Tradycją jest też wykład historyczny, który 
wygłosił dr Janusz Kawalec prodziekan Pań-
stwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie.

Serdecznie gratulujemy i  dziękujemy za 
wkład waszej wspólnej pracy na rzecz lokalne-
go społeczeństwa, integrację i lekcję historii.

Red.

7 grudnia 2022r., Stowarzyszenie Złotostoc-
ki Uniwersytet Trzeciego Wieku w  Złotym 
Stoku gościł brydżystów seniorów z  woje-
wództw opolskiego i dolnośląskiego.

Do towarzyskiej rywalizacji, w sali widowi-
skowej Centrum Kultury i  Promocji stanęli, 
przedstawiciele Nysy, Paczkowa, Głuchołaz, 
Ząbkowic Sl., Ziębic, Wrocławia, Oławy, Szklar-
skiej Poręby i Złotego Stoku.

W ciszy i skupieniu 44 zawodników rozgry-
wało kolejne partie brydża pod okiem zawo-
dowego sędziego Dariusza Marczaka.

Po blisko 4 godzinach wyłoniono zwycięz-
ców turnieju, którym puchary i nagrody wrę-
czyła burmistrz Grażyna Orczyk i prezes złoto-
stockiego UTW Celina Jureczek.

I miejsce zajęli Barbara Biczan z  i Andrzej 
Pieczara z Głuchołaz.

II miejsce zajęli Ryszrad Balza i  Marianna 
Nocoń z Oławy.

III miejsce zajęli Zbigniew Jarmuła i Józef 
Kolak z Ząbkowic Śląskich.

Najlepsi zawodnicy ze Złotego Stoku, Gra-
żyna Wieczorek i Władysław Pszon zajęli miej-
sce 7.

Wszyscy uczestniczy zawodów otrzymali 
dyplomy – podziękowania oraz drobne upo-
minki.

Po przyjaznej i  radosnej atmosferze jaka 
panowała podczas spotkania widać było, że 
kolejny– przyszłoroczny turniej zgromadzi 
jeszcze więcej uczestników. Red.
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STOWARZYSZENIE ZŁOTOSTOCKI KLUB SENIORÓW
To choć młode stowarzyszenie to już z tra-

dycjami.
To prężnie działające stowarzyszenie w kil-

ku sferach.

I. Niesienie pomocy potrzebującym

Stowarzyszenie przekazało na licytacje 
prace szydełkowe. Seniorki sprzedawały również 
ciasta upieczone przez UTW, KGW z Mąkolna, 
Płonicy, Błotnicy i  Chwalisławia a  dochód ze 
sprzedanych ciast w  kwocie 1.459 zł został 
przekazany na WOŚP.

Stowarzyszenie zebrane środki w ramach 
zrzutki publicznej zorganizowanej na portalu 
zrzutka.pl w  kwocie 5.706 zł przekazało jako 
pomoc dla pogorzelców budynku dwurodzin-
nego w Złotym Stoku.

Zakupione przez członków stowarzyszenia 
środki higieniczne, opatrunkowe, lekarstwa 
pierwszej potrzeby, żywność, baterie i odzież 
przekazano do Kopalni Złota, która organizo-
wała transport darów na Ukrainę.

Wykonane przez Seniorki palmy wielkanoc-
ne oraz koszyczki i  jajka były sprzedawane 
w punkcie Informacji Turystycznej i w Kościele 
Parafialnym a dochód przeznaczony został na 
pomoc rodzinom z Ukrainy, które przebywają 
na terenie naszej gminy.

II. Rozwijanie pasji i dbanie 
o zdrowie i aktywność

W  maju w  Polsko-Czeskiej Spartakiadzie 
Seniorów przedstawiciele klubu: w  grę chiń-
czyka wywalczyły II miejsce: Anna Dykiel i Te-
resa Tomaszewska, a w ruskie kręgle 1 miejsce 
zdobyli: Jan Tomaszek i Jerzy Tomaszewski, III 
miejsce uzyskały Eleonora Dziechciarz i Elżbie-
ta Włosek.

Dzięki wsparciu Gminy Złoty Stok w 2022 r. 
stowarzyszenie rozpoczęło marsze z  kijkami 
Nordic Walking – Ruch to zdrowie!!!, aqua fitness 
z  gimnastyką rehabilitacyjną w  Słonecznym 
Parku Wodnym w Ząbkowicach Śl.

W  czerwcu podczas organizowanej przez 
miasto Borohradek, w ramach projektu „Senio-
rzy bez Granic” Spartakiady Sportowej człon-
kowie stowarzyszenia wzięli udział w następu-
jących dyscyplinach sportowych: rzutki do 
tarczy, rzut obręczami, strzelanie do bramek, 
unihokej, rzut do kosza. Krystyna Kupis zdoby-
ła III miejsce w rzucie obręczami, Jerzy Toma-
szewski II miejsce w  rzucie do kosza, Maria 
Morelowska III miejsce w rzucie do kosza.

Również w czerwcu na zaproszenie miasta 
partnerskiego Ceska Skalice stowarzyszenie 
brało udział w festynie organizacji społecznych, 
gdzie zaprezentowało swoją działalność i zor-
ganizowało wystawę: robótek szydełkowych, 
dzwoneczków, bombek choinkowych, jajek 
z nici i malowanych, kołnierzyków, serwetek, 
serduszek, biżuterii.

W ramach projektu „Pasje i zainteresowania” 
22 czerwca stowarzyszenie zorganizowało 
spotkanie z  botanikiem, które obejmowało 
pogadankę o roślinach chronionych w naszej 
okolicy oraz wyjście w teren w poszukiwaniu 
tych roślin.

06.07.2022 r. seniorzy ze Stowarzyszenia 
Złotostocki Klub Seniorów uczestniczyli w XI 
Biegu na Jawornik, zdobywając następujące 
miejsca: Iwona Kmieć –Wrześniewska 2 miejsce 
w biegu na 5 km, Marian Siembida 3 miejsce 
w biegu na 10 km.

30 lipca 2022 r. Seniorzy brali udział Spar-
takiadzie Seniorów w ramach projektu „Senio-
rzy bez granic” razem z  czeskimi seniorami 

z  gminy Borohradek i  złotostockiego UTW. 
Świetnie bawiliśmy się rywalizując w różnych 
sportowych dyscyplinach. Zespół Mariana 
Siembidy –pomarańczowi – zdobył 1 miejsce, 
a  zespół Jerzego Tomaszewskiego -fioletowi 
– 2 miejsce.

W ramach warsztatów manualnych w paź-
dzierniku seniorki robiły kwiaty z krepiny i bi-
buły karbowanej a  w  listopadzie wianuszki 
adwentowe i aniołki na szydełku.

III. Poznawanie ciekawych 
zakątków Polski

28.05.2022 seniorzy razem z gośćmi z Ukra-
iny mieszkającymi w Rodzinnym Domu Dział-
kowca „Radość” zorganizowali wyjazd do Ar-
boretum w Wojsławicach. Przewodnik Jerzy 
Jurczyński wspaniale opowiadał o  historii 
ogrodu, kolekcjach drzew, kwiatów, bylin.

Seniorzy spędzili czas nad morzem na 
10-dniowym turnusie w Pobierowie. Zwiedza-
li, plażowali, grillowali przy sprzyjającej pogo-
dzie i w dobrych humorach.

29.07.2022 r. seniorzy pojechali na wyciecz-
kę do Zagórza Śl., gdzie zwiedzali zamek 
Grodno i zaporę na jeziorze Bystrzyckim. Zamek 
Grodno, wzniesiony przez księcia Bolka I, po-
łożony jest na górze Choina, jako warownia 
średniowieczna ma 700 lat, jest najlepiej za-
chowaną warownią na Dolnym Śląsku.

Od 21 do 23 września 2022 r. dzięki wspar-
ciu Gminy Złoty Stok w  ramach otwartego 
konkursu ofert na 2022 r. członkowie Klubu 
Seniora uczestniczyli w wycieczce do Krakowa 
i Tyńca. „W pierwszym dniu zwiedzaliśmy Ka-
zimierz Żydowski, gdzie za panowania króla 
Jana Olbrachta ulokowano ludność żydowską 
z całego Krakowa. Zobaczyliśmy Starą Synago-

gę i Synagogę Remuh, w których nadal odby-
wają się modły i najstarszy cmentarz żydowski 
w Krakowie przy ulicy Szerokiej znanej z Festi-
wali Kultury Żydowskiej. W drugim dniu zwie-
dzaliśmy Wawel a  w  nim Skarbiec, komnaty, 
Katedrę Wawelską i krypty gdzie znajdują się 
groby królewskie oraz pochowani są poeci 
polscy, ludzie zasłużeni, bohaterowie, para 
prezydencka Lech i Maria Kaczyńscy. W koście-
le Mariackim podziwialiśmy piękny ołtarz Wita 
Stwosza i wysłuchaliśmy hejnału Mariackiego. 
Na rynku Krakowa oglądaliśmy słynne Sukien-
nice. W trzecim dniu zwiedzaliśmy Krakowski 
Ogród Botaniczny, najstarszy w Europie i Opac-
two Benedyktynów w Tyńcu”.

1 października 2022 r. seniorzy Stowarzy-
szenia Złotostocki Klub Seniorów w  ramach 
mikroprojektu „Seniorzy bez granic” wzieli udział 
w  8 kilometrowym marszu po przepięknej 
okolicy Borohradka. Zwiedzili piękny XIII wiecz-
ny zamek w Castolowicach, gdzie do tej pory 
mieszka ostatnia właścicielka Diana Phipps 
Strenberg.

IV. Organizowanie wolnego czasu 
członkom stowarzyszenia

Zabawa karnawałowa, spotkanie z  okazji 
Międzynarodowego Dnia Kobiet, Andrzejki 
i  uroczyste obchody „Dnia Seniora” w  klubie 
z dobrą zabawą, wsopaniałą atmosfera to już 
tradycja.

W 2022 r. Seniorzy z klubu współpracowa-
li z CKiP, Gminą Złoty Stok, Złotostockim Uni-
wersytetem Trzeciego Wieku i Radą Seniorów 
w gminie Złoty Stok, w tym podczas organiza-
cji 1 Złotostockiego Kongresu Aktywny Senior 
pn. „Złoty Aster”. 

Stowarzyszenie pomaga Ukrainie

Stowarzyszenie założyło zrzutka.pl jako pomoc 
dla pogorzelców

Marsz  w Borohradku w ramach mikroprojektu „Seniorzy 
bez granic”

Polsko-Czeska Spartakiada Seniorów: turniej gry w chińczyka, 
warcaby, boule, i ruskie kręgle

Uroczysty „Dzień Seniora”

Spartakiada sportowa w ramach projektu „Seniorzy 
bez Granic”

Aqua fitness z gimnastyką rehabilitacyjną w Słonecznym 
Parku Wodnym w Ząbkowicach Śl.Zabawa karnawałowa
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XI Bieg na Jawornik

Festyn organizacji społecznych

Warsztaty wielkanocne w ramach mikroprojektu „Seniorzy 
bez Granic”

Marsze z kijkami Nordic Walking – Ruch to zdrowie!!!

I Kongres „Aktywny Senior” Wycieczka do Krakowa i Tyńca

Warsztaty manualne

Spartakiada Seniorów w ramach projektu „Seniorzy 
bez granic”

Wyjazd do Arboretum w Wojsławicach z gośćmi z Ukrainy, 
mieszkającymi w Rodzinnym Domu Działkowca „Radość”, 
w ramach otwartego konkursu ofert na 2022 r.

Pobyt w Pobierowie Wycieczka do Zagórza Śl.

Udział w WOŚP

Punkt Informacji Turystycznej w Złotym Stoku z Nagrodą Polskiej Organizacji Turystycznej!
Podczas Targów TT Warsaw PTAK Expo Show 

w Nadarzynie, Polska Organizacja Turystyczna 
rozdała nagrody w  ramach E-Konkursu na 
Najlepsze Centrum Informacji Turystycznej 
w  Polsce. Kapituła wyłoniła 13 laureatów 
w  4  kategoriach. W  kategorii 2-gwiadkowej 
2  miejsce przyznano Informacji Turystycznej 
w Złotym Stoku. Celem organizowanego przez 
Polską Organizację Turystyczną E-Konkursu na 
Najlepsze Centrum Informacji Turystycznej 
w Polsce jest wyłonienie najlepszych i wyspe-
cjalizowanych podmiotów z zakresu informacji 

turystycznej. W  rywalizacji brały udział te 
centra i punkty, które pomyślnie przeszły pro-
ces E-Certyfikacji Informacji Turystycznej w ra-
mach rozwoju Polskiego Systemu Informacji 
Turystycznej. Oceny nadesłanych zgłoszeń 
dokonało jury złożone z reprezentantów POT, 
Zarządu Forum Informacji Turystycznej oraz 
Regionalnych Organizacji Turystycznych. Wśród 
ocenianych kryteriów znalazły się takie ele-
menty jak: profesjonalna obsługa turystów, 
obecność w sieci, współpraca na rzecz kreacji 
produktów turystycznych, czy promocji lokal-

nych usług turystycznych, inicjatyw regional-
nych, specjalne udogodnienia dla turystów np. 
dla rowerzystów czy kąciki dla dzieci.

Działalność Punktu, poprzez wdrażanie 
nowatorskich inicjatyw służących aktywnej 
integracji środowiska turystycznego podno-
szenia efektywności, buduje pozytywny wize-
runek miasta, regionu jako miejsca atrakcyjne-
go turystycznie. Zostało dostrzeżone i wysoko 
ocenione osobiste zaangażowanie całego ze-
społu certyfikowanego Punktu Informacji Tu-
rystycznej. PIT
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Rozgrywki piłkarskie
Zakończyły się rozgrywki rundy jesiennej sezonu 2022/2023. Poniżej wyniki seniorów oraz 

grup młodzieżowych. „Orzeł” Mąkolno nie zgłosił drużyn do rozgrywek. Przed zespołami teraz 
odpoczynek i przygotowanie do rundy wiosennej, która rozpocznie się w marcu.

Klasa A, gr. 3 Wałbrzych, kolejki 1-15
„Unia” Złoty Stok – „Trojan” Lądek Zdrój 3:1; „Pogoń” Duszniki Zdrój – „Unia” Złoty Stok 2:0; 

„Unia” Złoty Stok – „Hutnik” Szczytna 4:0; „Unia” Złoty Stok – „Burza” Dzikowiec 2:0; „Sudety” 
Międzylesie – „Unia” Złoty Stok 4:2; „Unia” Złoty Stok – „Sparta” Stary Waliszów 7:0; „Unia” Złoty 
Stok – „Sparta” Ziębice 3:4; KS Polanica Zdrój – „Unia” Złoty Stok 2:1; „Unia” Złoty Stok – „Granica” 
Tłumaczów 3:0; „Łomniczanka” Stara Łomnica – „Unia” Złoty Stok 1:4; „Unia” Złoty Stok – ATS 
Wojbórz 1:1; „Cis” Brzeźnica – „Unia” Złoty Stok 1:2; „Unia” Złoty Stok – „Orlęta” Krosnowice 2:3; 
„Zjednoczeni” Ścinawka Średnia – „Unia” Złoty Stok 0:5.

„Kłos” Laski – ATS Wojbórz 0: 3; „Cis” Brzeźnica” – „Kłos” Laski 2:2; „Kłos” Laski – „Orlęta” Kro-
snowice 2:2; „Zjednoczeni” Ścinawka Średnia – „Kłos” Laski 6:2; „Kłos” Laski – „Trojan” Lądek Zdr. 2:7; 
„Pogoń” Duszniki Zdrój – „Kłos” Laski 8:1; „Kłos” Laski – „Unia” Złoty Stok 2:6; „Burza’ Dzikowiec 
– „Kłos” Laski 1:2; „Kłos” Laski – „Sudety Międzylesie 1:4; „Sparta” Stary Waliszów – „Kłos” Laski 1:1; 
„Kłos” Laski – „Hutnik” Szczytna 2:2; „Kłos” Laski – „Sparta” Ziębice 1:4; KS Polanica Zdrój – „Kłos” 
Laski 5:2; „Kłos” Laski – „Granica” Tłumaczów 2:1; „Łomniczanka” Stara Łomnica – „Kłos” Laski 4:2.

Rundę jesienną „Unia” Złoty Stok ukończyła na 4 miejscu (28 punktów). „Kłos” Laski zajął 
14 miejsce zdobywając 10 punktów.

Klasa B, gr.4 Wałbrzych, kolejki 1-11
„Spartakus” Byczeń – „Perła” Płonica 4:1; „Zamek” II Kamieniec Ząbkowicki – „Perła” Płonica 6:0; 

„Perła” Płonica – „Tarnovia” Tarnów 1:4; „Przedborowianka” Przedborowa – „Perła” Płonica 4:1; 
„Perła” Płonica – „Czarni” Braszowice 0:9; „Wieża” Rudnica – „Perła” Płonica 3:0 (wo); „Perła” Pło-
nica – „Victoria” Dębowiec 3: 3; „Znicz” Lubnów – „Perła” Płonica 4: 3; „Perła” Płonica – „Unia” 
Bardo 1:6; „Błękitni” Niedźwiedź – „Perła” Płonica 6:1.

Drużyna „Perły” po rundzie jesiennej zajmuje ostatnie miejsce w tabeli zdobywając 1 punkt.
Młodziki: „Unia” Złoty Stok – „Piast” Nowa Ruda 0: 3; „Unia” Złoty Stok – „Henrykowianka” 

Henryków 3:4; „Unia” Złoty Stok – „Orlęta” Krosnowice 1:6; „Unia” Złoty Stok – „Słowianin” Woli-
bórz  0:4; „Unia” Złoty Stok – AP Goal Kamieniec Ząbkowicki 1:6; „Piast” Nowa Ruda – „Unia” 
Złoty Stok 2:0; „Henrykowanka” Henryków – „Unia” Złoty Stok 4: 3; „Orlęta” Krosnowice – „Unia” 
Złoty Stok 5:2.

Juniorzy „Unia” Złoty Stok – „Unia” Bardo 0:2; „Unia” Złoty Stok – „Śnieżnik” Domaszków 0:8; 
„Unia” Złoty Stok– „Skałki” Stolec 2:10; „Śnieżnik” Domaszków – „Unia” Złoty Stok 11:0; „Unia” 
Bardo – „Unia” Złoty Stok 9:0; „Skałki” Stolec – „Unia” Złoty Stok 11:2.

Trampkarze: „Unia” Złoty Stok – „Śnieżnik” Domaszków 2:11; „Włókniarz” Kudowa Zdrój – „Unia” 
Złoty Stok 14:0; „Unia” Złoty Stok – „Zamek” Gorzanów 0:8; „Unia” Złoty Stok – „Trojan” Lądek 
Zdrój 1:0; „Unia” Złoty Stok – „Śnieżnik” Domaszków 1:0; „Hutnik” Szczytna – „Unia” Złoty Stok 14:1; 
„Unia” Złoty Stok – „Włókniarz” Kudowa Zdrój 0: 3; „Zamek” Gorzanów – „Unia” Złoty Stok 4:1.

Anna Gajek

Przełom starego i  nowego roku sprzyja 
podsumowaniom. Robimy rachunki zysków 
i strat, z perspektywy czasu, a niekiedy także 
i poniesionych konsekwencji, oceniamy pod-
jęte w minionym roku decyzje. Zastanawiamy 
się nad sensem i celowością naszych działań, 
a  następnie podejmujemy nowe wyzwania 
i postanowienia o zmianach. Pozostając w tej 
konwencji i ja chciałam coś podsumować. Rok 
2022 nie był dla mnie łatwy. Praca pochłania-
ła większość mojego dnia, niestabilna sytuacja 
geopolityczna napawała niepokojem, we 
znaki dawało się zmęczenie fizyczne i men-
talne. Jednak pomimo tego, odczułam wiele 
pozytywnych zmian, podjęłam nowe wyzwa-
nia i nie żałuję. Jest jednak coś co zaniedbałam 
w  poprzednim roku – zbyt mało czytałam. 
Patrząc wstecz widzę jak bardzo mi tego 
brakowało. W związku z tym wraz z nastaniem 
nowego roku postanawiam więcej czasu 
poświęcić na lekturę, dla własnego rozwoju, 
dla przeżywania różnych emocji, dla zdoby-
wania wiedzy, ale i  zwyczajnie dla czystej 
przyjemności. I tego właśnie Państwu życzę, 
abyście czytali jak najwięcej i  czerpali gar-
ściami z każdej kolejnej lektury.

Tym razem chciałam polecić Wam trzy 
książki, każda inna, więc może znajdziecie 
wśród nich coś dla siebie. „Mozaika życia” to 
powieść Australijki Andrei Godsmith. Autor-
ka przedstawia w niej losy młodej Rosjanki 
żydowskiego pochodzenia, która w połowie 
lat 80. dwudziestego wieku samotnie emi-
gruje z Leningradu do Australii, wiedząc że 
jest to bilet w  jedną stronę. Losy bohaterki 
determinowane są przez spontaniczne decy-
zje podejmowane w wyniku przypadkowych 
zdarzeń. Pozostając na emigracji Galina 
próbuje odnaleźć się w nowej rzeczywistości. 

Opis procesu asymilacji to dylematy etyczne, 
tęsknota, rozdarcie, niezrozumienie, ale też 
wdzięczność, radość i  próba poskładania 
mozaiki własnego życia z kawałków przeszło-
ści, obecnej rzeczywistości i planów na przy-
szłość.

Kolejna pozycja to literatura faktu. Mag-
dalena Majcher postanowiła zająć się sprawą 
zaginionej w 2012 roku młodej kobiety Anny 
Garskiej. „Mocna więź” to opowieść matki 
i siostry o dramacie jaki dotknął ich rodzinę, 
gdy pewnego dnia Ania zniknęła. Magdalena 
Majcher przeprowadza nas przez trudny czas 
jaki przeszła rodzina przez wiele lat walki 
poszukując swej bliskiej, a następnie docho-
dząc sprawiedliwości w  trakcie żmudnego 
procesu, który doprowadził do skazania męża 
Anny za jej zamordowanie. Niestety do dziś 
nie odnaleziono, narzędzia zbrodni ani też 
ciała Anny Garskiej, co stało się kolejną trau-
mą dla jej najbliższych. Jest to dobra litera-
tura, poruszająca i wstrząsająca.

„Milion nowych chwil” jako ostatnia po-
zycja ku pokrzepieniu serc. Katherine Center 
pochyla się na d losem młodej kobiety, która 
miała w  życiu wszystko czego pragnęła, 
a jedna chwila, wypadek przekreślił dotych-
czasowe życie. Choć los wydawałoby się, 
zabrał jej wszystko, to ofiarował inne warto-
ści, otworzył przed nią nowe możliwości 
i postawił na jej drodze wspaniałych ludzi. To 
książka o przeżywaniu straty, o żalu, rezygna-
cji i akceptacji. Ale pozycja ta traktuje także 
o tym jak we wszystkim co nas spotyka moż-
na odnaleźć wartość dodaną i  zbudować 
siebie od nowa na zupełnie innych funda-
mentach: „A jeśli nie wiesz co zrobić dla siebie, 
zrób coś dla innych”.

Katarzyna Kowcz

KĄCIK CZYTELNICZY

ZŁOTOSTOCKIE ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY
31 marca 2022 r. w  Urzędzie Miejskim 

w Złotym Stoku odbyła się uroczystość jubile-
uszów pożycia małżeńskiego – ZŁOTE I  DIA-
MENTOWE GODY. Kierownik urzędu stanu cy-
wilnego Dorota Smereczyńska witając jubilatów, 

mówiła: „Minęło 50 i  60 lat od chwili kiedy 
połączyliście swój los. Kiedy powiedzieliście 
sobie słowo „tak” i włożyliście obrączki. Zdecy-
dowaliście się być ze sobą – na dobre i na złe, 
w zdrowiu i w chorobie – w dobrej i złej doli. 

Mimo różnych przeciwności losu – przyrzecze-
nia danego sobie dotrzymaliście”.

W dowód uznania dla trwałości małżeństwa 
i rodziny, na wniosek Burmistrza Złotego Stoku 
Grażyny Orczyk – Prezydent Rzeczpospolitej 

Polskiej Andrzej Duda odznaczył w  naszej 
Gminie Medalami za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie 9 par:

Zdzisławę i Edwarda Florków
Janinę i Zdzisława Gawłowskich
Władysławę i Stanisława Gołdynów
Grażynę i Tadeusza Gruszczyńskich
Marię i Jana Janczarów
Władysławę i Leszka Jańców
Stefanię i Stanisława Kozdrowskich
Józefę i Leszka Kucharskich
Marię i Ryszarda Marmurów

Pogratulowano i wyróżniono również pary, 
które przeżyły wspólnie 60 lat:

Erikę i Tadeusza Dziedziców
Elżbietę i Andrzeja Królów
Marię i Bolesława Serwinów

Słowa uznania pod adresem dostojnych 
Jubilatów, podziękowania za godne i  długie 
pożycie małżeńskie, za piękny przykład dla 
młodego pokolenia oraz aktu dekoracji prze-
kazała pani Grażyna Orczyk Burmistrz Złotego 
Stoku wraz przewodniczącą rady miejskiej 
Elżbietą Ruszkowską. Gościom wręczono od-
znaczenia, kwiaty, listy gratulacyjne oraz pa-
miątkowe zdjęcia, życząc wielu kolejnych lat 
przeżytych w zdrowiu, miłości i radości z każ-
dego kolejnego dnia, tak byśmy mogli święto-
wać kolejne jubileusze.

Red.
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Sprawozdanie z imprez CKiP w 2022 r.

W sobotę 8 stycznia odbył się jubileuszowy V Turniej Oldbojów o Puchar Burmistrza Złotego 
Stoku. Obok gospodarzy do rywalizacji przystąpiły drużyny z Kłodzka, Stronia Śląskiego, Lądka 
i Ścinawki Średniej. Po bardzo emocjonujących rozgrywkach w systemie „każdy z każdym – mecz 
i rewanż” wyniki ukształtowały się następująco: I miejsce – Stronie Śląskie Oldboys, II miejsce 
– Kłodzko Oldboys, III miejsce – „Złota Marka” Złoty Stok, IV miejsce – Ścinawka Średnia Oldboys, 
V miejsce – Lądek Zdrój Oldboys. Miano Króla Strzelców zdobyli ex aequo Roman Kieniuk (Zło-
ty Stok) i Sławomir Ściebura (Kłodzko). Za najlepszego zawodnika uznany został Tomasz Wie-
trzykowski (Stronie Śląskie), a tytuł najlepszego bramkarza zdobył Piotr Bończak (Lądek Zdrój). 
Zawody sędziował Patryk Łuka.

Serdecznie dziękujemy Pani Burmistrz za ufundowanie nagród, Szkole Podstawowej w Zło-
tym Stoku za nieodpłatne udostępnienie hali sportowej oraz Kopalni Złota za udostępnienie 
zaplecza oraz przygotowanie poczęstunku dla zawodników w bardzo korzystnej cenie.

W niedzielę, 30 stycznia, po raz 30. zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Tradycyj-
nie już, finał odbył się również w Złotym Stoku. 23 wolontariuszy od samego rana kwestowali 
spacerując ulicami miasta oraz sołectw gminy. Część artystyczna i licytacje odbywały się w sali 
widowiskowej Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku. Na scenie zobaczyliśmy m.in. młodych 
artystów działających przy CKiP: Sarę Piszczyk, Martynę Tandereszczak, Weronikę Grzankę, 
Aleksandrę Piech, Martynę Czarnecką, Annę Karpińską, Błażeja Szwarca, Michała Karpińskiego, 
a także karateków z Nyskiego Klubu Karate Kyokushin i ze złotostockiej sekcji, młodych tance-
rzy z grup: Żaba Show i Turbo Dance oraz zespół „Wesołe Nutki z Mąkolna. Seniorzy z Klubu 
Seniora i UTW zajmowali się sprzedażą ciast. Finał orkiestry zakończył się symbolicznym świa-
tełkiem do nieba, a lączna kwota jaką udało się zebrać złotostockiemu sztabowi wyniosła ponad 
17 tys. zł.

Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku zorganizowało dla najmłodszych mieszkańców 
gminy szereg atrakcji podczas ferii zimowych. Były wyjazdy na lodowisko w Świdnicy, na narty 
do Lądka Zdroju oraz do Słonecznego Parku Wodnego w Ząbkowicach Śląskich. Nie zabrakło 
też wyprawy na Kłodzką Górę oraz wyjazdu do kina w Kłodzku.

Coroczne warsztaty wielkanocne w tym roku 
poprowadziły Edyta Zielonka i Katarzyna Bed-
narz-Banach. Mieszanki Złotego Stoku wykona-
ły stroiki wielkanocne. Za bazę stroika posłuży- ł y 
nam strusie jaja. Do dyspozycji były jeszcze 
kwiaty wraz z innymi dekoracjami: chrobotek, 
jajeczka, piórka i  inne wielkanocne dodatki. 
Warsztaty wielkanocne są idealną możliwością 
przygotowania się do świąt Wielkiej Nocy 
i stworzenia dekoracji do naszych domów.

Wszystkie zgłoszone do konkursu wielkanocnego prace były bardzo ładne i  wykonane 
z niezwykłą starannością, co sprawiło, że ciężko było wybrać najładniejsze. W kategorii „kartka 
świąteczna” pierwsze miejsce zajęła praca wykonana przez Marię Latochę-Gabryliszyn. Wyróż-
nienia otrzymali Sofia, Marysia, Marusia, Matiu, Ilia, Artem, Kristina i Katia. W kategorii „stroik 
wielkanocny” przyznaliśmy trzy pierwsze miejsca ex aequo dla Mai Błaszkiewicz, Alicji Wilk 
i Marii Latochy-Gabryliszyn. Gratulujemy wszystkim laureatom.

Delegacja złotostockich seniorów wzięła udział w dwudniowym spotkaniu integracyjnym 
zorganizowanym przez partnerską gminę Borohradek w ramach mikroprojektu „Seniorzy bez 
granic”. W pierwszym dniu seniorzy wzięli udział w warsztatach zdobienia pierniczków i wyko-
nywania dekoracji wielkanocnych w  niepublicznej szkole podstawowej, a  następnie wraz 
z czeskimi rówieśnikami bawili się na „Babskym Balu”. Były tańce, konkursy i wspólne śpiewanie. 
Drugiego dnia delegacja zwiedziła muzeum szopek betlejemskich w Třebechovicach pod Ore-
bem ze wspaniałą kolekcją niezwykłych eksponatów, wśród których szczególnie spodobała się 
wszystkim imponujących rozmiarów ruchoma szopka o długości blisko 7 metrów i wysokości 
ponad 2 metry. Seniorzy odwiedzili także jarmark wielkanocny, który w tym czasie odbywał się 
w miasteczku. Wszyscy wrócili pełni wrażeń i miłych wspomnień.
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30 kwietnia oraz 1 maja odbył się Pierwszy Zlot Food Trucków w  Złotym Stoku. To była 
prawdziwa kulinarna podróż dookoła świata. Nie zabrakło: street food'owych klasyków, smaków 
Meksyku i dalekiej Azji, słodkości, vege szamki, piwka rzemieślniczego oraz innych rarytasów. 
W programie nie zabrakło muzyki w tle, konkursów i innych atrakcji.

2 maja zleciał w sportowym klimacie. Tym razem na naszym terenie rekreacyjnym odbyła 
się Polsko-Czeska Spartakiada Seniorów – SENIORIADA 2022. Rywalizowało ze sobą blisko 
100 seniorów z naszej gminy i zaprzyjaźnionego Borohradka z Czech. Rozgrywki odbywały się 
w czterech kategoriach gier: warcaby, chińczyk, boule i ruskie kręgle. Zawodom towarzyszyła 
przyjazna atmosfera, dobra zabawa i  świetna pogoda. Na scenie wystąpił chór „Złoty Potok” 
i lokalny zespół „Ptaki”.

„Popołudnie z  muzyką” – pierwszy koncert odbył się 3 maja! Osoby, które były w  parku 
miejskim w Złotym Stoku mogły wysłuchać znanych i lubianych utworów na żywo okraszonych 
dawką dobrego humoru w wykonaniu polskiego bandu AllDęte.

15 maja, w sobotnie popołudnie Górnicza Orkiestra Dęta wystąpiła w zaprzyjaźnionej Białej 
Vodzie wraz z podopiecznymi szkółki wokalnej– Martyną Czarnecką, Hanią Kucharską, Olą Piech 
i Martyną Tandereszczak. Na zakończenie wystąpiła czeska orkiestra Oškerova Dechovka. Wszyst-
kie występy wywołały gromkie brawa zgromadzonej publiczności. Koncert był jednym z działań 
projektu „Muzyka bez granic”, który CKiP realizuje z partnerem Bíla Voda.

Kolorowy Dzień Dziecka w Złotym Stoku rozpoczął się od przekazania przez burmistrz Gra-
żynę Orczyk symbolicznego klucza do miasta najmłodszym mieszkańcom gminy. Dodatkowo 
było moc atrakcji: animacje, zabawy i  konkursy z  nagrodami, strzelnica, kucyki, szczudlarze, 
przejażdżki meleksem, mega bańki mydlane i balonowe cudaki, dmuchańce, malowanie twarzy, 
mega chińczyk, tor przeszkód. Całość imprezy zamknął interaktywny spektakl „Podróże dooko-
ła świata”, a klucz powrócił do burmistrz miasta.

W marcu do Złotego Stoku przybyli uchodźcy wojenni z Ukrainy. Miejsca noclegowe w na-
szym mieście przygotowało: Centrum Kultury i  Promocji, szkoła podstawowa oraz Rodzinny 
Ogród Działkowy „Radość”. Swoją gotowość przyjęcia uchodźców zgłosili także mieszkańcy 
Mąkolna i działające w nim stowarzyszenia – przygotowano tam noclegi w pomieszczeniach 
świetlicy wiejskiej. 
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Aby umilić czas naszym gościom z Ukrainy Punkt Informacji Turystycznej w Złotym Stoku 
zorganizował wycieczki. Pierwszą z nich było zwiedzanie miasta. O historii, ciekawych miejscach 
ale także punktach ważnych dla obcokrajowca opowiadały nasze przewodniczki Patrycja i Mag-
dalena. Kolejną wycieczkę odbyliśmy wokół Złotego Stoku. Podążając malowniczą Złotą Ścież-
ką przybliżyliśmy naszym gościom historię wydobycia złota na tych terenach. Obcując z naturą 
mogli oni zaznać chwili wytchnienia i oderwać się od codziennych problemów.

Uchodźcy z Ukrainy zorganizowali w Centrum Kultury i Promocji biesiadę wielkanocną, na 
którą w ramach wdzięczności za daną pomoc, zaprosili mieszkańców gminy Złoty Stok. Zasia-
dając przy wspólnym stole dało się wyczuć rodzinną atmosferę. Każdy mógł spróbować trady-
cyjnych ukraińskich wypieków i potraw.

Nie zapomniano też o najmłodszych. Aby zintegrować młodzież polską i ukraińską Pani Anna 
Wainberg zorganizowała ognisko. Było wspólne pieczenie kiełbasek, długie rozmowy i zabawy. 
Ognisko było również pretekstem, aby podziękować złotostockiej młodzieży za ogrom empatii 
i zaangażowania jakie włożyli w pomoc uchodźcom.

5 marca w ramach Dnia Kobiet została zorganizowana specjalna edycja ART Cafe. Wieczór 
umilił koncert „Nie mijaj życie ma” czyli największe przeboje Ireny Jarockiej w wykonaniu Mag-
daleny Łamacz wraz z zespołem. W autorskich aranżacjach zachwycił wszystkich obecnych.

Z kolei 1 maja w ramach Złotostockiej Majówki odbył się niepowtarzalny występ – połącze-
nie koncertu, stand-upu i performance’u. Całość doprawiona odważnym, specyficznym poczu-
ciem humoru oraz niezwykłą energią pianisty. W Cafe Artystyczna wystąpił Adam Snopek – ab-
solwent wydziału jazzu i muzyki rozrywkowej w Katowicach. Podczas koncertów o podniebie-
nie zadbało Koło Gospodyń Wiejskich z Błotnicy.

Popołudnia z muzyką sezon letni 2022 to cykl niedzielnych koncertów plenerowych na te-
renie rekreacyjnym CKiP. Pierwszy koncert zainaugurował 10.07. Zespół North West Passage 
w klimacie szantowym, bo szanty w górach jak najbardziej mają wzięcie, szczególnie w sąsiedz-
twie okolicznych jezior.

W  kolejnym koncercie 17.07. duet Kroczak & Gawron zagrał wiązankę wielogatunkowej 
muzyki Jazz Flamenco Pop i Rock. Natomiast 24.07. Ola Ceglarska wyśpiewała klasykę polskiej 
piosenki z lat 60-tych, 70-tych i 80-tych. Lipcowy cykl 31.07. zamknął duet Zuzia Herra i Paweł 
Kozioł koncertem od Kukulskiego do McCartney’a  prezentując największe hity muzyki pop 
i softrockowe.

Dzień wcześniej, bo w sobotę 30.07.2022 r. w ramach projektu „Sport bez granic” współfi-
nansowanego ze środków EFRR oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Glacen-
sis odbył się Polsko-Czeski Rajd Nordic Walking. Podczas zmagań sportowych gościliśmy za-
przyjaźnioną grupę Czechów z  miasta Borohradek. Ze względu na warunki pogodowe Rajd 
został przeniesiony na Halę Sportową przy Szkole Podstawowej w Złotym Stoku.

Sierpniową część cyklu Popołudnia z muzyką rozpoczął 7.08. Frank Sinatra Show, podczas 
którego usłyszeliśmy dobrze znane i  lubiane przeboje Franka Sinatry w  wykonaniu pianisty, 
wokalisty i aktora Wojciecha Kroczaka.

Podczas długiego sierpniowego weekendu w ramach projektu „Seniorzy bez granic” współ-
finansowanego ze środków EFRR oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Gla-
censis 13.08. odbył się Bal Seniorów SeniorVita. W części artystycznej pokazem iluzji zabawiał 
seniorów Iluzjonista Piotr Szumny a do tańca grał Dolce Vita Band. Bal odbył się w Świetlicy 
w Mąkolnie a poczęstunek przygotowało KGW Mąkolno.

Korzystając z tego, iż Zespół Folkowy „Ciobanasul” – Ansambul Folkloric „Ciobanasul” z Ru-
muni – jest na tournée w Polsce 15.08. zagrał u nas na ludową nutę w ramach cyklu Popołudnie 
z muzyką. Również w tym czasie na terenie CKiP odbył się tematyczny Zlot Samochodów Ru-
muńskich.
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Popołudnie z muzyką sezon 2022 zamknął 21.08.Zespół Póki Co zabierając nas w muzyczna 
podróż do krainy łagodności w dostojnych wnętrzach kościoła poewangelickiego „Ewangelik” 
w Złotym Stoku. Wydarzenie poprzedził wykład Pana Waldemara Wiei o historii kościoła po-
ewangelickiego a Pani Burmistrz Złotego Stoku – Grażyna Orczyk osobiście oprowadzała tury-
stów po zrewitalizowanej wieży Ewangelika opowiadając o pracach rewitalizacyjnych.

27.08. odbyły się Dożynki Gminne we wsi Płonica, najmniejszej wsi Gminy Złoty Stok, która 
wzorowo podołała organizacji gminnej imprezy. W turnieju Sołectw zwyciężyła Płonica, która 
będzie gospodarzem Dożynek Gminnych w 2023. Gwiazdą tegorocznej imprezy był zespół 
Focus, a wcześniej zaprezentowały się: dziecięcy zespół Wesołe Nutki z Mąkolna i kapela Sami 
Swoi z Ząbkowic Śl. Dożynki zakończyły się zabawą taneczną.

Podczas wakacji odbywały się 
animacje dla dzieci na terenie 
rekreacyjnym CKiP oraz w sali 
widowiskowej i w bibliotece. Zor-
ganizowano wycieczki dla dzieci: 
w lipcu – na Górę Borówkową, do 
Parku Dinozaurów w Krasiejowie, 
kina w  Kłodzku, Funzeum w  Gli-
wicach oraz w sierpniu – głownie 
dla dorosłych – na Biskupią Kopę, 
do Skalnego Miasta, do Bromova. 
Wycieczki sierpniowe były finan-

sowane w ramach projektu „Sport bez granic” współfinansowanego ze środków EFRR oraz bu-
dżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Glacensis.

W literackim nastroju przywitaliśmy wrzesień – 2.09. Narodowego Czytania Ballad i Roman-
sów podjęło się Koło literackie Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Seniorzy prze-
nieśli nas w romantyczny nastrój twórczości narodowego wieszcza Adama Mickiewicza.

10.09. odbyło się Babie Lato – parafialny piknik rodzinny, zorganizowany w ramach projek-
tu „Sport bez granic” współfinansowany ze środków EFRR oraz budżetu państwa za pośrednic-
twem Euroregionu Glacensis. Uczestnicy pikniku brali udział w licznych konkurencjach sporto-
wych, oglądali występy artystów oraz podziwiali pokazy sekcji sportowych działających 
w  Złotym Stoku. Można było również zrelaksować się na sprzęcie rekreacyjny zakupionym 
z projektu „Sport bez granic”.

Również w ramach projektu „Sport bez granic” współfinansowanego ze środków EFRR oraz 
budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Glacensis 8.10. zorganizowany został Polsko-
-czeski Turniej Tenisa Ziemnego, na kortach tenisowych CKiP. W zawodach udział wzięli miesz-
kańcy Złotego Stoku oraz Bilej Vody. Rywalizacje rozegrały się w 4 kategoriach: dzieci młodsze; 
dzieci starsze; oraz dorośli początkujący i zaawansowani.

Wraz z nastaniem jesieni wróciliśmy do stałego 
cyklu koncertów odbywających się na Sali Wido-
wiskowej CKiP pod nazwą Cafe Artystyczna – 29.10. 
zespół „Pola i Deszcz” zagrał i zaśpiewał fenome-
nalnie, tworząc charakterystyczny liryczny, jesien-
ny, przytulny klimat. Słodki poczęstunek do naszej 
Cafe Artystycznej zapewniło KGW Błotnica.
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I Górniczy Jarmark Bożonarodzeniowy
3.12.2022 r., o  godz. 15.00 I  Złotostocki 

Jarmark Bożonarodzeniowy otworzyła burmistrz 
Grażyna Orczyk wraz z dyrektor Centrum Kul-
tury i Promocji Edytą Zielonką, a jako pierwsza 
na scenie zagrała nasza Górnicza Orkiestra Dęta 
pod batutą Łukasza Przepióry. Mogliśmy też 
wysłuchać pięknych koncertów orkiestr dętych 
z  Republiki Czeskiej oraz naszych zespołów: 
Wesołych Nutek, Chóru Złoty Potok i Złotostoc-
kich Bębniarzy.

Pięknie zaprezentowały się gminne Koła 
Gospodyń Wiejskich z Lasek, Mąkolno, Płonicy 
i Błotnicy, nasi przyjaciele z Ukrainy, przedsię-
biorcy, pszczelarze i  rękodzielnicy ze swoimi 
wyrobami, uczniowie i  nauczyciele Szkoły 
Podstawowej w  Złotym Stoku, przedszkola 
„Zielona Dolina i przedszkola „Bajka” oraz Sto-
warzyszenia Złotostockiego Klubu Seniora. 

Gościliśmy też wystawców z  powiatu ząbko-
wickiego i kłodzkiego.

W międzyczasie, w kościele poewangelickim 
odbyły się niezwykle twórcze warsztaty miko-
łajkowe dla dzieci, a w historycznym nocnym 
zwiedzaniu wieży widokowej wzięło udział 
blisko 300 osób, a po obiekcie oprowadzał sam 
Herman Güttler.

Dziękujemy serdecznie wszystkim uczest-
nikom grudniowego wydarzenia: wystawcom, 
orkiestrom, zespołom, mieszkańcom i gościom 
za udział i wspólne świętowanie.

Szczególne podziękowania kierujemy do 
dyrekcji i pracowników Centrum Kultury i Pro-
mocji oraz Punku Informacji Turystycznej 
w Złotym Stoku za ogrom pracy jaką włożyli 
w organizację cudownej świątecznej imprezy.

Red.

11.11. Święto Niepodległości

27.11. odbyła się Cafe Artystyczna w klimacie andrzejkowym. Wieczór pełen magii zagwa-
rantował nam iluzjonista Piotr Szumny, a o dobrą muzykę zadbał Zespół Wiolinek Amina Can-
tare z Barda. Domowe ciasto na naszą Cafe zapewniło KGW Doboszowice.

10 grudnia w kościele poewangelickim w Złotym Stoku miało miejsce ciekawe wydarzenie 
– projekcja filmu niemego „Brzdąc” w reżyserii Charliego Chaplina z autorską muzyką „na żywo” 
w wykonaniu zespołu Czerwie. Było to nowatorskie spojrzenie na aranżację muzyki napisanej 
współcześnie do filmu niemego.

Warsztaty Bożonarodzeniowe 17.12. tradycyjnie zamknęły roczny cykl imprez w  Złotym 
Stoku. Jak co roku prowadziła je Dyrektor CKiP w Złotym Stoku – Edyta Zielonka. Uczestnicy 
własnoręcznie wykonali stroiki świąteczne, które potem ozdobiły ich wigilijne stoły.
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Noworoczny 
koncert Górniczej 
Orkiestry Dętej

16 stycznia 2022 r. w Kościele Parafialnym w Złotym Stoku 
mieszkańcy wysłuchali pięknego, godzinnego koncertu Górniczej 
Orkiestry Dętej ze Złotego Stoku, z udziałem wspaniałej sopranist-
ki Małgorzaty Kulińskiej, która gościła już u nas podczas wrześnio-
wego popołudnia z muzyką w 2021 roku.

Mogliśmy dać się ponieść jeszcze nastrojowi kolędowemu, ale 
też karnawałowemu – dzięki pięknie dobranemu wspólnie repertu-
arowi.

Red.

Edukacja przyszłości w Złotym Stoku
Gmina Złoty Stok otrzymała dofinansowanie do 

projektu „Edukacja przyszłości w Złotym Stoku” w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, współ-
finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. Wartość całego projektu wyniesie 523 620 zł, 
w tym dofinansowanie Unii Europejskiej 445 016 zł. 
Realizatorem projektu będzie Szkoła Podstawowa im. 
Tadeusza Kościuszki w  Złotym Stoku w  okresie od 
1.08.2022 r. do 30.06.2023 r. 

Celem projektu jest wsparcie uczniów w zakresie 
rozwoju kompetencji kluczowych i  umiejętności 
uniwersalnych oraz w zakresie pomocy psychologicz-
no-pedagogicznej, w szczególności w celu niwelacji 
negatywnych skutków wywołanych epidemią CO-
VID-19, w  tym deficytów spowodowanych długo-
trwałą nauką zdalną.

W  czasie projektu realizowane będą warsztaty 
kreatywności, integracyjne, rozwijające zaintereso-
wania i uzdolnienia, zajęcia uzupełniające oraz wy-
jazdowe warsztaty edukacyjne.

52 uczniów klas VIII w dniach 24-26.05.2022 r. uczestniczyło w trzech obowiązkowych eg-
zaminach kończących naukę w szkole podstawowej. Egzamin był dla uczniów i uczących ich 
nauczycieli dużym wyzwaniem, gdyż drugi rok z rzędu, część roku szkolnego uczniowie reali-

zowali ucząc się zdalnie. Centralna Komisja Egzaminacyjna ogłosiła wyniki 1 lipca br. Nasi 
uczniowie zdali egzamin na wysokim poziomie, a tym samym szkoła uzyskała bardzo dobre 
wyniki, wyższe od powiatu z wszystkich części egzaminu:

j. polski – 55; powiat – 50
j. angielski – 62; powiat – 57
matematyka – 54 ; powiat – 45
Statuetkę ZŁOTY COPERNICUS 2022 za uzyskanie najwyższego wyniku egzaminu ósmokla-

sisty otrzymała uczennica Maria Król. Dyrektor szkoły przyznała również (po raz pierwszy), 
statuetkę COPERNICUS WYRÓŻNIENIE uczniowi Oskarowi Trylińskiemu za znakomity wynik 
egzaminu i umiejętność pokonywania trudności. Gratulacje dla uczniów i nauczycieli.

Agata Pawłowska-Król

Egzamin ósmoklasisty
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LABORATORIUM PRZYSZŁOŚCI

Godziny j. polskiego 
dla dzieci z Ukrainy

XX Szkolny Festiwal Nauki

Przekazanie kronik

25.04.2022 r. odbyła się XX edycja Szkolne-
go Festiwalu Nauki, w  którym uczestniczyli 
uczniowie klas VII i VIII. Głównym celem Szkol-
nego Festiwalu Nauki jest popularyzowanie 
wiedzy z dziedziny nauk przyrodniczych, roz-
budzenie i rozwijanie wśród dzieci pasji pozna-
wania świata i odkrywania reguł nim rządzących 
poprzez doświadczenia, eksperyment, pokazy, 
prowadzenie bezpośrednich obserwacji, połą-
czenie nauki z ciekawą zabawą. W trakcie fe-
stiwalu obyło się wiele zajęć o  różnorodnej 
tematyce.

Na zajęciach „W matematycznym labiryncie” 
uczniowie układali labirynt z puzzli, aby odszu-
kać drogę do wyjścia. Następnie odbyła się 
licytacja figur, rywalizacja była ogromna. Na 
zakończenie odbyła się sztafeta zadaniowa. 
Polecenia zadań zapisane były w kodach QR. 
Za pomocą aplikacji uczniowie odczytywali 
treść polecenia, następnie obliczali i udzielali 
odpowiedzi.

W trakcje zajęć” Świat wielościanów” ucznio-
wie przypomnieli sobie i utrwalili wiadomości 

o  figurach przestrzennych omawianych na 
lekcjach matematyki: graniastosłupach i ostro-
słupach, ale także o bryłach platońskich i ar-
chimedesowych. Budowali modele i  składali 
siatki wielościanów.

Podczas zajęć „Moja Ziemia – mój dom” 
uczniowie zapoznali się z tematyką odnawial-
nych źródeł energii i  efektywnością energe-
tyczną oraz zanieczyszczeniami środowiska 
przyrodniczego, następnie dowolną techniką 
wykonali plakaty. Wystawa prac uczniów od-
była się na szkolnym korytarzu.

W  czasie zajęć „Rozmaitości naukowych” 
uczniowie rozwiązywali szlamry dotyczące 
graniastosłupów i ostrosłupów tworząc grafikę 
wg wzoru, układali domino wykonując doda-
wanie i  odejmowanie liczb całkowitych oraz 
budowali bryły z trzech pasków papieru.

W sali chemicznej odbyły się zajęcia „ Ma-
giczna chemia” w  czasie, których uczniowie 
wcielili się w rolę młodych chemików. Podczas 
pracy okazało się, że nie tylko substancje dro-
gie i o bardzo skomplikowanych wzorach mogą 
być wykorzystane. Wiele produktów znajdują-
cych się w  naszych domach może wchodzić 
w  reakcje z  innymi, a  efekty tych reakcji są 
zaskakujące. Okazało się, że na podstawie 
wiedzy chemicznej można wyjaśnić zjawiska 
zdumiewające zwykłego człowieka, na pozór 
wydające się magicznymi sztuczkami.

Podczas zajęć „Programowanie blokowe 
w scratchu” uczniowie poznali sposób zapisu 
algorytmów za pomocą listy kroków i schema-
tu blokowego.

Podsumowaniem festiwalu były występy 
uczniów na scenie. Jako pierwszy został przed-
stawiony projekt „Wiatrakowy zawrót głowy”, 
którego głównym celem było pokazanie na 
modelach sposobów napędzania wiatraków. 
Drugi projekt to przedstawienie „Aria dla fizy-
ki”, który łączył fizykę ze sztuką piękną.

Nauczyciele zespołu  
przyrodniczo-matematycznego

Archiwum naszej szkoły powiększyło się 
o  niezwykły dar. Państwo Iwona i  Szymon 
Mazurczakowie przekazali 27 maja br. cztery 
kroniki z  lat 70 i  80 ubiegłego wieku Szkoły 
Podstawowej nr 2 w  Złotym Stoku: Rady 
Uczniowskiej, Drużyny Harcerskiej Imienia 
Sudeckiej Brygady WOP, ZHP, Księgę Pamiąt-
kową.

Kroniki skrupulatnie prowadzone przez 
Panią Jadwigę Mazurczak, nauczyciela języka 

polskiego i muzyki, są historią wielu roczników 
uczniów szkoły. Zawierają wiele zdjęć oraz 
opisy ważnych wydarzeń, wycieczek, akcji 
społecznych itp. W dzisiejszym cyfrowym świe-
cie, gdzie wszystko mamy w telefonach, kom-
puterach, portalach społecznościowych, prze-
glądanie kronik zawierających ręcznie pisaną 
historię szkoły sprzed 40-50 lat jest niebywałym 
przeżyciem. Serdecznie dziękujemy.

Agata Pawłowska-Król

Gmina pozyskała z Ministerstwa Edukacji i 
Nauki 79.500 zł na realizację projektu Labora-
torium Przyszłości, w ramach którego zakupio-
no na potrzeby organizacji zajęć w Szkole 
Podstawowej w Złotym Stoku:

– SKRILAB m.in. drukarka 3D, klocki SkriKit, 
matę inżynieryjną, zestaw kart, roboty Skribot, 
matę miejską,

– mikrokontrolery zestaw podstawowy do 
programowania, mikrokontrolerów i nauki 
elektroniki,

– stację lutowniczą,
– kamery (do nadawania na żywo)
– wizualizery,
– maszyny do szycia,
– oświetlenie.

Wskutek działań wojennych w Ukrainie do 
Szkoły Podstawowej w  Złotym Stoku zaczęli 
uczęszczać uczniowie, którzy wraz z rodzinami 
znaleźli bezpieczne schronienie w naszej gmi-
nie. Polscy uczniowie przyjęli swoich nowych 
kolegów niezwykle życzliwie, pomagając im 
odnaleźć się w  nowej i  niełatwej sytuacji. 
W kwietniu zostały uruchomione dodatkowe 
zajęcia z języka polskiego dla obcokrajowców, 
które prowadzone były przez nauczycieli zło-
tostockiej szkoły do końca roku szkolnego. 
Lekcje te odbywały się w trzech grupach wie-
kowych: uczniowie edukacji wczesnoszkolnej, 
uczniowie z  klas 4-6 oraz osobno uczniowie 
z klas siódmych. Włączenie uczniów z Ukrainy 
do edukacji w polskiej szkole było wyzwaniem 
dla wychowawców, nauczycieli oraz uczniów. 
W czasie tych zajęć dzieci stopniowo opano-
wywały znajomość polskiego alfabetu, ćwiczy-
ły kaligrafię, uczyły się pisać i czytać ze zrozu-
mieniem. Dzieci otrzymywały pomoce, karty 
pracy i  podręczniki do nauki j. polskiego. 

Prowadzone przez nauczycieli działania służy-
ły wyrównywaniu szans edukacyjnych i zwięk-
szeniu umiejętności mówienia w języku polskim. 
Lekcje te cieszą się dużą popularnością wśród 
uczniów. Dzieci chętnie uczestniczą w zajęciach 
i dość dobrze przyswajają wiedzę. Nauka prze-
biega w niezwykle miłej atmosferze, a nauczy-
ciele pomagają uczniom w przełamaniu barie-
ry językowej i swobodnym komunikowaniu się 
w nowym języku obcym.

E. Radziszewska, K. Popera
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Sukces w II Powiatowej 
Olimpiadzie Matematycznej

Dolnośląski Konkurs Recytatorski „PEGAZIK”

AKTYWNA TABLICA

Szkolny rodzinny piknik sportowo-rekreacyjny już za nami

XV Ogólnopolski Konkurs Nauk 
Przyrodniczych „Świetlik”

18 marca 2022 roku dwie uczennice naszej 
szkoły wzięły udział w eliminacjach powiato-
wych XXV Dolnośląskiego Konkursu Recytator-
skiego „PEGAZIK”.

Sara Mielniczak zaprezentowała utwór 
Aleksandra Fredry „Paweł i  Gaweł” i  uzyskała 
wyróżnienie w kategorii „Młodsi” (kl. 4-6).

Zofia Bojanowska reprezentowała naszą 
szkołę utworami Stanisława Marczaka-Obor-
skiego „Do powstańców” oraz Marii Dąbrowskiej 
„O miłości” w kategorii „Starsi” (kl. 7-8) i zakoń-
czyła konkurs na drugim miejscu co oznaczało, 

że weźmie udział w finale etapu wojewódzkie-
go. Odbył się on 18 maja, zmagania konkurso-
we miały miejsce w Kłodzkim Domu Kultury. 
Wzięło w nich udział 30 uczestników z całego 
województwa dolnośląskiego. Poziom arty-
styczny był bardzo wysoki, nasza uczennica 
wypadła bardzo dobrze i choć tym razem nie 
znalazła się w  gronie laureatów, to zdobyła 
bezcenne doświadczenie konkurując z najlep-
szymi. Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.

Anna Chwałek, Magdalena Kołodziejczyk

28 maja 2022 roku, odbył się Szkolny rodzinny piknik spor-
towo-rekreacyjny, którego pomysłodawcami i organizatorami 
była cała społeczność szkolna, w tym również mamy naszych 
uczniów z Ukrainy.

Dla uczestników imprezy przygotowaliśmy mnóstwo atrak-
cji: loterię fantową, stół słodkości i smakołyków polskich i ukra-
ińskich, popcorn i watę cukrową ale przede wszystkim występy 
artystyczne naszych wszechstronnie uzdolnionych uczniów 
i mnóstwo konkurencji sportowych dla dzieci z rodzicami.

Niestety pogoda pokrzyżowała nam plany i piknik nie mógł 
odbyć się na boiskach przyszkolnych, jak planowaliśmy tylko 
w szkolnej hali sportowej, mimo to frekwencja przeszła nasze 
najśmielsze oczekiwania!

Stoisko z przysmakami wszelkiej maści cieszyło się ogrom-
nym zainteresowaniem. Tutaj musimy podziękować wszystkim 
mamom, które przygotowały pyszne ciasta i desery oraz mamom 
uczniów z Ukrainy, które również z ochotą zaangażowały się 
i przygotowały ukraińskie smakołyki.

Loteria fantowa to był strzał w  dziesiątkę! Przy wsparciu 
finansowym Gminy Złoty Stok, dzięki uprzejmości Pani Burmistrz 
oraz sponsorów (Kopalnia Złota, pp. Kieniuków), kolejka nie 
miała końca a żaden los nie był pusty.

Konkurencje sportowe i przedmiotowe przygotowane przez 
naszych nauczycieli cieszyły się zainteresowaniem i wywołały 
wiele uśmiechów. Również część artystyczna, w której zapre-
zentowali się uczniowie pod opieką nauczycie-
li okazała się niezapomnianym przeżyciem.

Po raz pierwszy postanowiliśmy „podzielić” 
dochody zebrane podczas pikniku. Zaprosiliśmy 
Samorząd Szkolny do przygotowania stoiska 
z chlebem, smalcem i ogórkiem kiszonym. Cały 
dochód z tego stoiska zasilił konto Samorządu. 
Stoisko z popcornem i watą cukrową zbierało 
pieniądze na wsparcie dla chorego ucznia naszej 
szkoły. Pozostały dochód (ze sprzedaży słodko-
ści, ukraińskich przysmaków i z loterii fantowej), 
w całości zasilił konto Rady Rodziców i zostanie 
przeznaczony na potrzeby naszych pociech 
w szkole.

Wszystkim zaangażowanym w organizację 
rodzicom, uczniom i nauczycielom, wszystkim, 
którzy po prostu przyszli i świetnie się bawili, 
sponsorom bez których to wszystko nie udało-
by się tak fajnie, składamy gorące i  wielkie 

DZIĘKUJEMY. Mamy nadzieję, że nasz piknik stanie się kolejną 
szkolną tradycją i będzie kontynuowany w następnych latach.

Rafał Becela

W dniu 7.06.2022 r. w Szkole Podstawowej 
w Ciepłowodach odbył się finał II Powiatowej 
Olimpiady Matematycznej, w  którym uczest-
niczyło 9 uczniów z naszego powiatu. Wcześniej 
17.05.2022 r. w naszej szkole odbyły się szkol-
ne eliminacje, do których przystąpiło 15 uczniów 
klas VIII i VII. Do finału w Ciepłowodach zakwa-
lifikowało się dwóch uczniów Maria Król i Jan 
Seweryn. Podczas finału olimpiady w ciągu 90 

minut uczniowie musieli rozwiązać 5 zdań 
tekstowych. Następnie komisja konkursowa 
sprawdziła prace i wyłoniła pięciu laureatów, 
którzy zajęli miejsca od 1 do 3. Wyniki laureatów 
był bardzo wyrównane. Miło mi poinformować, 
że uczeń naszej szkoły Jan Seweryn zdobył 
II  miejsce. Gratuluję wyników i  wspaniałych 
nagród.

Konstancja Nowakowska

8 marca odbył się Konkurs Nauk Przyrodniczych „Świetlik”, popularyzujący nauki przyrodni-
cze wśród uczniów szkół podstawowych. Składał się z jednego etapu, który odbył się w formie 
testu jednokrotnego wyboru. Uczniowie przygotowujący się do każdej edycji konkursu mieli 
za zadanie przeprowadzenie zestawu 
prostych eksperymentów z użyciem przy-
rządów i przedmiotów domowego użytku. 
Dla każdej grupy wiekowej przygotowany 
został inny zestaw eksperymentów i inny 
test. Zadania testowe zawierały treści 
dotyczące eksperymentów oraz treści ze 
wszystkich dziedzin nauk przyrodniczych 
(biologia, chemia, fizyka, astronomia, 
geografia) dostosowane do wieku uczest-
ników. W  tegorocznej edycji „Świetlika” 
wzięło udział 27 uczniów. Wyróżnienie, 
a  tym samym najlepszy wynik w  szkole 
otrzymał uczeń klasy I b Szymon Śleziak.

Koordynator konkursu Jolanta Kupczak

Na realizację rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 
uczniów i  nauczycieli w  zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych oraz wsparcia 
uczniów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi gmina uzyskała dotację 35.000 zł, przy 
wartość projektu 43.750 zł. W ramach programu zakupiono trzy monitory interaktywne, multi-
medialne pakiety terapeutyczne oraz „Interaktywną Podłogę”– Fun Floor Rewalidacja.
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Finał projektu nauki pływania 
„Umiem pływać”

WARSZTATY 
PRZYRODNICZE KLAS I-III

Sukces nauczycieli w Pradze

W dniach 24-27.03.2022 r. w czeskiej Pradze 
odbył się 12 Europejski Festiwal „Science on 
Stage” (SONS -Nauki Przyrodnicze na Scenie). 
Zgromadził on ok. 350 nauczycieli przedmiotów 
matematyczno-przyrodniczo-informatycznych 
z  30 krajów. Podczas festiwalu nauczyciele 
mieli możliwość uczestnictwa w wielu różnych 
aktywnościach. Przede wszystkim prezento-
wali swoje projekty innym nauczycielom, ale 
także uczestniczyli w  warsztatach i  oglądali 
przedstawienia na scenie.

Polska delegacja liczyła 15 osób i zaprezen-
towała 11 projektów. Aby być polskim delega-
tem na festiwal, należało przystąpić do krajo-
wego Konkursu „Nauki Przyrodnicze na Scenie”, 
który odbył się na Wydziale Fizyki Uniwersyte-
tu A. Mickiewicza w Poznaniu, a zorganizowa-
ny został przez krajowy komitet SONS. Uzyska-
nie tytułu laureata konkursu w jednej z siedmiu 
kategorii jest podstawą do wyłonienia delega-
cji polskich nauczycieli na Europejski Festiwal 
SONS. Nasz projekt „Wiatrakowy zawrót głowy” 
przygotowany przez Konstancję Nowakowską 
i Gabrielę Pluciak, zdobył I miejsce w kategorii 
„Łatwe do wykonania projekty z  niedrogimi 
lub ponownie wykorzystanymi materiałami” 
we wrześniu 2021 r. i dzięki temu został zakwali-
fikowany na Europejski Festiwal SONS w  Pradze.

W trakcie czterech dni festiwalu w stolicy 
Czech nauczyciele prezentowali swoje projek-
ty na specjalnie przygotowanych stoiskach. 
Poza delegacjami z innych krajów, odbiorcami 
tych prezentacji byli również nauczyciele cze-
scy i wszyscy zainteresowani naukami przyrod-
niczymi, odwiedzający SONS w dniu otwartym. 
Sam festiwal to także czas wytężonej pracy jury, 
gdyż członkowie komisji oceniają poszczegól-
ne projekty, a  następnie, podczas ceremonii 
zamknięcia festiwalu, ogłaszają zwycięzców 
w 7 kategoriach.

Miło nam poinformować, że nasz projekt 
„Wiatrakowy zawrót głowy” przygotowany przez 
panią Konstancję Nowakowską i Gabrielę Plu-
ciak został zwycięzcą w kategorii „Diversity in 
STEM Education”. Jest to ogromy sukces i wy-
różnienie dla naszych nauczycieli, szkoły i całej 
delegacji polskiej. Gratulacje!

Nauczyciele naszej szkoły brali już udział 
we wcześniejszych edycjach Europejskiego 
Festiwalu SONS:

1. Londyn 2015 w  Anglii– projekt „Świat 
fontann”,

2. Debreczyn 2017 w Węgrzech – projekt 
„Cyrkowe Show” (nauczyciel prowadził warsz-
taty),

3. Cascais 2019 w Portugalii – projekt „Top 
model”,

4. Słubice-Frankfurt nad Odrą 2013 w Polsce 
i Niemczech – konkurs „Poszukiwanie Talentów’.

Zebrane doświadczenie i  inspiracje z  po-
przednich edycji festiwalu przyczyniło się do 
osiągnięcia sukcesu w Pradze.

Samo uczestnictwo w festiwalu jest niesa-
mowitym przeżyciem. Ilość i  różnorodność 
projektów uświadamia, motywuje i  inspiruje 
delegatów do poszukiwania innowacyjnych 
rozwiązań przydatnych w nauczaniu przedmio-
tów matematyczno-przyrodniczych. Kolokwial-
nie mówiąc– otwiera oczy na nowe metody 
nauczania. Jest też szansą do nawiązania 
współpracy z  nauczycielami z  innych krajów 
i  stworzenia wspólnych projektów, czemu 
sprzyja obecny rozwój technik informatycznych. 
Ale przede wszystkim jest wyzwaniem, które 
pogłębia wiarę we własne siły i umacnia po-
czucie wartości.

Konstancja Nowakowska

Uczniowie klas pierwszych 2 czerwca za-
kończyli projekt „Umiem pływać „. Projekt 
obejmował 10 wyjazdów i trwał od marca do 
czerwca. Wzięło w nim udział 30 uczniów. Za-
jęcia odbywały się raz w tygodniu na basenie 
w  Ząbkowicach Śl. Program „Umiem pływać” 
zakładał realizację celów takich jak: upowszech-
nianie aktywności fizycznej dzieci; nabycie 
przez nich podstawowych umiejętności pły-
wania; profilaktykę przeciwdziałania i korygo-
wania wad postawy; wyrównywanie szans 
w dostępie do infrastruktury poprzez objęcie 
projektem w szczególności uczniów zamiesz-
kałych w miejscowościach, w których nie ma 
krytej pływalni; edukację w zakresie bezpiecz-
nego korzystania z  akwenów. Dzieci chętnie 
uczestniczyły w zajęciach, oswajały się z wodą 

oraz uczyły technik pływania. Wszystkie zakoń-
czyły zajęcia z wynikiem pozytywnym. Z nie-
cierpliwością czekały na każdy wyjazd. Z pełnym 
ekwipunkiem i z zapałem uczniowie ruszali na 
pływalnię i skrupulatnie wykonywali polecenia 
instruktorów. W  czasie 10 wyjazdów bardzo 
szybko zdobywali nowe umiejętności i wiedzę. 
W maju większość z nich pływało już na dużym 
basenie z przyborami i bez. Dzięki uczestnictwu 
w projekcie dzieci zwiększyły swoją wiedzę na 
temat pływania, usprawniły swoje ciało, a tak-
że zwiększyły pewność siebie i poprawiły sa-
moocenę. Udział w zajęciach umożliwił dzieciom 
integrację i zapewnił wiele wspaniałych wspo-
mnień.

Wychowawcy klas pierwszych

23 lutego 2022 r. w naszej szkole odbyły się warsztaty przy-
rodnicze, które poprowadzili pracownicy Nadleśnictwa Lądek 
Zdrój: pani Irena Foremnik i  pan Łukasz Głowacki. Tematem 
warsztatów było przygotowanie przysmaków dla ptaków. Do 
pomocy w ich przygotowywaniu zostali zaproszeni uczniowie 
klas I-III. Przygotowanie przysmaków dla ptaków jest bardzo 
proste, nie wymaga również zgromadzenia wielu składników. 

Uczniowie wykonywali kule tłuszczowe. Kula tłuszczowa dla 
ptaków to bogaty w tłuszcze i wysokiej jakości ziarna wysoko 
energetyczny pokarm, który pozwoli przetrwać zimę. Dlatego 
kule dla ptaków to tak popularny sposób na dokarmianie zimą. 
Wspólne przygotowywanie takich zawieszek zapewniło dzieciom 
nie tylko niezłą zabawę, ale także aspekt edukacyjny. Wykona-
nie kul tłuszczowych zajęło nam naprawdę niewiele czasu, 

przysmaki pięknie prezentują się w przydomowych ogródkach 
wabiąc coraz to większe grono ptaków. Zaangażowanie uczniów 
w pomoc dla skrzydlatych przyjaciół było przeogromne. Ucznio-
wie bardzo chętnie brali udział w zajęciach, zarówno teoretycz-
nych, jak i praktycznych.

Jolanta Kupczak
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Wycieczki uczniów w ramach realizacji 
projektu „POZNAJ POLSKĘ”

Wycieczka Neratov – Jagodna

Nareszcie nadeszła wiosna! 21 marca oficjalnie obchodziliśmy pierwszy dzień kalendarzowej 
wiosny. W tradycji naszej szkoły uczniowie klas I-III ten dzień obchodzą w niecodzienny sposób. 
Jest to Wiosenny Dzień Nauki. Każda klasa zaangażowała się w pełni, aby zaprezentować się jak 
najlepiej. Przygotowała kolorowe kwiaty, marzannę i  wiosenny strój, a  wychowawcy wiele 
niespodzianek edukacyjnych. Uczniowie klasy I a w czasie zajęć byli detektywami, konstrukto-
rami, matematykami i szyfrantami. Pracowali w grupach, a zajęcia mijały bardzo szybko i nie-
zwykle efektywnie. Z  zaszyfrowaną wiadomością od Pani Wiosny poradzili sobie sprawnie 
i niemalże bezbłędnie. Sprawność rachunkową w czasie gry podnieśli na wyższy poziom. Na-
stępnie mali konstruktorzy zbudowali konstrukcję wg własnego pomysłu. Detektywni wykaza-
li się czujnością, a  obserwacje doprowadziły do wytropienia upragnionych kart. Ćwiczenia 
i zabawy sensoryczne sprawiły im wiele radości i niespodziewanych doznań.

Hasłem przewodnim w klasie I b było: „Dziecko poznaje świat poprzez eksperyment”. Zaję-
cia przyrodnicze pt. „EKSPERYMENTUJ RAZEM Z NAMI” odbyły się w sali nr 9. Celem zajęć było 
zaszczepienie wśród uczniów mody na eksperymentowanie i  rozbudzanie wśród nich pasji 
naukowych i badawczych. Nauczyli się myślenia przyczynowo -skutkowego. Mali Badacze wy-
konali dużo ciekawych eksperymentów wyjaśniających różne zjawiska chemiczne, fizyczne 
i przyrodnicze, z którymi spotykają

się na co dzień. Uczniowie klasy II a zmagali się z zawiłościami naszej rodzimej ortografii. 
Taki dzień to okazja do świetnej zabawy, ale również pierwszy krok, aby zaprzyjaźnić się z or-
tografią. Ćwiczyli ortograficzne umiejętności przy pomocy zagadek, rebusów, gier, rozsypanek, 
puzzli. W  przerwie odbyły się wiosenne zabawy taneczno-muzyczne. Również na zajęciach 
„Z ortografią za pan brat” uczniowie kl. II b utrwalali zasady pisowni. Uzupełniali tekst z lukami, 
rozwiązywali rebusy, krzyżówki, projektowali ortogramy. Korzystając z monitora interaktywne-
go wzięli udział w „Ortograficznej Olimpiadzie”. W klasie III a odbyły się zajęcia matematyczno-
-przyrodnicze z wykorzystaniem narzędzi TIK, wiosenne kodowanie, logiczne gry planszowe, 
łamigłówki, zagadki, tangramy, wykreślanki i  krzyżówki przyrodnicze. Natomiast uczniowie 
klasy 3 b z wielkim entuzjazmem powitali wiosnę pod hasłem „Lubimy się uczyć”.

Tego dnia wszyscy podjęli mnóstwo różnorodnych działań edukacyjno-rozrywkowych i ak-
tywności twórczych. Zaczęli od przygotowania Marzanny – symbolu zimy, a następnie kreatyw-
ną metodą plastyczno-techniczną wykonali Panią Wiosnę. W zabawach ruchowych i na kartach 
pracy rozwiązywali zadania ortograficzne, matematyczne, przyrodnicze, zajmowali się kodo-
waniem. Ogromną radość uczniom sprawił wspólny taniec oraz nauka gry w statki, która uczy 
logicznego myślenia i przewidywania. Ten dzień dla uczniów z pewnością był radosny i pełen 
dobrej wiosennej zabawy!

Po tych trzech godzinach lekcyjnych barwnym korowodem przeszliśmy ulicami miasta do 
Rynku, gdzie czekała na nas Burmistrz Grażyna Orczyk. Punktem kulminacyjnym wiosennego 
święta było spalenie marzanny – symbolu zimy.

W tym dniu było intensywnie, radośnie i czadersko.

Wiosenny Dzień Nauki

Wychowawcy klas I-III

W ramach czesko-polskiego projektu pro-
mocyjnego dofinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w  ramach programu Interreg 
V-A Republika Czeska – Polska pt. „Żyjemy ra-
zem”, realizowanym przez Stowarzyszenie Gmin 
Ziemi Kłodzkiej, młodzież naszej szkoły mogła 
uczestniczyć w  wycieczce edukacyjnej do 
Neratova i  na szczyt Jagodna w  Górach By-
strzyckich, na którym znajduje się wieża wido-
kowa. W  wyjeździe brali udział uczniowie, 
którzy uzyskali znaczące osiągnięcia w wielu 
konkursach, aktywnie działali na rzecz samo-
rządu uczniowskiego i wolontariatu. Oto rela-
cja z wycieczki jednej z uczestniczek, uczenni-
cy klasy VIII Julii Kawy.

14 czerwca 2022 r. wraz z kolegami i kole-
żankami ze szkoły pod opieką p. Gabrieli Pluciak 
oraz Anny Chwałek wybrałam się na wycieczkę 
do miasta Neratov – znajdującego się w Cze-
chach oraz na górę o  nazwie „Jagodna”. Jej 
celem było zwiedzenie zabytków oraz atrakcji 
obu z  tych miejsc, a  dzięki przewodnikowi, 
który towarzyszył nam podczas wycieczki, 
udało nam się wiele dowiedzieć o tych miej-
scach. Do Neratova dotarliśmy ok. godziny 
10:00. Na początku zwiedziliśmy Kościół Wnie-
bowzięcia NMP. Został on wyświęcony w 1733, 
a  od 1992 roku jest stopniowo odnawiany. 
W kościele powstaje szklany dach w kształcie 
krzyża, zrobiło to na nas niemałe wrażenie. 

Mogliśmy zobaczyć jak świątynia wygląda 
wewnątrz, a  więc weszliśmy i  podziwialiśmy 
piękno tego zabytku w środku.

Po wyjściu z kościoła udaliśmy się w stronę 
drewnianego, w całości wykonanego z modrze-
wia, mostu. Nie jest to zwykły most, ponieważ 
znajdował się on na granicy polsko-czeskiej. 
Graniczył z miastem Neratov ze strony czeskiej 
oraz z  miastem Poniatów ze strony polskiej. 
Most przeznaczony jest dla pieszych, rowerzy-
stów oraz narciarzy. W  razie potrzeby, może 
tędy przejechać także małe auto.

Po zwiedzeniu mostu udaliśmy się w stronę 
autokaru, który dowiózł nas na szlak i ruszyliśmy 
w stronę Jagodnej. Wejście na szczyt mierzący 

985 m n.p.m. zajęło nam ok 1,5h. Po wejściu 
ukazała nam się wysoka wieża, na którą zde-
cydowaliśmy się wejść. Widoki były godne 
podziwu. Ujrzeliśmy piękne krajobrazy, które 
sfotografowaliśmy.

Ostatnim punktem wycieczki było schroni-
sko PTTK Jagodna. Czekał tam na nas pyszny 
obiad, który zjedliśmy ze smakiem.

Uważam, że wycieczka była świetnym po-
mysłem. Mieliśmy okazję poznać historię wie-
lu ciekawych miejsc i zobaczyć piękne krajo-
brazy, a  przy tym integrować się z  kolegami 
i  koleżankami. Jestem pewna, że długo nie 
zapomnimy tego wyjazdu.

Julia Kawa

Uczniowie klas I-III, V a, VII a, na przełomie 
kwietnia i maja br. mieli możliwość uczestni-
czenia w wycieczkach edukacyjnych. Wyciecz-
ki, współfinansowane w wysokości 80% przez 
Ministerstwo Edukacji i  Nauki, miały na celu 
uatrakcyjnić proces edukacyjny poprzez umoż-
liwienie uczniom poznawania Polski, jej środo-
wiska przyrodniczego, tradycji, zabytków 
kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki.

Uczniowie klas I-III, V a, VII a  w  ramach 
przedsięwzięcia wyjechali do Wrocławia 
w  pierwszej kolejności zwiedzając centrum 
wiedzy o wodzie „Hydropolis”, które łączy wa-
lory edukacyjne z  nowoczesną formą wysta-
wienniczą. Sercem wystawy jest „Planeta Wody”. 
Cała multimedialna ekspozycja podzielona jest 
na kilka stref. Zwiedzanie rozpoczęli od obej-
rzenia filmu, opowiadającego o  powstaniu 
wody na naszej planecie, wyświetlonego na 
ekranie 360º. Następnie eksplorowali głębiny 
oceanów batyskafem śladami Jamesa Came-
rona, odkrywając tajemnice zatopionego Tita-
nica. Poznali, jakie strategie wykorzystują 
zwierzęta, aby przetrwać w podmorskich głę-
binach. W kolejnych salach odkrywali historię 
inżynierii wodnej, metody racjonalnego go-
spodarowania wodą oraz poznali system oczysz-
czania wody we Wrocławiu.

Uczniowie klas I-III następnie udali się do 
Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Wrocław-
skiego – „żywego muzeum”, a zarazem ośrodka 
naukowego, dydaktycznego oraz miejsca wy-
poczynku.

W muzeum Panoramy Racławickiej ucznio-
wie klas V a i VII a podziwiali malarstwo J. Kos-

saka, wysłuchali wykładu dotyczącego sytuacji 
politycznej w Polsce w XVIII wieku, przebiegu 
trzech rozbiorów Polski i przyczyn Bitwy pod 
Racławicami. Przewodnik Panoramy opowia-
dała uczniom, jak doszło do powstania obrazu 
oraz jakie były jego koleje losów. 

Uczniowie klas ósmych uczestniczyli w wy-
cieczce do Poznania docierając po 4 godzinnej 
podróży do wyspy zwanej Ostrów Tumski. 
Poznali historię miasta, zwiedzili katedrę i  jej 
podziemia, oglądali miejsce pochówku pierw-
szych Piastów. Kolejnym etapem wycieczki był 
Rynek z jego największą atrakcją – koziołkami 
na wieży ratuszowej. W Muzeum Narodowym 
uczniowie uczestniczyli w warsztatach, gdzie 
byli zachęcani do analizowania i interpretowa-
nia omawianych dzieł i wyciągania inspirujących 
wniosków. Ostatnim punktem wycieczki była 
„Palmiarnia”, w której uczniowie poznali różno-
rodność gatunkową świata roślin.

Wychowawcy klas
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MIKOŁAJKI

KOLOROLANDIA – doroczne święto Rodziny w Przedszkolu „Bajka”

ŚWIĘTO 
DYNI

Pasowanie na „zerówkowicza” w „Bajce”
„Co tam Londyn, co tam Paryż – MY mia-

steczko piękne mamy” – tak pięknie wyśpie-
wały 9 listopada 2022 r. patriotyczny program, 
pasowane na „zerówkowicza”, przedszkolaki 
„Bajki” w Złotym Stoku.

Wiedza o  swoim mieście i  ojczyźnie, jaką 
pochwalili się podczas swoich występów, za-
sługuje na najwyższe uznanie i napawa dumą, 
że tak poważnie i odpowiedzialnie przekazy-
wane są wartości patriotyczne naszemu naj-
młodszemu pokoleniu.

Uroczystego pasowania, w tym szczególnym 
dla 13 sześciolatków dniu, dokonała dyrektor 

Katarzyna Kowcz w obecności dumnych rodzi-
ców, burmistrz Grażyny Orczyk, przewodniczą-
cej Rady Miejskiej Elżbiety Ruszkowskiej oraz 
gości.

Serdecznie gratulujemy Matyldzie, Zosi, 
Agatce, Korneli, Liliance, Jankowi, Antosiowi, 
Fabianowi, Aleksandrowi, Kacprowi, Jakubowi, 
Franciszkowi i Szymonowi.

Jednocześnie dziękujemy paniom Alicji 
i Katarzynie za zaangażowanie i ogrom pracy 
włożony w przygotowanie dzieci do tej ważnej 
uroczystości.

Red.

Dzień Mamy, Taty i Dzień Dziecka cała Bajkowa „rodzina” łączy corocznie w jedno cudowne 
święto. W ten wspaniały czas spotkaliśmy się z gośćmi, rodzicami przedszkolaków i przyjaciół-
mi wspierającymi nas na co dzień aby razem świętować, cieszyć się, że jesteśmy rodziną i okazać 

sobie wiele ciepła. Dzieci przygotowały piękny program artystyczny, w którym pokazały swoje 
talenty, następnie obdarowały rodziców przygotowanymi przez siebie prezentami. Dziękujemy 
rodzicom za wspólne tańce i udział w konkursach oraz zabawach. K. Kowcz

6 grudnia wielką niespodziankę dzieciom w „BAJCE” zrobił przemiły gość. Święty Mikołaj był 
tak samo zachwycony spotkaniem jak nasze dzieci. Oprócz prezentów dzieci miały możliwość 
porozmawiać z Mikołajem i zrobić sobie z nim zdjęcie. Obiecał, że za rok znów nas odwiedzi. 
Niemal tyle samo emocji zapewniły nam mikołajkowe warsztaty, tańce i zabawy ze Śnieżynką.

Wspaniały dzień w ple-
nerze, piękna pogoda, dużo 
atrakcji i zabaw dla dzieci, 
a  wszystko to na dużym 
terenie za Centrum Kultury 
i Promocji. Zobaczyć co dy-
nia kryje w swoim wnętrzu, 
skosztować dyniowego 
menu i  kreatywnie wyko-
rzystywać dynię do wielu zabaw, to był cel tego niezwykłego dnia. Humor i pogoda dopisały, 
a my wszyscy z niecierpliwością czekamy na kolejną odsłonę tego święta za rok.
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ŻYCIE GMINY

ZWYKŁE, NIEZWYKŁE DNI W „BAJCE”

Wielkanoc w Przedszkolu „Bajka”
W przedszkolu „BAJKA” dzieci uczą się o tradycjach i zwyczajach oraz poznają kulturę swo-

jego kraju. Wielkanoc to piękny czas radości i celebracji nowego życia, który świętowały przed-
szkolaki ze swoimi opiekunami. Były piosenki i wierszyki, opowieści i życzenia. Razem z zapro-
szonymi gośćmi dzieliliśmy się jajkiem i delektowali żurkiem. K. Kowcz

Nasi nauczyciele w  ramach prowadzonej 
działalności edukacyjnej stosują różne metody 
i formy pracy z dziećmi indywidualizując i mo-
dyfikując proces dydaktyczny tak, aby zwiększyć 
możliwości rozwoju i  usprawnić proces po-
znawczy naszych podopiecznych. Dlatego: 
uczymy przez zabawę i doświadczenie, kodu-
jemy, ćwicząc sprawność manualną tworzymy 

prace plastyczne z wykorzystaniem różnorod-
nych technik i wielu niestandardowych mate-
riałów. Celebrujemy urodziny, święta tradycyj-
ne i  nietypowe. Nie zwalniamy tempa, ale 
jednocześnie dajemy dzieciom szansę na 
swobodną zabawę i budowanie relacji w grupie 
rówieśniczej zgodnie ze swoim rytmem, zain-
teresowaniami i samopoczuciem.

Przedszkolaki z „BAJKI” chętnie biorą udział w wielu wydarzeniach lokalnych. Jesteśmy ak-
tywni i lubimy spotykać się z ludźmi poza naszą placówką. W tym miejscu pragniemy podzię-
kować rodzicom naszych wychowanków za chęć współpracy i pomoc w przygotowaniach do 
„.występów gościnnych”. W minionym roku mogliśmy cieszyć się zdrową rywalizacją podczas 
Przedszkolnej Olimpiady Sportowej w Mąkolnie, uczestniczyliśmy także w Wiosennym Pochodzie. 
Wystąpiliśmy także podczas pikniku parafialnego we wrześniu. A nasz program patriotyczny 
mogliśmy zaprezentować podczas uroczystych obchodów rocznicy odzyskania niepodległości 
oraz na sesji popularnonaukowej ZUTW.
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„Znaki Wielkanocy”
Programowanie w „Zielonej Dolinie”

Babciu, Dziadku – kochamy Was!

Nasze przedszkolaki należą do Akademii 
małego programisty!

11 stycznia br. odbyły się kolejne zajęcia 
z robotami (Photonami). Dzieci nadały sympa-
tycznym robotom imiona: Malinka i Wampirek. 

Słuchały uważnie wiadomości i poleceń pani 
prowadzącej. Wspaniałe się bawiły, nabywając 
i rozwijając przy tym wiele potrzebnych w ży-
ciu umiejętności.

Ewa Bulanda

21 stycznia w  piękny, słoneczny, zimowy 
dzień, w świetlicy wiejskiej w Mąkolnie odbyła 
się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka, 
zorganizowana przez pracowników i  dzieci 
z Przedszkola „Zielona Dolina”.

Przedszkolaki przedstawiły wesoły program 
artystyczny, dla swoich ukochanych Babć 
i  Dziadków oraz zaproszonych gości: pani 
burmistrz Grażyny Orczyk, pani Elżbiety Rusz-

kowskiej – przewodniczącej Rady Miejskiej oraz 
emerytowanych pracowników placówki. Były 
piosenki, wiersze, tańce i  inscenizacja o  kra-
snoludkach, które pomagały babciom i dziad-
kom w codziennych czynnościach.

Na koniec dzieci wręczyły Babciom i Dziad-
kom własnoręcznie wykonane upominki.

Ewa Bulanda

22 lutego w Zielonej Dolinie na balu prze-
bierańców gościliśmy wiele postaci z różnych 
bajek. Były księżniczki, Indianki, biedronki, 
policjanci, strażacy, Spider-Mani, kotki, rolnik, 
piłkarz i  wiele innych ciekawych bohaterów. 

Przedszkolaki bawiły się rewelacyjnie: tańczy-
ły oraz brały udział w  konkursach, pląsach 
i  innych zabawach. To był cudowny, pełen 
wrażeń dzień

Ewa Bulanda

Ach! Co to był za wspaniały bal!

Taki tytuł nosiło spotkanie wielkanocne 
z rodzicami i zaproszonymi gośćmi, które od-
było się 12 kwietnia. Piękny, nastrojowy występ 
przedszkolaków. Następnie quiz o  zdrowiu 
i  zdrowym odżywianiu z  okazji Światowego 
Dnia Zdrowia (7 kwietnia), który prowadziła 
pani burmistrz Grażyna Orczyk. Poziom w dru-
żynach był wysoki i bardzo wyrównany. Rodzi-

ce też się musieli wykazać: był wyścig z jajkiem 
na łyżce, bicie piany na czas i śpiewanie prze-
pisów kulinarnych (oczywiście wielkanocnych) 
na ludową melodię. Było wiele radości i śmie-
chu. Na koniec warsztaty plastyczne pt. „Naj-
piękniejsza rodzinna pisanka”. Wszyscy bawili 
się wspaniale.

Ewa Bulanda
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20 maja obchodzony jest 
Światowy Dzień Pszczół

Majowa łąka dla mamy i taty

Święta Majowe

Złotek w Zielonej Dolinie

Dzień Ziemi

Lubisz przyrodę, szanuj ją. Ziemia, to jest 
nasz wspólny dom!

Dzieci z przedszkola „Zielona Dolina” bardzo 
dobrze wiedzą co to znaczy dbać o przyrodę 
i naszą planetę Ziemię. Nazwa przedszkola – 
„Zielona Dolina” zobowiązuje.

Przedszkolaki cały tydzień poświęciły roz-
mowom, zajęciom i zabawom związanym te-
matycznie z ekologią. Obserwowały też swoje 
środowisko w  poszukiwaniu dobrych i  złych 
praktyk.

Ewa Bulanda

Z  tej okazji zaprosiliśmy do przedszkola 
zaprzyjaźnionego z nami od wielu lat, pasjo-
nata pszczelarstwa – pana Leszka Silarskiego. 
Nasz gość opowiedział dzieciom o życiu i zwy-
czajach pszczół, o tym jak są ważne w przyro-
dzie, ale też dla nas ludzi, a także jak powstaje 

miód i  wiele innych, cennych historii. Na za-
kończenie przedszkolaki mogły spróbować 
pysznego miodu, który pan Leszek podarował 
nam do przedszkola.

Ewa Bulanda

Kto Ty jesteś ? Polak mały.
Jaki znak Twój? – Orzeł biały…
Nasze przedszkolaki – mali patrioci uczcili 

majowe święta.
W ostatnim tygodniu kwietnia w związku 

ze zbliżającymi się świętami majowymi, przed-
szkolaki zapoznały się z mapą Polski i Europy. 
Słuchały polskich legend, utrwalały znajomość 

symboli narodowych, śpiewały piosenki o na-
szej Ojczyźnie oraz wykonywały tematyczne 
prace plastyczne.

Dzieci poznały również ciekawostki o Ukra-
inie, co ucieszyło naszych gości, którzy obecnie 
uczęszczają do naszego przedszkola.

Ewa Bulanda

11 maja w środę odwiedził nas złotostocki osiołek – Złotek wraz z sympatyczną przewod-
niczką Joanną, która przybliżyła przedszkolakom historię zabytków Złotego Stoku. Dzieci do-
wiedziały się również dlaczego Złotek jest maskotką miasta.

Na zakończenie spotkania były wspólne zabawy, piosenki i tańce. Było bardzo wesoło.
Ewa Bulanda

Dnia 27 maja w „Zielonej Dolinie” odbyła się piękna uroczystość – Dzień Rodziny, czyli 
zwieńczenie trzech świąt: Dnia Mamy, Dziecka i Taty. Rodziców i gości zaproszonych powitała 
dyrektor Ewa Bulanda i zaprosiła na wesoły występ przedszkolaków. Po recitalu artystycznym, 

dzieci wręczyły rodzicom własnoręcznie wykonane upominki. Następnie wszyscy wspaniale się 
bawili.

Na zakończenie goście skosztowali pysznego bigosu, chleba ze smalcem i ogórkiem mało-
solnym (wszystko przygotowane w naszej przedszkolnej kuchni) oraz ciast upieczonych przez 
mamy przedszkolaków. To był cudowny dzień.

Ewa Bulanda
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„Wszystkie dzieci nasze są”

Przedszkolaki na wycieczce

W zdrowym ciele, zdrowy duch. 
Kto się rusza ten jest zuch! Pożegnanie starszaków

Dzień Dziecka to święto, które uwielbiają 
wszystkie dzieci. Przedszkolaki z Zielonej Do-
liny w Mąkolnie pojechały do CKiP w Złotym 
Stoku, gdzie czekało na nich mnóstwo atrakcji: 
zabawy i  konkursy z  nagrodami, strzelnica, 
kucyki, szczudlarze, przejażdżki meleksem, 
mega bańki mydlane i balonowe cudaki, dmu-

chańce, malowanie twarzy, mega chińczyk i tor 
przeszkód. Całość imprezy zamknął interak-
tywny spektakl „Podróże dookoła świata”.

Dzieci bawiły się znakomicie, a uśmiech nie 
znikał z ich szczęśliwych twarzy.

Ewa Bulanda

3 czerwca w piękny, słoneczny dzień, od-
była się IX Przedszkolna Olimpiada Sportowa 
organizowana przez Przedszkole „Zielona 
Dolina”, pod patronatem pani burmistrz Gra-
żyny Orczyk. W zmaganiach sportowych udział 
wzięły dzieci z zaprzyjaźnionych przedszkoli: 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Bardzie 
z Filią w Przyłęku, Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego Nr 1 i  Nr 2 w  Kamieńcu Ząbkowickim, 
P.O.P. „Bajka ze Złotego Stoku i  Przedszkole 
„Zielona Dolina”.

W  rywalizacjach sportowych brało udział 
48 dzieci. Po przywitaniu i  przedstawieniu 
drużyn oraz uroczystym odpaleniu „znicza 
olimpijskiego”, rozpoczęto zabawę. Komisja 
w  składzie: zastępca burmistrza – Mirosława 
Słowiak, sołtys Mąkolna – Urszula Wróbel 

i Wojciech Dujin – pracownik CKiP w  Złotym 
Stoku, bacznie przyglądali się każdemu zespo-
łowi i przyznawali punkty. Przedszkolaki były 
bardzo zaangażowane, bawiąc się przy tym 
wspaniale. Po wszystkich 11  konkurencjach 
i poczęstunku, odbyło się ogłoszenie wyników 
i wręczenie nagród.

I miejsce zajęło Przedszkole Nr 2 z Kamień-
ca Ząbk., a pozostałym placówkom jury przy-
znało II miejsce. Każde przedszkole otrzymało 
puchar, dyplom i  zestaw nagród dla grupy, 
a wszystkie dzieci pamiątkowy medal i upomi-
nek. To był cudowny dzień, pełen dziecięcych 
uśmiechów i wesołej zabawy.

Zapraszamy wszystkich za rok na jubile-
uszową.

Ewa Bulanda

15 czerwca odbyła się wycieczka na zakończenie roku przedszkolnego 2021/2022 dla wszyst-
kich dzieci, które uczęszczają do naszego przedszkola. Jak zwykle było wspaniale!

Każda historia ma swój koniec, ale koniec jest początkiem nowej historii...”
Tymi słowami 23 czerwca dyrektor Przedszkola Zielona Dolina powitała rodziców i gości 

zaproszonych na uroczystości Pożegnania Starszaków.
Przedszkolaki – (absolwenci), zaprezentowały po raz ostatni piękny program słowno-mu-

zyczny, podczas którego podziękowały za wspaniały czas spędzony w przedszkolu. Pożegnały 
swoje panie oraz młodszych kolegów i koleżanki.

Te wspólne lata minęły bardzo szybko. Było wiele zabawy i nauki, dużo śmiechu i mnóstwo 
wspaniałych chwil. Przedszkole stało się dla dzieci drugim domem. Wszyscy będziemy wspo-
minać te cudowne chwile z przyjemnością i uśmiechem na twarzy.

Dyrektor Ewa Bulanda podziękowała rodzicom za współpracę i  zaangażowanie w  życie 
przedszkola, a dzieciom za codzienny uśmiech, radość, entuzjazm i zaufanie. Życzyła im sukce-
sów w szkole oraz wspaniałych, słonecznych i bezpiecznych wakacji. Ewa Bulanda
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Spotkanie 
integracyjne 
z rodzicami

„Nauka jest jak niezmierne morze...
Im więcej jej pijesz, tym bardziej jesteś 

spragniony”.
(Stefan Żeromski)

Tymi słowami dyrektor Ewa Bulanda powi-
tała zaproszonych gości, na uroczystości z oka-
zji Dnia Edukacji Narodowej. Spotkanie uświet-
niły swoją obecnością: burmistrz G. Orczyk, 
zastępca burmistrza M. Słowiak, przewodni-
cząca RM – E. Ruszkowska, dyrektor P.O.P. Bajka 
– K. Kowcz oraz pracownice naszego przed-
szkola, które są na zasłużonej emeryturze – 
I. Borowiec, H. Gawłowska, K. Ochwat i T. Suchan.

Przedszkolaki przedstawiły piękny, radosny 
program artystyczny poświęcony swoim pa-
niom.

Dyrektor podziękowała wszystkim pracow-
nikom za zaangażowanie i  serce włożone 
w wypełnianie obowiązków, a wszystkim obec-
nym życzyła dużo zdrowia, optymizmu i speł-
nienia marzeń.

Ewa Bulanda

28 października, w piękny, sło-
neczny dzień odbyła się impreza 
dla dzieci i ich rodziców pt. „Dzień 
Ziemniaka i Dyni”.

Przedszkolaki zaprezentowały 
uroczy występ artystyczny o tema-
tyce jesiennej. Następnie wszyscy 
zachwycali się pięknymi pracami 
konkursowymi – Dyniowe cuda, 
które mogło przygotować każde 
dziecko z pomocą osoby dorosłej. 
(Ilość prac przeszła nasze najśmiel-
sze oczekiwania). Później odbyły 
się wesołe zabawy i konkursy z ro-
dzicami. A na koniec pyszny poczę-
stunek: ziemniaki z  masełkiem 
czosnkowym, bigos oraz nasz fir-
mowy chleb ze smalcem. Wszystko 
przygotowane w naszej przedszkol-
nej kuchni.

To był wspaniały dzień, wszyscy 
zadowoleni, a  najbardziej dzieci, 
które mogły pobawić się z rodzica-
mi.

Ewa Bulanda

Dzień Edukacji Narodowej
– 14.10.2022 r.
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Wycieczka do serowarni

Pasowanie na starszaka
29 listopada br. odbyła się uroczystość: „Pasowanie na 

Starszaka”, na którą przybyli rodzice sześciolatków i  goście 
zaproszeni: zastępca burmistrza Mirosława Słowiak, przewod-
nicząca Komisji Edukacji i Spraw społecznych – Danuta Znami-

rowska-Wieja, dyrektor i wicedyrektor Szkoły Podstawowej – Ewa 
Radziszewski i  Ewa Głąb, dyrektor P.O.P. „ Bajka” – Katarzyna 
Kowcz, kierownik OPS – Magdalena Międzybrocka, sołtys Mą-
kolna – Urszula Wróbel.

Dzieci przedstawiły piękny program artystyczny, zatańczy-
ły Kujawiaka i Krakowiaka. Następnie cała 15 została pasowana 
na Starszaków. Życzenia, w formie wiersza i piosenki przedsta-
wiła również grupa młodsza „Smerfy”. E.B.

9 grudnia br. starsze przedszkolaki poje-
chały do Lutomierza na zaproszenie pani 
Malwiny Pasternak właścicielki serowarni „Sery 
Lutomierskie z Gór Sowich”.

Tam, przemiła pani Stasia w bardzo ciekawy 
i wesoły sposób opowiedziała o robieniu, czy-
li warzeniu sera. Zadawała przy tym wiele pytań 
dzieciom angażując je do aktywności, np. 
z  jakich zwierząt otrzymujemy mleko, jakie 
znają zioła? Przedszkolaki obserwowały jak 
szybko z mleka powstaje ser, przy tym czaro-
wały wymawiając zaklęcie, które podpowie-
działa im pani. Kiedy już w dużym garnku po-
wstał ser, dzieci samodzielnie wykonały dla 
siebie przysmak w  kształcie serduszka. Naj-

większą atrakcją było napełnianie foremek 
i ozdabianie sera dodając mu walorów smako-
wych wybranymi ziołami lub owocami.

Przedszkolaki przed wejściem do pomiesz-
czenia gdzie powstaje ser musiały się odpo-
wiednio przygotować, ubrać fartuchy, czepki 
i dokładnie umyć ręce.

Dzieci oprócz serków otrzymały również 
upominki ufundowane przez Dolnośląską Izbę 
Rolniczą.

A wręczyli je pan Dariusz Madejski członek 
zarządu dolnośląskiej izby rolniczej oraz pani 
Urszula Wróbel jako delegat dolnośląskie izby 
rolniczej oddziału w Ząbkowicach Śląskich.

Ewa Bulanda

Bezpieczne przedszkolaki 
z „Zielonej Doliny”

Każdy przedszkolak dobrze wie, jak bezpiecznie zimą bawić się!
25 stycznia br. odwiedził nas zaprzyjaźniony dzielnicowy – mł. aspirant Paweł Piątkiewicz 

oraz st. sierżant Ł. Talarczyk i sierżant B. Sztangret. Goście rozmawiali z dziećmi o zachowaniu 
bezpieczeństwa podczas zabaw zimą.

Nasze przedszkolaki znają zasady bezpiecznego zachowania, w nagrodę otrzymały od po-
licjantów kolorowe baloniki i opaski odblaskowe, za które pięknie podziękowały. Wręczyły 
gościom laurkę z życzeniami i zaprosiły na następne spotkanie.

Ewa Bulanda
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Sportowe sukcesy naszych uczniów

Ważne telefony
Numer alarmowy 112
Policja 997
Straż pożarna 998
Pogotowie ratunkowe 999
Pogotowie energetyczne 991

Bezpieczeństwo
Komisariat Policji, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 30,  
tel. 74 817 51 07, 74 817 31 66
Ochotnicza Straż Pożarna Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 51 88
Ochotnicza Straż Pożarna Mąkolno, tel. 74 817 76 30
Ochotnicza Straż Pożarna Płonica, tel. 74 817 53 93

Urzędy i instytucje
Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22,  
tel. 74 816 41 64, fax 74 816 41 33,  
e-mail: um@zlotystok.pl
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku,  
Pl. Mickiewicza 1, tel. 74 817 52 88
PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o., Oczyszczalnia Płonica, 
tel. 74 817 54 83, biuro Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 50 71
PPU „KOMA” Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. Wiejska 2,  
tel. 74 817 50 72
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, 
ul. 3 Maja 10, tel. 74 817 55 91,  
e-mail: ckip@interia.eu
Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku,  
ul. Chemików 8, tel. 74 817 51 23, 74 817 56 57,  
e-mail: szszlotystok@wp.pl
Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” 
w Złotym Stoku, ul. 3 Maja 29,  
tel. 74 817 52 19, e-mail: kkowcz@hotmail.com
Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w  Mąkolnie, 
Mąkolno 56, tel. 74 817 76 19,  
e-mail: zielonadolina@vp.pl

Służba zdrowia 
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Ewa i Maciej 
Seweryn, Złoty Stok, ul. 3 Maja 25,  
tel. 74 817 55 00, 74 632 12 01
NZOZ OMEGA Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. 3 Maja 10,  
tel. 74 833 37 98
NZOZ „Salutaris” sp. z o.o., Złoty Stok,   
ul. Spacerowa 5, tel. 74 817 54 13, 74 817 55 10

Banki 
Bank Spółdzielczy, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 14,  
tel. 74 817 52 83

Sołtysi gminy Złoty Stok
Sołectwo Laski
Izabela Jamróz, Laski 74, 57-251 Laski, tel. 698 990 391, 
e-mail: laski@zlotystok.pl
Sołectwo Mąkolno
Urszula Wróbel, Mąkolno 67, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 601 233 855, e-mail: wrobelula@tlen.pl
Sołectwo Chwalisław
Jarosław Mrugacz, Chwalisław 37,  
tel. 697 924 723, e-mail: chwalislaw@zlotystok.pl
Sołectwo Płonica
Tomasz Kawa, Płonica 61, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 667 042 975, e-mail: perlaplonica@op.pl
Sołectwo Błotnica
Jarosław Gembara, Błotnica 30, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 502 035 684, e-mail: fpuharkada@wp.pl
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Finały powiatowe w piłce ręcznej

Czwórbój lekkoatletyczny

6 kwietnia 2022 r., na hali sportowej w Zło-
tym Stoku, rozegrano finał powiatu ząbkowic-
kiego w piłce ręcznej Igrzysk Dzieci /klasy IV-VI/. 
Do rywalizacji przystąpiło 5 szkół. Zawody 
przeprowadzono systemem „każdy z każdym” 
a  czas gry pojedynczego meczu ustalono na 
2×10 minut. W dzisiejszym turnieju bezkonku-
rencyjni byli zawodnicy ze Szkoły Podstawowej 
nr 4 w  Ziębicach, którzy wygrali wszystkie 
swoje mecze. Na drugim miejscu uplasowali 
się uczniowie z ZSP w Bardzie, trzecia lokata 
przypadła gospodarzom, czyli Szkole Podsta-
wowej w  Złotym Stoku, natomiast czwarte 
miejsce w kategorii chłopcy przypadło dla ZSP 
nr 2 w  Kamieńcu Ząbkowickim. W  kategorii 
dziewczęta pierwsze miejsce wywożą uczen-
nice Szkoły Podstawowej nr 4 w Ziębicach.

7 kwietnia 2022, również w Złotym Stoku 
rozegrano turniej piłki ręcznej, który wyłonił 
mistrza i mistrzynie Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
/klasy VII-VIII/ powiatu ząbkowickiego. I miejsce 
w kategorii chłopców wywalczyła drużyna ze 
Szkoły Podstawowej w Bardzie. Wśród dziewcząt 
mistrzyniami powiatu zostały zawodniczki ze 

Szkoły Podstawowej nr 4 w Ziębicach. Na ko-
lejnych miejscach uplasowały się następujące 
zespoły:
Chłopcy:
1. Szkoła Podstawowa w Bardzie
2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Ziębicach
3. Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku

4. Szkoła Podstawowa nr 4 w Ziębicach
5. Szkoła Podstawowa nr 1 w Ząbkowicach Śl.
Dziewczęta:
1. Szkoła Podstawowa nr 4 w Ziębicach
2. Szkoła Podstawowa nr 1 w Ząbkowicach Śl.

Wojciech Kupczak

12 maja w  naszej szkole odbył się finał 
powiatowy w czwórboju lekkoatletycznym. Do 
rozegrania były cztery konkurencje: sprint (60 
m), skok w dal, rzut piłeczką palantową i bieg 
średni (600 m dziewczęta i 1000 m chłopcy).

W kategorii chłopców wystartowało 6 ze-
społów. Najlepszy wynik uzyskali chłopcy 
z Barda, zdobywając tym samym mistrzostwo 
powiatu. Drugie miejsce wywalczyli chłopcy 
ze Zwróconej, a  trzecie przypadło chłopcom 
z  Kamieńca Ząbkowickiego 2. Naszym nie 
poszło najlepiej – zajęli V miejsce. Stawkę 
uzupełnili chłopcy z  Ząbkowic Śląskich 1 (IV 
msc) i z Lubnowa (VI msc).

W kategorii dziewcząt wystartowały cztery 
zespoły, a  mistrzostwo powiatu wywalczyły 
nasze dziewczęta. Na drugim stopniu podium 
stanęły dziewczęta z  ząbkowickiej jedynki, 
a podium uzupełniły dziewczęta ze Zwróconej. 
Tuż za podium uplasowały się dziewczęta 
z Kamieńca Ząbkowickiego.

Nauczyciele wychowania fizycznego

Badminton
Po ponad dwóch latach „Strefowy Finał” w badmintonie powrócił 

do Złotego Stoku. 3 listopada na naszych kortach gościliśmy  zawodników 
i zawodniczki z siedmiu szkół ze strefy wałbrzyskiej: SP Duszniki Zdr., 
SP Jedlina Zdr., SP Wałbrzych 6, SP Wałbrzych 15, SP Szczytna, SP Jugo-
wice i gospodarze – SP Złoty Stok. Zawody rozegrane zostały w dwóch 
kategoriach wiekowych: Igrzyska Młodzieży Szkolnej (klasy VII i VIII), 
oraz Igrzyska Dzieci (klasy VI i  młodsi). Stawką był oczywiście tytuł 
mistrza strefy wałbrzyskiej ale też awans do finału dolnośląskiego. Aby 
awansować do finału wojewódzkiego należało wywalczyć jedno z trzech 
pierwszych miejsc. Z naszych zawodników najlepiej spisały się starsze 
dziewczęta – zdobyły wicemistrzostwo strefy wałbrzyskiej, oraz młod-
si chłopcy – zajmując III miejsce, awansowali do finału wojewódzkiego. 
Niewiele do awansu zabrakło naszym pozostałym drużynom, obie 
walczyły o miejsca III w bezpośrednich pojedynkach, jednak przeciw-
nicy, nieznacznie, ale okazali się lepsi. Naszym pozostały IV miejsca.

22 i 24 listopada, we Wrocławiu, w hali HASTA LA VISTA, braliśmy 
udział w finale wojewódzkim w badmintonie. W finale wojewódzkim 
spotyka się 12 drużyn. W pierwszym terminie (22 XI) odbyły się finały 
w ramach Igrzysk Dzieci – klasy VI i młodsi. Naszą szkołę reprezentowa-
li chłopcy i ostatecznie zajęli miejsce X. Nasze dziewczęta grały 24 XI 
w finale Igrzysk Młodzieży. Dziewczęta zakończyły turniej na VII miejscu.

Piłka nożna

Pierwsze zawody międzyszkolne w  roku szkolnym 2022/2023 to 
półfinał powiatowy w  piłce nożnej. Bardzo dobrze zagrali chłopcy 
starsi w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej – wygrali turniej i zagrają 
w finale powiatowym. Chłopcy młodsi zajęli drugie miejsce nie dające 
awansu. W finale powiatowym musieliśmy zadowolić się drugą lokatą, 
pokonani przez drużynę z Ząbkowic Śląskich.

Piłka ręczna

1 grudnia w Kamieńcu Ząbkowickim odbył się półfinał powiatowy 
w piłkę ręczną Igrzysk Dzieci chłopców i dziewcząt. Nasze reprezenta-
cje po zaciętej grze ostatecznie zajęły 2 (dziewczęta) i 3 miejsce ( chłopcy).

Szachy

W  listopadzie reprezentacja szkoły brała udział w  mistrzostwach 
powiatowych w szachach w Budzowie. Mistrzostwa zakończyły się dla 
naszych zawodników bardzo szczęśliwie bo wygrali zawody i wywal-
czyli awans do finału dolnośląskiego w Lubinie.


